




ROČENKA 1941 - 2011 - 1 - SPARTAK PRAHA 4 

Každá kniha začíná jakýmsi slavnostním úvodem v tom smyslu, jak to všechno začalo a jak to bylo dál. 
Sluší se, aby i tato ročenka, jubilující sedmdesátiletou historii nuselských atletů, měla právě takové slovo 
úvodem, které by stručně zachytilo naše dějiny, jež se začaly odvíjet uprostřed 2. světové války a dospěly 
do třetího tisíciletí. 

 

Dějiny klubu 
 

Minulé století – léta čtyřicátá 
Klub vzniká v roce 1941 jako firemní s názvem SK JAWA při stejnojmenné továrně pánů Janečka  

a Wanderera na rozhraní Nuslí, Michle a Krče, vyrábějící věhlasné motocykly (a v čase válečném také 
součásti pěchotních zbraní, včetně ručních granátů). Podnět k tomu dávají majitelé firmy v duchu zásady 
baťovské (a také řady německých podnikatelů), že se vyplatí, dát mladým zaměstnancům a učňům 
podmínky pro sport, což vede k vyšší fyzické i duševní zdatnosti a menší nemocnosti. Začátky jsou spojeny 
se sportovní pomocí tehdejší Sparty Michle. Důležitým je další rok – 1942, kdy do SK JAWA přestupuje 
zaměstnanec továrny Václav Balšán, náš tehdy nejlepší chodec a jeden z nejlepších protektorátních atletů. 
Jeho příklad i zájem vedení firmy způsobují, že v roce 1943 má oddíl atletiky již 85 řádných členů  
(z toho 24 žen). Vašek Balšán podává vynikající výkony na tehdy oblíbených krátkých chodeckých tratích.  
Na 3000 m nejdříve překonává rekord Nora Bruuna a světový rekord pak posouvá na čas 12:02,6 min. 
V roce 1944 na pozemku, patřící továrně, je dán do provozu stadion s antukovou 296 m dlouhou drahou, 
kde se provozuje i pozemní hokej a na dvou kurtech volejbal. Pro informaci si řekněme, že toto hřiště bylo 
na místě, kde dnes stojí hlavní pošta pro Prahu 4 a protilehlá administrativní budova na rohu  
ulic Budějovické a Na strži. Málokdo už dnes ví, že prvním, kdo po válce dokázal přitáhnout diváky  
do ochozů stadionu, nebyl Emil Zátopek, ale Václav Balšán. Již 24. října 1945 se přichází na Strahov 
podívat neuvěřitelných 20.000 diváků na souboj dvou nejlepších chodců světa – Čecha Balšána a Švéda 
Hardmo na trati 10.000 m. Dramatický závod vyhrává Balšán o necelé 2 metry, přičemž oba soupeři jdou 
hluboko pod světový rekord – čas 42:31,0 min byl dlouho ještě československým rekordem a v naší 
klubové rekordní listině jej vymazal až Jirka Mašita po 51 letech. Ironií osudu se v poválečně vykolejené 
Evropě někam ztrácejí protokoly o závodu a svěťák není později oficiálně uznán. 

Klub má mimo špičkových chodců i dosti dobrých atletů v dalších disciplínách. Žlutá trička s rudým 
nápisem SK JAWA (mimochodem tyto barvy nosíme dodnes – písmena však nahradil pruh rudé barvy)  
se objevují na drahách při utkáních i přeborech republiky, a co je hlavní, nosí je stále více dorostenců, 
převážně učňů továrny. Zmiňme především jména Balouš, David, Sýkora a také pozdější trenéry klubu 
Bešťáka a Málka. 

Léta padesátá 
Léta padesátá jsou dnes synonymem komunistického teroru, ale ne vše, co budování socialismu 

přineslo, bylo zavrženíhodné. Kolem roku 1950 jsou organizovány a bohatě finančně dotovány SHDM 
(Sportovní hry dělnické mládeže), později obecně SHM, v celé řadě sportovních odvětví, které přivádějí  
ke sportu skutečně davy mladých (atletika představuje hlavní sport těchto her). Příliv mladé krve  
je i v Jawě a navíc do klubu přechází velká část atletického odboru Sokola Pankrác – za všechny jmenujme 
alespoň sprintery Procházku a Smítka, jehož 7,0 s na šedesátku vydrželo jako klubový rekord 30 let. 
Důležitý je rok 1951, kdy soutěže družstev po deseti letech hledání nabývají podobu pevně 
organizovaných mistrovských soutěží pod prvotním názvem Československý pohár. Dnes po šedesáti 
letech víme, že právě ony jsou páteří klubového života. Ze živelně pěstované atletiky převážně bez trenérů 
se zvolna stává systematická záležitost. Ani v ženách ovšem nehraje SK JAWA v pražské atletice druhé 
housle. Špičku tvoří Míla Hůlová (později, ale již v dresu Sparty reprezentantka na 800 m), sprinterka 
Pletková a řada výborných vrhaček. Klub v té době je jakousi farmou SK Slavie, jejíž trenéři docházejí  



ROČENKA 1941 - 2011 - 2 - SPARTAK PRAHA 4 

na Pankrác pomáhat s přípravou, ale také získávat talenty. Odchází tak většina děvčat, ale i pozdější 
reprezentanti Trmal a Kupka. V té době působí v Jawě vůbec řada kvalitních juniorů – mílař Mildner, 
sprinteři, běžci i všestranný Pepa Málek, který překonává juniorský čs. rekord v hodu kladivem. 

Při násilném sjednocování tělovýchovy a sportu se, mimo jiné, mění názvy klubů, které jsou  
po sovětském vzoru přičleňovány k patronátním podnikům. Továrna JAWA mění název na  
Závody 9. května, a protože všechny sportovní jednoty při strojírenských podnicích nesou jméno Spartak, 
jsme vedeni jako Spartak Závody 9. května. 

Dalším, tentokrát spíše pozitivním, socialistickým počinem je výstavba 4 typových stadionů v Praze 
(Děkanka, Kotlářka, Strašnice a Klamovka), na kterých se mají v roce 1955 konat obvodní masová 
vystoupení první celostátní spartakiády. Na Děkanku se stěhuje atletika v roce 1954. Náš stadionek  
na Zelené lišce poté slouží jako sklad stavebnin pro budované metro. Současně se na Děkanku stěhují  
i fotbalisté z původního hřiště SK Nuslí, které bylo Na Bělce, kde se dnes tyčí hotel Fórum. Třetím sportem 
je pozemní hokej, ale tento oddíl však stěhování nepřežil. Travnatý stadion se 400 m dlouhou škvárovou 
drahou je velmi hezký, ale léta nedostatečné údržby a ne vždy dobré soužití dvou oddílů nepřinášejí klubu 
štěstí. 

Na Děkanku přechází jen část atletů ze Zelené lišky, někteří před tím odcházejí do jiných klubů, Málek  
a Bešťák na vojnu. Na nový stadion však přechází i Balšán a svým příkladem táhne do klubu další chodce, 
zejména bratry Brandejské a Capoucha, za nimiž přicházejí další. Posléze do klubu kromě chodců 
přicházejí i závodníci Adam, Urban, Véle, Jirka Kučera a bratři Pospíšilové, které následuje i několik 
závodníků ze zrušeného atletického oddílu ABC Braník. Emil Pospíšil se poté stává na dlouhou dobu 
předsedou klubu (v té době atletického oddílu) a později ředitelem VK. Před ním předsedají klubu pánové 
Semerád, Voříšek, Kaňka a Hlaváček, na Děkance poté Procházka a Schiedeck. 

Velký vzestup nastává po návratu Málka na podzim roku 1955, který se ujímá organizace tréninku  
i zimní přípravy v tělocvičně a současně vedení družstva mužů. S ním vzniká velmi dobrá skupina vrhačů, 
kteří jsou v dlouhodobých tabulkách na čelních místech doposud. Trenérsky začíná působit na Děkance  
i Fučíkovský. Po vzestupu vrcholícím v roce 1957 a vyhraném protestu znamenající postup do II. ligy 
přichází ovšem zlom.  

Málek přestupuje do Spartaku ČKD Stalingrad (pozdějšího Bohemians) a s ním odchází do různých 
klubů 15 nejlepších závodníků. Odchází i několik funkcionářů a rozhodčích a situace v klubu a tehdy  
ani v jednotě není dobrá. Projevuje se především, že se klub příliš soustředil na družstvo mužů, měl málo 
nezávodících funkcionářů i rozhodčích, nedostatečně se věnoval mládeži a zároveň neměl potřebné 
zázemí pro II. ligu. Torzo mužstva mužů končí v II. lize daleko poslední a v následujícím roce prolétává 
obdobně i divizí. Družstvo žen se po sezóně 1958 rozpadá úplně. 

Léta šedesátá 
Na začátku této dekády má oddíl atletiky kolem 40 členů a pouze 2 družstva. Činnost omlazeného 

výboru s trenérskou pomocí Fučíkovského (v roce 1961 byl na Děkance rok správcem) zajišťují převážně 
dospělí - Kučera vede družstvo mužů a J. Pospíšil družstvo dorostenců, přičemž pořádá i letní tábor  
na Babylonu a rok poté v Houšťce. Roku 1961 začíná E. Pospíšil s žáky a na podzim přebírá dorostence            
J. Kervitcer, pozdější trenér běžců, dnes působící v PSK Olymp. Ouzký, Kubalík, Kaplan, Markové, 
Bejkovský, tyčkařský rod Pašků a další jsou budoucím základem týmu mužů. V roce 1963 se daří obnovit 
družstvo žen a v soutěžích Prahy už bojuje 6 družstev z Děkanky. V patronátní továrně končí výroba 
motocyklů a podnik je začleněn do koncernu ČKD. Pod tento koncern už ovšem spadají bývalá Sparta  
a Bohemians a tak v něm není místo pro třetí velkou TJ. Jsme bez patrona, bez peněz a krátce  
se jmenujeme Spartak Nusle. Brzy poté dochází ke sloučení řady sportovních odvětví působících na území 
Nuslí a Podolí pod název Spartak Praha 4. 

Problematický nedostatek trenérů nahrazuje práce lyžaře Vildy Sittera u žen a v roce 1964 příchod 
sprintera a dálkaře Leinwebra, který se záhy stává i úspěšným trenérem. V roce 1966 zaznamenáváme 
zdvojnásobení počtu členů na 80. O rok později končí s funkcí vedoucího družstva mužů Jirka Kučera, 
přičemž jeho poslední akcí ve funkci je zajištění přestupu třicetiletého závodníka a funkcionáře Sparty 



ROČENKA 1941 - 2011 - 3 - SPARTAK PRAHA 4 

Jardy Kubici. Rok 1968 mimo krize ve státě je po deseti letech i další krizí klubu. Po postupu do nově 
vytvořené divize na jediný rok končí sezona 1968 posledním místem a sezona následující dalším pádem  
až do nejnižší soutěže – II. městské třídy. Srpnová okupace mění na pár měsíců Děkanku na letiště 
sovětských vojenských vrtulníků, upadá klubový život i stav stadionu. V posledním roce této dekády  
je předsedou výboru zvolen vedoucí družstva žen Sitter a vedení družstva mužů se ujímá Kubica, který 
vede toto družstvo dodnes.  

Léta sedmdesátá 
Ve státě začíná normalizační proces, který mimo jiné stanoví, že předsedou oddílů musí být členové 

KSČ. Těžko, ale přece, se nám daří obhájit Vildu Sittera, který, ač nestraník byl alespoň dělník – nástrojař. 
V letech 1970 – 71 provádí legendární Sibera tzv. střední opravu škvárové dráhy, po níž měla za 5 let 
následovat generálka. Pětiletý interval obvodních Spartakiád nám přináší jednou za pět let jarní potíže 
s přípravou, ale na druhou stranu se postupně získávají peníze na vybavení – doskočiště (dosud se skákalo 
do roviny do písku), překážky a provizorní posilovny. 

V soutěžích se začínáme odpoutávat ode dna. V roce 1970 se muži vrací do Přeboru Prahy a ženy 
postupují do divize a z ní v roce 1974 do II. národní ligy. Pár našich atletů a atletek se dostává ve svých 
disciplínách do finále mistrovství republiky. Dorostenečtí výškaři Tejnor a Kloučková se stávají 
přeborníky republiky. 

Rok 1975 je rokem, kdy na Děkance sportuje už 130 lidí, ale dlouho se už nepracuje se žactvem  
a rýsuje se generační problém. Na podzim tohoto roku začíná s kluky ročníků 1964 – 6 pracovat  
Kubica a na jaře následujícího roku s děvčaty Ivana Nováková (později Kubicová). Postupně se přidávají  
i Šťovíček, Sitter a Smejkal, a žactva začíná utěšeně přibývat. 

Po sestupu žen znamená sezona 1977 vítězství v Přeboru Prahy a účast v kvalifikaci o postup  
do II. národní ligy. Děkanka zažívá tehdy největší závody své existence. Pořádáme soutěž mužů za účasti  
8 přeborníků krajů Čech a Moravy. Pořadatelský úspěch trochu vyvažuje nepostoupení našich družstev 
(mužům chybělo 4,2 pomocného bodu). Muži jdou do kvalifikace i v dalším roce. Po úspěšném prologu 
(první 2 místa v chodecké dvacítce ve slovenské Holíči) však ÚV ČSTV ruší ve všech sportech mimo 
kopané a hokeje II. národní ligy. Poslední rok dekády – 1979 začíná pro oddíl špatně. Koncem ledna  
ve svých 55 letech náhle umírá Vilda Sitter, vykonávající dosud řadu funkcí. Předsedou je zvolen Kubica, 
členem výboru TJ za atlety Třmínek, ředitelování Velké Kunratické se ujímá Emil Pospíšil a vedením 
ženského družstva Ivana Kubicová. Téhož roku je založeno i „béčko“ mužů s první šéfovou Dagmarou 
Balaštíkovou, po níž od dalšího roku vede tento tým až dosud Zdeněk Šťovíček. Klub má okolo 220 členů  
a na památku Vildy organizujeme jeho memoriál na 400 m překážek žen, který se dočká 5 repríz. 

Léta osmdesátá  
Toto desetiletí začíná poněkud depresivně. Opožděně se projevuje zanedbání práce se žactvem v první 

polovině sedmdesátých let. Družstva mužů i žen končí v Přeboru Prahy shodně na 5. místech. V roce 1981 
slaví klub čtyřicátiny a oslavy jubilea, jimž vévodilo pětiutkání smíšených družstev spřátelených klubů  
na zasněženém Strahově, probouzejí klub z letargie. Toho roku je nám předán náš současný objekt z šaten, 
čímž končí užívání hlavní budovy s fotbalisty. Od téhož roku je klubu pravidelně svěřováno pořadatelství 
Přeboru Prahy žactva.  

V roce 1983 přestává ve výboru pracovat dlouholetý jednatel a hospodář Třmínek. Kubica přechází  
na funkci organizačního pracovníka a předsedou se stává Vlasta Smejkal, který se stará i o ekonomiku 
oddílu a je naším zástupcem ve výboru TJ. Právě on má velkou zásluhu o navázání zahraničních kontaktů. 
V roce 1984 sjednává start irských běžců na VK a nastává éra recipročních startů, za což mu a také 
manželům Kubicovým, v době, kdy klub naší velikosti mohl vyjet za hranice nejvýše jednou za 3 roky, patří 
bezesporu uznání. Po Irech z  NACAI, přišli Francouzi z Marseille, Portugalci (INATEL), Švýcaři 
z Neuchatelu a Dánové z Randers. 

V listopadu roku 1983 se koná jubilejní 50. Velká Kunratická pod záštitou Mezinárodního 
olympijského výboru i za účasti jeho předsedy J. A. Samaranche. Následujícího roku začíná výstavba 



ROČENKA 1941 - 2011 - 4 - SPARTAK PRAHA 4 

sportovní haly na Děkance. Oddíl už má ale dost sil, aby se vyrovnal se stísněnými tréninkovými 
podmínkami, které staveniště způsobilo a o 5 let později se pouštíme do další zoufalé akce. Od podzimu 
1987 do jara 1989 převážně ručně odstraňujeme vrchní vrstvu škváry na dráze, vykopáváme drenážní 
příkopy, prosíváme a kolečkem rozvážíme obrovské množství s jílem promíchané škváry. Ještě zmiňme,  
že na podzim roku 1987, 2 roky před revolucí za zděšení funkcionářů TJ organizujeme  tehdy nevídanou 
věc: demokratickou volbu výboru ze široké, předem vyššími orgány neschválené kandidátky  
se staronovým předsedou Jardou Kubicou.  

Podzim 1989 je ve znamení budování vrhačské louky. Paradoxem dějin je, že při VK je předjednána  
a 16.11.1989 na nuselské radnici uzavřena dohoda s tehdejšími hlavními představiteli Prahy 4 – 
předsedou obvodního národního výboru a předsedou KSČ na Praze 4, o sdružení prostředků  
na výstavbu umělých povrchů pro atletickou Děkanku. Následující den ovšem přichází sametová revoluce  
a historicky druhý pokus o novou dráhu je opět odsunut.  

V těchto letech přibývá úspěchů na mistrovstvích republiky v různých věkových kategoriích. Spolu 
s chodkyní Danou Semelovou to jsou mladí: Staněk, Morkes, Valenta, Al-Rawi, výškařky Ekšteinová, 
Soukupová, Neufussová a zejména fenomén konce této dekády Lukáš Vydra. 

Léta devadesátá  
Celé období lze charakterizovat jako vzestup atletického klubu malé až střední velikosti mezi velké 

kluby České republiky. Toto postavení jsme si dokázali vydobýt bez tréninkových středisek, spádové 
sportovní školy či profesionálních trenérů. Na začátku všeho byla výborná parta našich odchovanců – 
kluků a holek z nejbližšího okolí. Kolektivní pojetí atletiky ve Spartaku Praha 4 dokládají soutěže družstev. 
Muži v roce 1990 po téměř půlstoletí nastupují ve II. národní lize, kterou vyhrávají a od roku 1991 jsou 
v lize první. Ženy je brzy následují – do II. NL v roce 1991 a do I. ligy v roce 1994.  Z nejlepších atletů této 
dekády jmenujme alespoň dlouholetého reprezentanta republiky na 3000 m překážek Jirku Šoptenka  
a z trenérů pak zejména šéfa dívčího žactva Frantu Šteinera, který od roku 1989 do roku 2008 odchoval 
spoustu opor našich juniorských i ženských družstev, počínaje ročníkem 1974 až po současnice. 

V této dekádě získáváme dříve neskutečný počet medailí z Mistrovství republiky: 6 zlatých z „velkého 
mistrovství“ (mužů a žen) a 27 v kategoriích mládeže, 11 „velkých“ stříbrných (a 13 pro mládež)  
a 7 „velkých“ bronzových (a 14 pro mladé). V medailovém výčtu nesmí chybět ani zlato družstva juniorek 
v roce 1999. 

Dres české reprezentace mimo Šoptenka (ten nosil ještě i tričko československé) oblékají v těchto 
letech  Mašita a v mládežnické reprezentaci Laláková (7. na juniorském mistrovství Evropy a účastnice 
juniorského mistrovství světa), Sobotková, Labíková, Polívková, Horová, Priščáková a Zavřel.   

Vzestup klubu neuchází pozornosti ČASu a tak je nám svěřeno uspořádání akcí celostátního významu. 
V letech 1992 a 1993 Pražský maraton, 1994 a 1995 Mistrovství republiky juniorské a dorostenecké 
kategorie, tzv. Gigant a 1996 Mistrovství ČR žactva. V mezinárodním styku však revoluce zapůsobila 
kontraproduktivně. Změny kurzu koruny, zdražování železnic v Evropě a dopravy vůbec, opadnutí zájmu 
o sportovní výjezdy při otevření hranic a dalších bariér (výjezdní doložky, víza apod.) a naopak zdražování 
ubytování a stravování u nás – to vše způsobuje, že v roce 1994 už není vůle udržovat zahraniční kontakty. 
Upřesňují se pravidla života atletů na Děkance, přičemž psanou podobu dostávají ve Stanovách Spartaku 
Praha 4, vydaných po letech diskuzí v roce 1994. To už ustáváme i tlak na změnu názvu, který mnoha 
„obrozencům“ zněl trochu sovětsky. Tělovýchovná jednota, dosud působící pod tímto názvem,  
se transformuje do sdružení Sportovní kluby Praha 4, kde se každý sport vrací ke svému původnímu 
jménu. Pro nás už ale SK JAWA ztrácí logiku.  

Když v roce 1996 vznikají CTM (centra talentované mládeže), je nám přiřčeno jedno z pražských míst 
smluvního trenéra. V následujícím roce je předsedou výboru zvolen Vláďa Kučera a spolu s hospodářem 
Tomášem „Bábou“ Nakládalem se stávají hlavním motorem ekonomického fungování klubu, přičemž Bába 
má mimo to hlavní zásluhu na zkrášlení prostředí, v němž trávíme spoustu svého volného času.   

Na změněné podmínky se poměrně dobře dokážeme adaptovat. Napomáhá tomu i průhledná  
a demokratická politika Českého atletického svazu, pořadatelská práva na Velkou Kunratickou, řada 



ROČENKA 1941 - 2011 - 5 - SPARTAK PRAHA 4 

dalších iniciativ a v neposlední řadě i orientace ve vypisovaných grantech. Zvelebujeme tak svůj objekt  
na Děkance vnitřní přestavbou, čímž získáváme prostor pro posilovny a větší klubovnu. Začínáme budovat 
zděnou přístavbu s vlastní plynovou kotelnou pro vytápění celého objektu a ohřev vody. Postupně 
vybavujeme stadion doskočišti i nářadím a po etapách přibývají bezprašné povrchy. 

Na přelomu tisíciletí 
Ženy se v sezóně 2000 na rok dostávají do extraligy a na podzim 2001 se do extraligy vracejí, avšak 

opět pouze na rok. Juniorky po zisku dalšího mistrovského titulu startují 2x v Poháru juniorských mistrů 
evropských zemí v elitní A-skupině, kde se umísťují nejprve na 6. a poté 2. místě. Naše štafetová družstva 
se rovněž 2x účastní Evropského poháru klubových štafet a po prvním oťukávání ve Francii přivážejí  
za rok z Dánska 4 medaile.  

Bára Laláková a Alena Rücklová reprezentují ČR na juniorském mistrovství světa v Chile  
a o rok později na evropském mistrovství kategorie do 22 let v Nizozemí, Stáňa Batlíková je téhož roku 
členkou české sprinterské štafety na juniorském mistrovství Evropy v Itálii. K dalším reprezentantům této 
„dvouletky“ patří Z. Rücklová, Tučan, Priščáková, Němečková, M. Fischerová, Procházková a V. Šulc. 

CTM se transformují na SCM a Praha získává druhé středisko se sídlem na Děkance s Vláďou Kučerou 
jako profesionálním trenérem, vedle nějž působí jako smluvní trenér Standa Šlajs. Kádr dobrovolných 
trenérů, jenž léta tvoří manželé Kubicovi, Šťovíček, Véle, Brandejský, Štorchová, Šteiner, J. Nevečeřal, 
Balážová, Myslík a Málek doplňují v těchto letech Nakládal, Bl. Fischerová, Polívka, Kotáb, Kratochvíl, 
Novák a Tučanová. 

Ve vyšších sportovních orgánech pracují J. Kubica (jako místopředseda soutěžní komise ČAS řídí 
soutěže v republice a jako člen výboru PAS soutěže v Praze), Vl. Kučera je členem trenérské komise ČAS  
a ekonomem PAS a Honza Zedník, který vystřídal V. Smejkala ve výkonném výboru SK Praha 4. 

Na Děkance probíhá zásadní přestavba areálu. Po zatravnění uměle zavlažované plochy pro kopanou  
a vybudování dálkařských sektorů se 75 m dlouhou a 3,8 m širokou rozběhovou rovinkou stavíme 130 m 
dlouhou pilinovou rovinku. V létě 2001 je odstraněna škvárová dráha i betonové stupně tribuny a jsou 
provedeny rozsáhlé stavební práce vedoucí k položení šestidráhy s polytanovým povrchem, včetně dalších 
sektorů a vodního příkopu. Kromě toho jsou uvedeny do provozu nové záchody i sprchy, které jsou  
již přímo propojeny se šatnami.  

Na „novém stadionu“ Děkanky 
Po dokončené přestavbě stadionu je v roce 2002 při zahajovacích závodech překonán český rekord  

na 300 m mužů a v červenci pořádá USK Praha na Děkance nejprve závody Praga Academica a poté i kolo 
extraligy, při kterém je překonán rekord ve skoku o tyči mužů, platný dodnes. Umělá dráha znamená pro 
nás podstatné rozšíření pořadatelských možností – přebíráme pořadatelství Přeboru Prahy mužů a žen, 
pokračuje tradice mítinku Skákání s hudbou a doma pořádáme prvoligová i druholigová kola. Vrcholem 
organizátorské práce je přidělené pořádání Mistrovství ČR a Evropského poháru v roce 2006 na Strahově. 

Stále pokračuje zvelebování našeho sportoviště a iniciativou Tomáše Nakládala rychle modernizujeme. 
Zlepšujeme organizování závodů od přihlášek až po vydávání výsledků pomocí výpočetní techniky včetně 
propojení s internetovou sítí. Místo dříve z domova donášeného počítače a půjčované kopírky, jsou 
instalovány 3 počítače a vlastní kopírka. Současně se daří zakoupit vlastní cílovou kameru, větroměr  
a také elektronickou výsledkovou tabuli, využívanou rovněž při Velké Kunratické. Systémy jsou propojeny 
se závodní kanceláří, kde se daří získávat další členy pro kvalifikovanou obsluhu zařízení, a v tomto směru 
se řadíme do desítky nejlepších atletických klubů. Samostatnou kapitolou je i modernizace závodu  
Velká Kunratická v podobě přihlášek prostřednictvím internetu, zavedení čipů a s tím související 
zpracování výsledků.  

Koncem roku 2006 je dokončena a dokonale oplocena vrhačská louka, byť její plošná výměra je daná  
a nikdy neumožní závody „šedesátimetrových“ a lepších kladivářů. S tím souvisí i umělé osvětlení 
odhodového kruhu a také pilinové dráhy. 



ROČENKA 1941 - 2011 - 6 - SPARTAK PRAHA 4 

Výsledky našich atletů jsou trvale dobré. V letech 2002 až 2004 se naši atleti účastní vrcholných 
mezinárodních soutěží – Alena Rücklová a Bára Laláková seniorského mistrovství Evropy i ME kategorie 
do 22 let (Bára ještě halového ME), Jirka Mašita světového poháru v chůzi, Ondra Benda mistrovství 
Evropy juniorů, Vašek Janoušek dvakrát mistrovství Evropy v přespolním běhu juniorů a Jana Polívková 
mistrovství světa juniorů. Kromě nich se v reprezentačním dresu představují i R. Šulc, Tučanová, 
Šobáňová a Jelínek. Vrcholem těchto let je dle počtu medailí z MČR rok 2004 se 13 tituly Mistr  
České republiky (z toho 4 mezi dospělými) a dalšími 24 medailemi.  

Poté však následuje sestupná tendence úspěchů v kategoriích mládeže, což ovšem neplatí u dospělých - 
v roce 2006 máme opět 4 mistry republiky (mezi ženami A. Rücklovou a z mužů R. Šulce, Janouška  
a senzační štafetu 4 x 100 m v sedmém čase historie české atletiky) a k tomu další 2 zlata v kategorii mužů 
do 22 let. Po přestupu Lalákové do USK se na mezinárodní scénu dostávají naši další odchovanci – nejprve 
na evropském juniorském mistrovství V. Šulc a Rejmon a posléze na mistrovství Evropy 2006,  
kde semifinalistku na dlouhých překážkách A. Rücklovou doplňuje čtvrtfinalista na 200 m Vojta Šulc, 
startující i na 100 m a nejlepší člen čtvrtkařské štafety. Současně s tím si připisují start v Evropském 
poháru za seniorskou reprezentaci i Janoušek a Polívková, zatímco Pecnová, O. Zelinka, Dolejšová, 
Nováková, Z. Kubicová a R. Fischer starty za reprezentaci v kategorii do 22 let či v mládežnických 
kategoriích.  

V následující sezóně 2007 vrcholí úspěšnost našeho sprintu. V tabulkách na 100 m jsou Šulcové  
s Bendou na 3. až 5. místě, Rosťa se stává potřetí mistrem republiky na 100 m, stovku kategorie do 22 let 
vyhrává Benda a 200 m Vojta, který má stříbro i z mužské dvoustovky, ale především stříbrnou medaili  
z mistrovství Evropy "dvaadvacítky", kde spolu s Bendou končí ve štafetě 4 x 100 m na 4. místě. Především 
sprinteři se zasluhují o historický postup mužů do extraligy, když v prolínací soutěži získávají přes  
80 bodů. Bez zajímavosti není ani fakt, že i ve II. lize naši béčkaři vyhrávají ve všech pěti kolech 100 m,  
a to pokaždé někdo jiný. Mistrovský titul získává i Vašek Janoušek (v hale i venku) a ve své nové  
disciplíně - 800 m také Alča Rücklová, která se na půlce dostala i do finále Univerziády. Radost udělala  
i obě juniorská družstva, která se probojovala do finále MČR družstev. Kromě toho je v tomto roce 
dovršeno tažení za moderní tváří Velké Kunratické jmenováním progresivního organizačního výboru VK, 
složeného zcela ze členů klubu. 

Rok 2008 - muži se udržují v extralize a ženy v prolínací soutěži obsazují první nepostupové místo,  
ale po vzdání se účasti Sokolem Kolín jim je nabídnuta možnost účinkování v extralize, která byla námi 
odmítnuta. Nejlepší atlet klubu Vojta Šulc získává mistrovské tituly na 200 m mezi muži i „22“  
a reprezentuje jako člen štafet v Evropském poháru. Na mistrovstvích ČR získáváme za poslední roky větší 
počet medailí – 24, z toho 15 v mládežnických kategoriích, což dokládají i mládežnické reprezentační 
starty R. Fischera, O. Kuptíka, T. Kudrnové a A. Cílkové. Velmi zdařilý je 75. ročník Velké Kunratické, který 
následně pomáhá tomu, že v závěru roku můžeme rozšířit posilovnu a navíc postavit přístřešek za cílem  
u ohniště, který bude sloužit při závodech i společenských akcích.  

Obdobně je po sportovní stránce úspěšný i následující rok 2009, ačkoliv počet medailí z MČR klesá  
na polovinu. Muži opět obhajují extraligovou příslušnost a daří se, navzdory celosvětové hospodářské 
krizi, i ekonomicky. Největším přínosem je opět Velká Kunratická, a tak je možné doplnit náčiní a vybavení 
posilovny, postavit první etapu zastřešení tribuny (18 m) a s využitím grantů zahájit rozsáhlé práce  
na zpříjemnění vnějších částí stadionu výsadbou zeleně, instalací laviček a přípravy terénu pro rozšíření 
tréninkových možností. Rok přinesl ovšem i negativa - zranění Vojty Šulce (t.r. mistra ČR z haly a české 
jedničky na 200 m), nedoléčený Vašek Janoušek, ukončení závodní činnosti Aleny Rücklové, ale i pokles 
členské základny či výkonnostní úrovně v juniorské a dorostenecké kategorii. Z nového výboru koncem 
roku odstupuje A. Rücklová a v létě 2009 po téměř 12 letech abdikuje z funkce předsedy klubu  
Vláďa Kučera a nahrazuje jej Tomáš Nakládal. Narůstající zájem rodičů o zajištění pohybu pro své děti  
už pár let přetěžoval trenéry mladšího žactva, kteří nestačili odmítat děti mladší deseti let a měli tak stále 
početnější skupiny. To je důvodem k rozhodnutí o zavedení oddělené přípravky pro děti mladší,  
již od začátku školní docházky a po vzoru Slavie shánět k nim, především z řad aktivních závodníků 
trenéry.  



ROČENKA 1941 - 2011 - 7 - SPARTAK PRAHA 4 

Další rok 2010 začíná mimořádnou výroční schůzí. Převratnou událostí se stává zvolení početného 
jedenáctičlenného výboru s převahou nových tváří a potvrzením Tomáše Nakládala ve funkci předsedy. 
Začátek je sice dobrý, ale sportovně se moc nedaří, neboť se tento rok nese ve znamení spousty zranění  
a jiných patálií. Muži po třech letech opouštějí nejvyšší soutěž a ženám znovu těsně uniká postup  
do baráže. Individuálně se prosazuje především Radek Fischer, který, ač také na jaře zraněný,  
se na poslední chvíli kvalifikuje na juniorské mistrovství světa v Kanadě a při MČR získává jediné  
2 mistrovské tituly pro náš klub. Na stadionu pokračují práce k jeho zvelebení kácením topolů  
a vysazováním nových keřů a jsou zahájeny nutné opravy skladu nářadí – garáže, která vyústily v jeho 
rozšíření o 25 metrů čtverečních, přičemž vybagrovaná zemina je použita ke zpevnění a rekultivaci svahu 
k ulici Pod Děkankou. 

Do druhé dekády 21. století 
Společenským zahájením roku je uspořádání plesu k 70 letům trvání klubu ve společenském sále 

Kulturního centra Novodvorská. V rámci plesu je vzpomenuto na legendy klubu, které se již této události 
nedožily, vyhlášena nejlepší desítka našich atletů celé historie a odměněno 22 členů klubu, kteří se nejvíce 
zasloužili za jeho výsledky a zvelebování sportoviště, přičemž celý ceremoniál je spojen s video prezentací 
všech vyhlašovaných osob. Zvláštní uznání je v tomto smyslu vysloveno Emilu Pospíšilovi  
a Pepovi Málkovi. Ohlasy od všech zúčastněných jsou takové, že se domlouvá opakování podobné akce  
již po pěti letech.  

Přístřešek (pergola) za cílem slouží nejen k úkrytu před deštěm, ale je postupně vybavován zařízením 
pro podávání občerstvení při závodech. I mimo ně je místem k posezení po příjezdu z ligových kol  
či při různých příležitostech. Velkou investicí je i vybudování tréninkového tartanového rozběžiště  
pro hod oštěpem. Naši atleti - studenti začínají ve větším počtu pracovat s přípravkou a počet dětí začíná 
rychle stoupat ke stovce. 

Rok 2011 znamená i velký úspěch sportovní, když družstvo mužů po nadšeném výkonu a bez jediného 
hostujícího borce vítězí s převahou v prolínací soutěži a po roce se vrací do extraligy. Kromě toho získávají 
naši atleti na MČR 9 medailí a účastní se mezinárodních soutěží – Radek Fischer mistrovství Evropy „22“ 
v Ostravě, Vojta Šulc mistrovství Evropy družstev a Moira Stewartová s Adamem Kolářem mezistátních 
utkáních. 

 
Předsedové klubu 

Od vzniku klubu až po jeho 70. výročí vykonávali funkci předsedy klubu následující pánové:  

1941 – 1954  Semerád, Voříšek, Kaňka a Hlaváček 
1954 – ?  Procházka, Schiedeck 
1955  – 1969  Emil Pospíšil 
1969 – 1979 Vilém Sitter 
1979 – 1984 Jaroslav Kubica 
1984 – 1987 Vlastimil Smejkal 
1987 – 1998 Jaroslav Kubica 
1998 – 2009  Vladimír Kučera 
2009 –   Tomáš Nakládal 

 
 



ROČENKA 1941 - 2011 - 8 - SPARTAK PRAHA 4 

Tvář Děkanky (mezníky výstavby) 
1944 - zprovozněn předchůdce Děkanky – antukový stadion s 296 m dlouhou dráhou v místě 

dnešní pošty pro Prahu 4  
1954 - otevření stadionu na Děkance – travnaté hřiště, škvárová čtyřdráha s šesti drahami  

na rovince 
1970 – 1 -  střední oprava dráhy 
1973 -  samostatná klubovna ve společném objektu s fotbalisty 
1974 -  na doskočištích tyčky a výšky vršíme pískové kopečky pro lepší dopad  
1976 -  skáče se do molitanových odřezků, později napytlovaných   
1978 -  první výškařské doskočiště s molitanovou matrací 
1979 - upraveno provizorní vržiště s klecí z plotového pletiva, z fotbalových pokladen 

vybudována provizorní posilovna, zhotoven kryt doskočiště 
1980 - nové proměření dráhy, na rozběžiště položeny gumové pasy a čtverce 
1981 - převzat samostatný objekt pro atletický oddíl, úprava sektoru pro tyč, zakoupeno 

tyčkařské doskočiště, ale zrušena vrhačská plocha (zařízení staveniště pro výstavbu haly) 
1982 až 5 -  výstavba sportovní haly 
1983 -  budování druhé posilovny v budově pozdějšího minigolfu (později vyhořelé) 
1986 -  zřízení posilovny uvnitř našeho objektu  
1987 až 9 -  svépomocí oprava dráhy, drenáže – v doskočišti výměna písku 
1988 -  vybudován opět vrhačský sektor pro disk, koupeno druhé doskočiště výšky 
1990 -  osazena 2 světla pro možnost večerního tréninku 
1991 - pořízen první posilovací stroj 
1993 -  z prostředků TJ zakoupeno nové tyčkařské doskočiště 
1994 -  dokoupeny stojany pro tyč a zhotoveny kryty na doskočiště 
1995 - první stavba umělého povrchu – rozběhové sektory na jižní straně hřiště 
1996 -  zpracován projekt přestavby areálu 
1997 -  vybudován pískový koulařský sektor, zatravněna vrhačská louka 
1998 -  rozšíření posiloven o další místnosti  
1999 -  zatravnění hřiště, umělé sektory pro dálku a trojskok, vlastní plynová kotelna 
2000 - otevřeny nové sprchy a záchody v objektu a 2 žákovské šatny, získány další posilovací 

stroje 
2001 - zprovozněna nová šatna žen, šatny propojeny s umývárnami, vybudována pilinová dráha, 

v červenci zahájena komplexní přestavba stadionu a do zimy dokončen asfaltový podklad, 
instalovány 4 reflektory pro trénování za tmy 

2002 - v květnu dána do provozu nová šestiproudá dráha s povrchem Polytan, včetně vodního 
příkopu, nového (druhého) sektoru pro skok vysoký včetně doskočiště, nové stojany  
a doskočiště pro skok o tyči, pořízeny nové startovní bloky a překážky a pořízena  
i regulérní vrhačská klec; instalována kabina pro cílovou kameru; součástí stadionu  
je „garáž“ pro úschovu překážek a dalšího nářadí a náčiní; spolu s dráhou rekonstruována  
i tribuna a osazeny laminátové sedačky, za tribunou položena 130 m dlouhá pilinová 



ROČENKA 1941 - 2011 - 9 - SPARTAK PRAHA 4 

dráha; po prázdninách zprovozněna regenerace instalací sauny a vířivky a před zimou 
započaly terénní úpravy vrhačské plochy 

2003 -  na jaře dokončena písková vrhačská plocha a vybetonovány odhodové kruhy, postaven 
„domeček“ pro úschovu náčiní, pokračování dovybavení klubu náčiním pro přípravu  
i závody – pro kancelář pořízena kopírka a na konci roku zakoupen nejmodernější  
typ větroměru 

2004 - závody pořádány téměř vždy s využitím výpočetní techniky, naše webové stránky jsou 
hodnoceny jako nejlepší v Praze, pořízena vlastní cílová kamera a práce závodní kanceláře 
se přímo propojuje s kamerou, současně realizujeme využití programu ČAS na on-line 
zpracování výsledků a odesílání přes internet na stránky ČAS 

2005 - postavena druhá vrhačská klec, pořízena elektronická výsledková tabule - zapojování  
jak při Velké Kunratické, tak při významných závodech na dráze 

2006 - pořízeny 2 počítače a 3 monitory, provedeno bezpečné oplocení vrhačské louky  
a instalováno osvětlení k odhodové kleci 

2008 - rozšíření posilovny přístavbou, stavba přístřešku za cílem, zahájení zahradních prací  
na zelených okolních plochách 

2009 - realizována první etapa zastřešení tribuny, rozsáhlé dovybavení posiloven, pořízení 
výkonného fukaru na čištění dráhy, ochranné sítě a náčiní  

2010 - instalace nových radiátorů v místnostech objektu, rozšíření skladu – garáže, pořízeny nové 
LCD monitory k počítačům 

2011  - postaveno tréninkové rozběžiště pro hod oštěpem, altán za cílem vybaven pro podávání 
občerstvení (pípa, ohřev uzenin, kávovar) 

 

  



ROČENKA 1941 - 2011 - 10 - SPARTAK PRAHA 4 

Historické statistiky 
Než si začnete prohlížet následující přehledy, v nichž uvedená jména a čísla vypovídají  

o sedmdesátileté historii klubu, musíme předem omluvit případné možné malé nepřesnosti. Statistiky 
navazují na ročenku 1991. Tehdy jsme narazili na potíže se získáním podkladů. Prvních 25 let nebyly 
vydávány ročenky a dalších 10 let nebylo jejich vydávání soustavné, případně neobsahovaly všechny 
obvyklé údaje. Dokonalá každoroční dokumentace začíná rokem 1977. Za těchto okolností musely  
být informace o starší historii čerpány z časopisů, ročenek města, župy, unie a svazů, zápisů ze schůzí  
a vzpomínek a osobních záznamů pamětníků. 

Státní  reprezentace 
Václav B A L Š Á N  - chůze druhá polovina  (muži) 
   čtyřicátých let 20. století 
Josef M Á L E K - kladivo 1956 – 1957 (muži) 
Petr Š K O P E K - 800 m, 400 m 1972 – 1973 (junioři) 
Miroslav H R A CH - 1500 až 5000 m 1972 – 1973  (junioři) 
Vladimír P O D R O U Ž E K  - 50 km chůze 1979 (muži) 
Dana S E M E L O V Á - chůze 1985 (ženy) 
Lukáš V Y D R A   - 800 m 1990  (dorostenci) 
Jiří Š O P T E N K O - 3000 m překážek 1991 – 5, 1997 (muži) 
Pavla C I K H A R T O V Á - 400 m 1991  (juniorky) 
Simona S O B O T K O V Á - 1500 m 1992  (juniorky) 
Gabriela L A B Í K O V Á - dálka 1994 – 1995 (dorostenky) 
Jiří M A Š I T A - 50 km a 20 km chůze 1997, 2002 (muži) 
Barbora L A L Á K O V Á - výška 1997 – 2003 (dor., jun., „22“, ženy) 
Jana P O L Í V K O V Á  - 300 m, 3 x 300 m, 1998, 2004 – 5 (žák., jun., “22“, ženy) 

 100 m až 400 m, 4 x 100, 4 x 400 m 
Lenka P R I Š Č Á K O V Á - 400 m překážek 1999 – 2000 (dorostenky, juniorky) 
Eva H O R O V Á - 400 m, 4 x 400 m 1999 (dorostenky) 
Lukáš Z A V Ř E L - 400 m, 4 x 400 m 1999 (dorostenci) 
Stanislava B A T L Í K O V Á - 4 x 100 m 2000 – 2001 (juniorky) 
Zuzana N Ě M E Č K O V Á - 400 m překážek, 4 x 400 m 2000 – 2003 (dor., jun., „22“) 
Alena R Ü C K L O V Á - 400 m překážek, 4 x 400 m 2000 – 2006 (jun., „22“, ženy) 
Zuzana R Ü C K L O V Á - 1500 m 2000 („22“) 
Jindřich T U Č A N - 3000 m překážek 2000 („22“) 
Klára P R O C H Á Z K O V Á - 3000 m chůze 2000 (žákyně)  
Martina F I S CH E R O V Á - 400 m překážek 2001 (dorostenky) 
Vojtěch Š U L C - 200 m př., 100 m až 400 m 2001, 2003 – 8, (žáci až muži) 
   4 x 100 m, 4 x 200 m, 4 x 400 m 2011 
Václav J A N O U Š E K - 1500 m, 3000 m, 2002 – 2005 (dor., jun., „22“, muži) 

 5000 m, přespolní běh 
Rostislav Š U L C - 100 m, 4 x 100 m 2002 („22“) 
Zdeňka T U Č A N O V Á - 400 m překážek 2002 („22“)  
Kateřina Š O B Á Ň O V Á - 3000 m 2002 („22“) 
Petr J E L Í N E K - 800 m 2002 (dorostenci) 
Ondřej B E N D A - 100 m, 4 x 100 m 2003 – 5, 2007  (junioři, „22“, muži) 
Aneta P E C N O V Á - 100 př., 200 př., 400 m př. 2003 – 2005 (žákyně, dorostenky) 
Ondřej Z E L I N K A - 200 m překážek 2003 (žáci) 
Zuzana D O L E J Š O V Á - 3000 m překážek 2004 („22“) 
Jana N O V Á K O V Á - 4 x 400 m 2004 (dorostenky)  
Zuzana K U B I C O V Á - disk 2004 (žákyně) 



ROČENKA 1941 - 2011 - 11 - SPARTAK PRAHA 4 

Vít R E J M O N - 400 m, 4 x 400 m 2005 (junioři) 
Radek F I S C H E R - 100 m př., 200 m př.,  2006, 2008 – 11 (žáci, dor., jun., „22“) 
   110 m př., 400 m př.,   
   štafeta 1-2-3-400 m, 4 x 400 m 
Terezie K U D R N O V Á - tyč 2008 – 2009 (juniorky) 
Ondřej K U P T Í K - 100 m, 200 m,  2008 – 2009 (dorostenci, junioři) 
  štafeta 1-2-3-400 m, 4 x 400 m 
Anna C Í L K O V Á - tyč 2008 (žákyně) 
Moira  S T E W A R T O V Á - 1500 m 2010 – 2011 (žákyně, dorostenky) 
Adam  K O L Á Ř - kladivo 2011 (žáci) 
 

Mistři a přeborníci státu 
Václav B A L Š Á N - 10 mistrovských titulů v chodeckých závodech (8 x na 10 km,  

2 x na 25 km) / 4 x mistr Protektorátu Čechy a Morava 1942 – 1944,   
6 x mistr Československa v letech 1945 – 1949 

SK JAWA (Balšán,Cihla,Vágner)  -  2 mistrovské tituly v roce 1945 (10 a 25 km chůze) 
Dana  S E M E L O V Á - 2 mistrovské tituly v roce 1988 (ČSSR i ČR na 3000 m chůze v hale)  
Jiří     Š O P T E N K O - 6 mistrovských titulů v letech 1991 – 1994 (3 x 1500 m v hale – 1 x ČSFR, 

2 x ČR, 1 x 1500 m a 2 x 3000 m překážek) 
Barbora   L A L Á K O V Á - 4 mistrovské tituly ve skoku vysokém (3 x hala, 1 x venku) v letech  

2001 – 2002 a 2004      
Alena      R Ü C K L O V Á - 8 mistrovských titulů (5 x na 400 m překážek, 1 x na 800 m  

a 2 x ve štafetě 4 x 400 m)  v letech 2001 – 2002 a 2004 – 2007 
Rostislav    Š U L C - 4 x mistr republiky (3 x na 100 m v letech 2004 a 2006 – 2007  

a ve štafetě 4 x 100 m v roce 2006) 
Václav  J A N O U Š E K - 3 x mistr republiky (2 x na 3000 m v hale a na 1500 m) v letech  

2006 – 2007 
Vojtěch   Š U L C - 4 x mistr republiky (2 x na 200 m, 1 x na 200 m v hale v letech  

2008 – 2009 a 2011 a ve štafetě 4 x 100 m v roce 2006) 
 

Zdeňka   T U Č A N O V Á -  2 mistrovské tituly ve štafetách (4 x 100 m a 4 x 400 m) v roce 2001 
Eva         H O R O V Á -  2 mistrovské tituly ve štafetách (4 x 100 m a 4 x 400 m) v roce 2001 
Stanislava  B A T L Í K O V Á - -  mistryně republiky ve štafetě 4 x 100 m v roce 2001 
Jana  P O L Í V K O V Á - 2 mistrovské tituly ve štafetách (4 x 100 m v roce 2001 a 4 x 400 m 

v roce 2004) 
Zuzana N Ě M E Č K O V Á - mistryně republiky ve štafetě 4 x 400 m v roce 2001 
Lucie K O U B K O V Á -  mistryně republiky ve štafetě 4 x 400 m v roce 2004 
Lenka Š O L C O V Á -  mistryně republiky ve štafetě 4 x 400 m v roce 2004 
Jan          F E H E R -  mistr republiky ve štafetě 4 x 100 m v roce 2006  
Ondřej    B E N D A -  mistr republiky ve štafetě 4 x 100 m v roce 2006  
 

Mistři a přeborníci státu v mládežnických kategoriích 

SMÍTKA – VÁVRA – DAVID – MÁLEK  
- vítězové SHDM (přebor ČSR staršího dorostu) ve štafetě 4 x 100 m  

v roce 1950  
Milan  S V Í T E K -  mistr Československa v kladivu mladších dorostenců v roce 1957  
Jaroslav  C A P O U C H - mistr Československa v chůzi mladšího dorostu na 3000 m v roce 1958 
Kamila D V O Ř Á K O V Á - přebornice Československa v přespolním běhu mladších  dorostenek  

v roce 1966 
Miroslav  H R A C H -  přeborník ČSSR v přespolním běhu staršího dorostu v roce 1972 



ROČENKA 1941 - 2011 - 12 - SPARTAK PRAHA 4 

Ivan  T E J N O R - přeborník ČR ve výšce ml. dorostu v roce 1974 
Zuzana  E K Š T E I N O V Á - 2 přebornické tituly (ČSSR i ČSR) ve výšce  patnáctiletých dorostenek  

v roce 1981 
Jan  S T A N Ě K - 2 x přeborník České republiky na 1500 m překážek mladšího dorostu  

v letech 1983 – 1984 
Eva   S O U K U P O V Á -  přebornice České republiky ve výšce žákyň v roce 1983 
Tomáš  V A L E N T A - přeborník České republiky v hodu oštěpem šestnáctiletých dorostenců 

v roce 1986 
David  M O R K E S - přeborník České republiky patnáctiletých dorostenců na 1500 m 

překážek v roce 1987 
Lukáš  V Y D R A - 11 x přebornický titul (5 x ČSSR, 6 x ČSR) od žactva po starší dorost 

(1987 – 1990) na tratích 400 m (4 x) a 800 m (7 x) 
Emil  AL - RAWI - přeborník České republiky patnáctiletých dorostenců ve vrhu koulí 

v roce 1989  
Kristýna  N E U F U S S O V Á - přebornice ČSFR patnáctiletých dorostenek ve výšce v roce 1990    
Gabriela  L A B Í K O V Á - 2 x dorostenecká mistryně ČR v dálce (1 x v hale) v letech 1994 – 1995  

a 1 x ve štafetě 4 x 100 m v roce 1995 
Barbora   L A L Á K O V Á - 7 x dorostenecká a juniorská mistryně ČR ve výšce (4 x venku  

a 3 x v hale) v letech 1997 – 2000 
Irena  Č Í Ž K O V Á - 2 x žákovská mistryně ČR ve výšce (v hale a venku) v roce 1997 
Lukáš  Z A V Ř E L - dorostenecký halový mistr ČR na 400 m v roce 1999 
Eva  H O R O V Á - 3 x mistryně ČR na 400 m (dorostenek 1999, juniorek 2001 v hale  

a venku) a 8 x ve štafetách v letech 1997 – 2001 (4 x 60 m žákyň;                  
4 x 100 m a 4 x 200 m v hale dorostenek; 4 x 100 m – 2 x, 4 x 200 m 
v hale – 2 x, 4 x 400 m juniorek) 

Jana  P O L Í V K O V Á - 8 x mistryně ČR v letech 1997 – 2002 a 2004 (4 x žákyň: 60 m venku –  
2 x, 60 m v hale, 150 m v hale; 2 x dorostenek: 200 m v hale a 100 m; 
juniorek na 100 m, kat.“22“ na 400 m) a 14 x ve štafetách v letech  
1997 – 2004 (vše 2 x – 4 x 60 m,  3 x 300 m v hale i venku žákyň;               
4 x 100 m, 4 x 400 m a 4 x 200 m v hale – 2 x dorostenek; 4 x 100 m  
a 4 x 400 m juniorek – 2 x; 4 x 400 m kat.“22“) 

Zuzana  N Ě M E Č K O V Á  - 2 x mistryně ČR na 400 m překážek (dorostenek 2001, juniorek 2003)  
a 8 x ve štafetách v letech 1999 – 2004 (4 x 60 m a 3 x 300 m v hale  
i venku žákyň; 4 x 200 m v hale a 4 x 400 m dorostenek;  4 x 100 m  
a 4 x 400 m juniorek; 4 x 400 m kat.“22“) 

Václav   J A N O U Š E K - 3 x dorostenecký mistr ČR v roce 2002 (1500 m v hale i venku a 3000 m), 
juniorský mistr ČR v roce 2004 v přespolním běhu a štafetě 4 x 400 m 

Roman  P I L Í K - žákovský mistr ČR ve skoku vysokém v hale v roce 2002 
Alena  R Ü C K L O V Á - mistryně ČR v kat. „22“ let na 400 m překážek v roce 2003 a ve štafetě    

4 x 200 m v hale juniorek v roce 2000 
Ondřej  B E N D A - juniorský mistr ČR na 50 m v hale v roce 2003 a ve štafetě 4 x 200 m 

v hale v roce 2004; mistr ČR v kat. “22“ na 100 m v roce 2007 a ve štafetě 
4 x 100 m v roce 2006 

Vojtěch   Š U L C - 8 x mistr ČR v letech 2003 – 2008 (dorostenců na 100 m a 200 m  
v roce 2003, juniorů na 200 m v hale i venku a na 400 m, v kat.“22“  
3 x na 200 m) a 4 x ve štafetách v letech 2004 – 2006 (4 x 200 m v hale  
a 4 x 400 m – 2 x juniorů, 4 x 100 m kat.“22“) 

Aneta  P E C N O V Á - 2 x dorostenecká mistryně ČR na 400 m překážek a 2 x ve štafetách  
(4 x 100 m dorostenek a 4 x 400 m juniorek) v letech 2004 – 2005 

Anna  C Í L K O V Á -  žákovská mistryně ČR ve skoku o tyči v roce 2008 
Radek  F I S C H E R - 3 x mistr ČR na 400 m překážek (2 x juniorů a 1 x v kat. “22“) v letech           

2009 – 2010 a 4 x ve štafetách v letech 2006, 2008 – 2009 (3 x 300 m 
v hale žáků, 4 x 200 m v hale a 4 x 400 m dorostenců, 4 x 100 m juniorů) 



ROČENKA 1941 - 2011 - 13 - SPARTAK PRAHA 4 

Terezie   K U D R N O V Á - juniorská mistryně ČR ve skoku o tyči v roce 2009 
Moira  S T E W A R T O V Á - dorostenecká mistryně ČR v přespolním běhu v roce 2011  
Monika  Ť U L Á K O V Á - 1 x titul ve štafetě 4 x 100 m dorostenek v roce 1995 
Michaela  M A C H Á Č K O V Á - 1 x titul ve štafetě 4 x 100 m dorostenek v roce 1995 
Veronika  U R B A N O V Á - 1 x titul ve štafetě 4 x 100 m dorostenek v roce 1995 
Stanislava B A T L Í K O V Á - 8 x mistrovský titul ve štafetách v letech 1997 – 2001: 4 x 60 m žákyň;       

4 x 100 m (2 x) a 4 x 200 m v hale dorostenek; 4 x 100 m (2 x)  
a 4 x 200 m v hale (2 x) juniorek  

Lenka  P R I Š Č Á K O V Á - 7 x mistrovský titul ve štafetách v letech 1997 – 2001: 4 x 60 m žákyň;    
4 x 100 m (2 x) a 4 x 200 m v hale dorostenek; 4 x 100 m a 4 x 200 m 
v hale (2 x) juniorek 

Zuzana  Š U L C O V Á -  1 x titul ve štafetě 4 x 100 m dorostenek v roce 1998 
Zdeňka  T U Č A N O V Á -  1 x titul ve štafetě 4 x 100 m juniorek v roce 1999 
Barbora  T U Š I L O V Á -  1 x titul ve štafetě 4 x 60 m žákyň v roce 1999 
Martina  F I S C H E R O V Á - 5 x mistrovský titul ve štafetách v letech 1999 – 2001: 4 x 60 m  

a 3 x 300 m v hale i venku žákyň; 4 x 200 m v hale a 4 x 400 m 
dorostenek  

Lucie  H U D E Č K O V Á -  2 x žákovská mistryně na 3 x 300 m (i v hale) v roce 2000 
Gabriela  L E G Á T O V Á -  1 x titul na 3 x 300 m v hale žákyň v roce 2000 
Julie  H O R Á K O V Á -  1 x titul na 3 x 300 m žákyň v roce 2000 
Vladěna  Z E M A N O V Á -  1 x titul na 4 x 200 m v hale juniorek v roce 2000 
Michaela  S L A D K Á -  1 x titul na 4 x 200 m v hale juniorek v roce 2001 
Klára  Š E B K O V Á -  2 x titul na 4 x 400 m dorostenek a juniorek v letech 2001 – 2002 
Veronika  H E Ř M A N O V Á -  1 x titul na 4 x 400 m juniorek v roce 2002 
Ondřej  Z E L I N K A -  1 x titul na 3 x 300 m žáků v roce 2003 
Jan Z Í C H A - 2 x titul ve štafetách v letech 2003 a 2005: 3 x 300 m žáků a 4 x 400 m 

juniorů 
Jiří  R Ü C K L -  1 x titul na 3 x 300 m žáků v roce 2003 
Lenka  Š O L C O V Á -  2 x titul na 4 x 400 m juniorek v kat. “22“ v roce 2004 
Vít  R E J M O N -  3 x titul ve štafetách juniorů v letech 2004 – 2005: 4 x 400 m (2 x)  

a 4 x 200 m v hale 
Petr  J E L Í N E K   -  2 x titul ve štafetách juniorů (4 x 200 m v hale a 4 x 400 m) v roce 2004 
Věra M A T U Š K O V Á -  1 x titul na 4 x 400 m kat. “22“ v roce 2004 
Jana  N O V Á K O V Á -  1 x titul na 4 x 400 m juniorek v roce 2004 
Jakub  V O H R N A -  1 x titul na 4 x 400 m juniorů v roce 2005 
Hana  J A N O T O V Á -  1 x titul na 4 x 100 m dorostenek v roce 2005 
Zuzana  K U B I C O V Á -  1 x titul na 4 x 100 m dorostenek v roce 2005  
Kristýna  C Í L K O V Á -  1 x titul na 4 x 100 m dorostenek v roce 2005 
Robert  K U Č E R A -  1 x titul na 4 x 100 m v kat. “22“ v roce 2006 
Jan  F E H E R -  1 x titul na 4 x 100 m v kat. “22“ v roce 2006 
Libor  Š I C - 2 x titul ve štafetách v letech 2006 a 2008: 3 x 300 m žáků a 4 x 400 m 

dorostenců 
Petr  K A Š P A R - 5 x titul ve štafetách v letech 2006, 2008 – 2009: 3 x 300 m žáků,  

4 x 100 m, 4 x 200 m v hale a   4 x 400 m dorostenců a 4 x 100 juniorů 
Ondřej  K U P T Í K - 4 x titul ve štafetách v letech 2008 – 2009: 4 x 100 m, 4 x 200 m v hale  

a 4 x 400 m dorostenců a 4 x 100 juniorů 
Jan  K O U T N Í K - 3 x titul ve štafetách v letech 2008 – 2009: 4 x 100 m, 4 x 200 m v hale 

dorostenců a 4 x 100 juniorů  
Radek  D O L E J Š -  1 x titul na 4 x 100 m dorostenců v roce 2008  
 
 
 



ROČENKA 1941 - 2011 - 14 - SPARTAK PRAHA 4 

Umístění mužů a žen na mistrovství státu 
PČM - Protektorát Čechy a Morava (1941 – 1944) 
ČSR - Československá republika (1945 – 1960) 
ČSSR - Československá socialistická republika (1961 – 1989) 
ČSFR - Československá federativní republika (1990 – 1992) 
ČR - Česká republika 

V letech 1941 – 1991 uvedena umístění do 6. místa, od roku 1992 do 8. místa. 

1942 PČM 1. Balšán Václav 10 km chůze 
1943 PČM 1. Balšán Václav 10 km chůze 
1944 PČM 1. Balšán Václav 10 km chůze 
  1. Balšán Václav 25 km chůze 
  3. Cihla Vladimír 10 km chůze 
  3. Cihla Vladimír 25 km chůze 
1945 ČSR 1. Balšán Václav 10 km chůze 
  1. Balšán Václav 25 km chůze 
  1. SK JAWA (Balšán V.,Cihla V.,Vágner K.)  10 km chůze družstev 
  1. SK JAWA (Balšán V.,Cihla V.,Vágner K.)  25 km chůze družstev 
  3. Cihla Vladimír 25 km chůze 
  3. Vágner Karel 50 km chůze 
  4. Vágner Karel 25 km chůze 
  5. Cihla Vladimír 10 km chůze 
1946 ČSR 1. Balšán Václav 10 km chůze 
1948 ČSR  1. Balšán Václav 10 km chůze 
1949 ČSR  1. Balšán Václav 10 km chůze 
1953 ČSR  6. Málek Josef kladivo 
1956 ČSR  3. Málek Josef kladivo 
1958 ČSR  5. Mildner Antonín 1500 m 
1963  ČSSR 5. Macků Jiří 400 m 
  5. Kubalík K.-Bejkovský K.-Vašíček M.-Kubica J. 4 x 100 m 
1974  ČR 5. Zavadilová Věra disk 
1979  ČSSR 6. Podroužek Vladimír 50 km chůze 
 ČR 4. Podroužek Vladimír 50 km chůze 
1983 ČR 3. Kautová Miriam 1500 m 
1985 ČSSR 3. Semelová Dana 10 km chůze 
 ČR 5. Semelová Dana 10 km chůze 
1986 ČSSR 5. Semelová Dana 10 km chůze 
1987 ČSSR 4. Semelová Dana 10 km chůze 
  4. Semelová Dana 3 km chůze v hale 
 ČR 3. Semelová Dana 10 km chůze 
1988 ČSSR 1. Semelová Dana 3 km chůze v hale 
 ČR 1. Semelová Dana 3 km chůze v hale 
1989 ČR 4. Nakládal T.-Šlajs S.-Dušek B.-Vanko M. 4 x 100 m  
1990 ČR 2. Nakládal T.-Šlajs S.-Dušek B.-Kolečko K. 4 x 100 m 
1991 ČSFR 1. Šoptenko Jiří 1500 m v hale 
  4. Šoptenko Jiří 1500 m 



ROČENKA 1941 - 2011 - 15 - SPARTAK PRAHA 4 

 ČR 2. Šoptenko Jiří 1500 m v hale 
  2. Šoptenko Jiří 1500 m 
  4. Malá Dana trojskok v hale 
1992 ČSFR 2. Šoptenko Jiří 1500 m  
  2. Šoptenko Jiří 1500 m v hale 
  5. Nakládal T.-Bláha K.-Dušek B.-Kolečko K. 4 x 100 m 
  6. Dušek B.-Nakládal T.-Bláha K.-Kolečko K. 4 x 400 m 
  8. Sobotková Simona 800 m 
 ČR 1. Šoptenko Jiří 1500 m  
  1. Šoptenko Jiří 1500 m v hale 
  2. Vanko M.-Nakládal T.-Bláha K.-Kolečko K. 4 x 400 m 
  4. Šlajs S.-Nakládal T.-Bláha K.-Kolečko K. 4 x 100 m 
  4. Kovářová K.-Sobotková S.-Lyachová M.-Kobosová K. 4 x 400 m 
  5. Vrdlovcová Michaela 3000 m v hale 
  6. Kolečko Karel 400 m 
  8. Vrdlovcová Michaela 3000 m 
  8. Křížová Andrea 3000 m v hale 
  8. Kocourek Vladimír maraton 
1993 ČR 1. Šoptenko Jiří 3000 m překážek 
  2. Šoptenko Jiří 1500 m v hale 
  5. Stewart Edward 10000 m 
  6. Nevečeřal J.-Lehečka J.-Nakládal T.-Bláha K. 4 x 400 m 
  7. Sobotková Simona 1500 m 
  7. Pospíšilová Andrea 10 km chůze 
  7. Lehečka Jiří 800 m v hale 
  7. Pospíšilová Andrea 3 km chůze v hale 
1994 ČR 1. Šoptenko Jiří 3000 m překážek 
  1. Šoptenko Jiří 1500 m v hale 
  4. Lehečka Jiří 800 m v hale 
  4. Kolečko K.-Lehečka J.-Nakládal T.-Šoptenko J. 4 x 400 m 
  5. Pospíšilová Andrea 10 km chůze 
  6. Dušek Bohumil 200 m v hale 
  7. Kolečko Karel 400 m v hale 
  7. Labíková Gabriela dálka v hale 
1995 ČR 2. Šoptenko Jiří 3000 m překážek 
  3. Labíková Gabriela dálka 
  3. Křížová Andrea 5000 m 
  4. Dušek B.-Bláha K.-Nakládal T.-Kolečko K. 4 x 100 m 
  5. Bláha K.-Lehečka J.-Nakládal T.-Kolečko K. 4 x 400 m 
  6. Mašita Jiří 20 km chůze 
  6. Křížová Andrea silniční běh 10 km 
  7. Lehečka Jiří 800 m 
  8. Lehečka Jiří 800 m v hale 
1996 ČR 2. Šoptenko Jiří 3000 m překážek 
  3. Mašita Jiří 50 km chůze 
  3. Bláha K.-Lehečka J.-Nakládal T.-Kolečko K.   4 x 400 m 
  4. Mašita Jiří 20 km chůze 
  5. Kolečko Karel 200 m 
  5. Pazourková Ivana kladivo 
  5. Bláha Karel 200 m v hale 
  5. Křížová Andrea 3000 m v hale 
  5. Labíková Gabriela dálka v hale 



ROČENKA 1941 - 2011 - 16 - SPARTAK PRAHA 4 

  6. Stewartová Miriam 5000 m 
  6. Kolečko Karel 200 m v hale 
  6. Neufussová Kristýna výška v hale 
  7. Lehečka Jiří 800 m v hale 
  8. Kolečko Karel 100 m 
  8. Lehečka Jiří 800 m 
  8. Kolečko Karel 50 m v hale 
1997 ČR 2. Šoptenko Jiří 3000 m překážek 
  2. Mašita Jiří 50 km chůze 
  3. Šteinerová J.-Ťuláková M.-Tučanová  J. družstva - silniční běh 
  4. Mašita Jiří 20 km chůze 
  4. Labíková Gabriela dálka v hale 
  5. Janota T.-Nakládal T.-Lehečka J.-Kolečko K. 4 x 200 m v hale 
  6. Pazourková Ivana kladivo 
  6. Kolečko Karel 200 m v hale 
  7. Kolařík P.-Lehečka J.-Nakládal T.-Kolečko K. 4 x 400 m 
1998 ČR 3. Laláková Barbora výška 
  4. Labíková G.-Tučanová Z.-Ťuláková M.-Urbanová V. 4 x 200 m v hale 
  5. Macháček K.-Nakládal T.-Kolařík P.-Kolečko K. 4 x 200 m v hale 
  5. Batlíková S.-Horová E.-Urbanová V.-Labíková G. 4 x 100 m 
  6. Kolečko Karel 200 m v hale 
  7. Kolařík P.-Lehečka J.-Kunrt M.-Kolečko K. 4 x 400 m 
  7. Ťuláková M.-Tučanová Z.-Horová E.-Urbanová V. 4 x 400 m 
  7. Urbanová Veronika 200 m v hale 
  7. Tučanová Zdeňka 400 m v hale 
  8. Kunrt Michal 800 m v hale 
1999 ČR 3. Šoptenko Jiří 3000 m překážek 
  4. Šulc R.-Kubica T.-Nakládal T.-Kolečko K. 4 x 100 m 
  4. Zavřel L.-Janota T.-Kolařík P.-Kubica T. 4 x 200 m v hale 
  4. Laláková Barbora výška 
  4. Tučanová Z.-Horová E.-Priščáková L.-Batlíková S. 4 x 100 m 
  4. Priščáková L.-Tučanová Z.-Batlíková S.-Horová E. 4 x 400 m 
  5. Laláková Barbora výška v hale 
  6. Zavřel L.-Lehečka J.-Nakládal T.-Kolečko K. 4 x 400 m 
  7. Kolečko Karel 200 m 
2000 ČR 2. Laláková Barbora výška   
  2. Tučanová Z.-Němečková Z.-Priščáková L.-Batlíková S. 4 x 100 m 
  2. Laláková Barbora   výška v hale 
  3. Mašita Jiří 20 km chůze 
  3. Mašita Jiří 50 km chůze 
  3. Polívková J.-Rücklová A.-Batlíková S.-Horová E. 4 x 200 m v hale 
  5. Šulc R.-Kubica T.-Nakládal T.-Kolečko K. 4 x 100 m 
  5. Horová Eva 400 m v hale 
  6. Kolečko Karel 200 m v hale 
  6. Batlíková Stanislava  200 m 
  6. Tučanová Zdeňka   400 m překážek 
  6. Priščáková L.-Tučanová Z.-Batlíková S.-Němečková Z. 4 x 400 m 
  7. Kunrt Michal  1500 m v hale 
  7. Zavřel L.-Nakládal T.-Kubica T.-Kolečko K. 4 x 200 m v hale 
  7. Rücklová Alena   400 m v hale 
  8. Batlíková Stanislava  100 m 
 



ROČENKA 1941 - 2011 - 17 - SPARTAK PRAHA 4 

2001 ČR 1. Laláková Barbora   výška 
  1. Rücklová Alena   400 m překážek 
  1. Tučanová Z.-Horová E.-Polívková J.-Batlíková S. 4 x 100 m 
  1. Němečková Z.-Tučanová Z.-Horová E.-Rücklová A. 4 x 400 m 
  1. Laláková Barbora   výška v hale 
  3. Batlíková Stanislava  200 m 
  3. Horová Eva 400 m 
  3. Polívková J.-Tučanová Z.-Horová E.-Batlíková S. 4 x 200 m v hale 
  4. Zavřel L.-Kubica T.-Nakládal T.-Šulc R. 4 x 100 m 
  5. Němečková Zuzana  400 m překážek 
  6. Zavřel L.-Kunrt M.-Novák P.-Kolařík P. 4 x 400 m 
  6. Batlíková Stanislava  100 m 
  6. Tučanová Zdeňka   400 m překážek 
  6. Horová Eva 400 m v hale 
  8. Švehla Milan  20 km chůze 
  8. Němečková Zuzana  400 m v hale 
2002 ČR 1. Laláková Barbora   výška v hale 
  1. Rücklová Alena   400 m překážek 
  2. Laláková Barbora   výška 
  3. Mašita Jiří 20 km chůze 
  3. Rücklová Zuzana 3000 m překážek 
  4. Šulc Rostislav   100 m 
  4. Šulc Rostislav   200 m 
  4. Němečková Z.-Tučanová Z.-Heřmanová V.-Rücklová A. 4 x 400 m 
  4. Šobáňová Kateřina  3000 m v hale 
  4. Batlíková S.-Tučanová Z.-Němečková Z.-Horová E. 4 x 200 m v hale 
  5. Franěk V.-Kubica T.-Zavřel L.-Šulc R. 4 x 100 m 
  5. Němečková Zuzana  400 m překážek 
  6. Franěk Vladimír trojskok 
  6. Šobáňová Kateřina  1500 m v hale 
  7. Tučan Jindřich  1500 m 
  7. Kunrt Michal  1500 m v hale 
  7. Benda O.-Janota T.-Kubica T.-Kolečko K. 4 x 200 m v hale 
  7. Šobáňová Kateřina  1500 m 
  7. Tučanová Zdeňka   800 m v hale 
  8. Švehla Milan  20 km chůze 
  8. Tučanová Zdeňka   400 m překážek 
2003 ČR 2. Mašita Jiří 50 km chůze 
  3. Šulc Rostislav 100 m 
  3. Šulc Rostislav 200 m 
  3. Kolečko K.-Šída M.-Šulc R.-Benda O. 4 x 100 m 
  3. Laláková Barbora výška 
  4. Němečková Zuzana  400 m překážek 
  5. Benda Ondřej  60 m v hale 
  5. Tučan Jindřich   1500 m v hale 
  6. Koubková L.-Fischerová M.-Němečková Z.-Tučanová Z. 4 x 400 m 
  6. Šulc Rostislav   60 m v hale 
  7. Šída Michal tyč 
  8. Tučan Jindřich 1500 m 
  8. Marek Ondřej  3000 m v hale 
  8. Franěk Vladimír dálka v hale 
2004 ČR 1. Šulc Rostislav 100 m 
  1. Rücklová Alena  400 m překážek 



ROČENKA 1941 - 2011 - 18 - SPARTAK PRAHA 4 

  1. Laláková Barbora výška v hale 
  1. Koubková L.-Rücklová A.-Šolcová L.-Polívková J. 4 x 400 m 
  2. Laláková Barbora výška 
  2. Šobáňová Kateřina 3000 m v hale 
  2. Pecnová A.-Nováková J.-Šolcová L.-Polívková J. 4 x 200 m v hale 
  3. Kolečko K.-Šulc R.-Šulc V.-Benda O. 4 x 100 m 
  3. Benda O.-Šulc R.-Šída M.-Šulc V. 4 x 200 m v hale 
  4. Šulc Rostislav 200 m 
  4. Rücklová A.-Šolcová L.-Nováková J.-Polívková J. 4 x 100 m 
  5. Šída Michal desetiboj 
  5. Polívková Jana 200 m 
  6. Šulc Rostislav 200 m v hale 
  6. Šída Michal sedmiboj v hale 
  6. Šobáňová Kateřina 1500 m 
  6. Smržová Jitka tyč v hale 
  7. Tučan Jindřich 1500 m 
  7. Marek Ondřej  3000 m překážek 
  7. Tučan Jindřich 1500 m v hale 
  7. Koubková Lucie  400 m 
  7. Hanousková Jana  maratón 
  8. Stošek Pavel  tyč 
  8. Svěchotová Hana maratón 
2005 ČR 1. Rücklová Alena  400 m překážek 
  2. Janoušek Václav 3000 m v hale 
  2. Polívková Jana 200 m v hale 
  2. Laláková Barbora výška v hale 
  3. Polívková Jana 400 m 
  3. Koubková L.-Tučanová Z.-Polívková J.-Rücklová A. 4 x 400 m 
  3. Pecnová A.-Němečková Z.-Polívková J.-Koubková L. 4 x 400 m v hale 
  4. Benda Ondřej  100 m 
  4. Stošek Pavel  tyč v hale 
  4. Smržová Jitka tyč v hale 
  5. Tučan Jindřich 1500 m v hale 
  6. Janoušek Václav 1500 m 
  6. Stošek Pavel  sedmiboj v hale 
  6. Rejmon V.-Jelínek P.-Janoušek V.-Dreiseitl D. 4 x 400 m v hale 
  6. Rychnovská Ludmila  20 km chůze 
  6. Polívková Jana 60 m v hale 
  7. Marek Ondřej  3000 m překážek 
  7. Stošek Pavel  tyč 
  7. Smržová Jitka tyč 
  8. Šída Michal desetiboj 
  8. Koubková Lucie 800 m 
2006 ČR 1. Šulc Rostislav 100 m 
  1. Janoušek Václav 3000 m v hale 
  1. Feher J.-Šulc R.-Šulc V.-Benda O. 4 x 100 m 
  1. Rücklová Alena  400 m překážek 
  2. Šulc Vojtěch 200 m 
  3. Šulc Vojtěch 200 m v hale 
  5. Stošek Pavel  tyč v hale 
  5. Šulc Rostislav 60 m v hale 
  5. Smržová Jitka tyč 
  6. Benda Ondřej  60 m v hale 



ROČENKA 1941 - 2011 - 19 - SPARTAK PRAHA 4 

  6. Feher J.-Jelínek P.-Janoušek V.-Šulc V. 4 x 400 m 
  6. Smržová Jitka tyč v hale 
  7. Janoušek Václav 1500 m 
  7. Jelínek P.-Janoušek V.-Zícha J.-Šulc V. 4 x 400 m v hale 
  7. Janotová H.-Cílková K.-Šulcová Z.-Polívková J. 4 x 100 m 
  8. Šulc Rostislav 200 m 
  8. Matušková V.-Tučanová Z.-Koubková L.-Rücklová A. 4 x 400 m 
2007 ČR 1. Šulc Rostislav 100 m 
  1. Janoušek Václav 1500 m 
  1. Janoušek Václav 3000 m v hale 
  1. Rücklová Alena  800 m 
  2. Šulc Vojtěch 200 m 
  3. Feher J.-Šulc R.-Šulc V.-Benda O. 4 x 100 m 
  4. Jelínek P.-Janoušek V.-Šulc R.-Šulc V. 4 x 400 m 
  5. Šulc Rostislav 200 m 
  5. Šulc Rostislav 60 m v hale 
  6. Jelínek Petr  400 m překážek 
  6. Pechová Iva přespolní běh 
  7. Benda Ondřej  100 m 
  7. Benda Ondřej  60 m v hale 
  7. Smržová Jitka tyč v hale 
2008 ČR 1. Šulc Vojtěch 200 m 
  2. Feher J.-Šulc R.-Šulc V.-Benda O. 4 x 100 m 
  3. Šulc Rostislav 100 m 
  3. Benda Ondřej 60 m v hale 
  4. Benda Ondřej 100 m 
  5. Janoušek Václav 3000 m v hale 
  6. Marek Ondřej 3000 m překážek 
  7. Kubicová Zuzana kladivo 
  7. Pechová Iva 5000 m 
  8. Benda Ondřej 200 m 
  8. Cílková Kristýna tyč v hale 
2009 ČR 1. Šulc Vojtěch  200 m v hale 
  2. Feher J.-Šulc R.-Kuptík O.-Benda O. 4 x 100 m 
  3. Šulc Rostislav 100 m 
  3. Šulc Rostislav 200 m 
  3. Mužík Martin 3000 m překážek 
  4. Cílková Kristýna tyč v hale 
  5. Šulc Rostislav 200 m v hale 
  5. Kudrnová Terezie tyč v hale 
  6. Fischer Radek 400 m překážek 
  6. Marek Ondřej 3000 m překážek 
  6. Šulc Rostislav 60 m v hale 
  6. Benda Ondřej 200 m v hale 
  6. Koubková Anežka 800 m 
  6. Dolejšová Zuzana 3000 m překážek 
  6. Kudrnová Terezie tyč 
  7. Benda Ondřej 100 m 
  7. Jelínek Petr 400 m překážek 
  7. Benda Ondřej 60 m v hale 
  7. Mužík Martin 3000 m v hale 
  8. Podzemský Václav kladivo 
  8. Kubicová Zuzana kladivo 



ROČENKA 1941 - 2011 - 20 - SPARTAK PRAHA 4 

2010 ČR 2. Jelínek P.-Janoušek V.-Šulc R.-Benda O. 4 x 100 m 
  3. Šulc Rostislav 60 m v hale 
  4. Šulc Rostislav 100 m 
  4. Marek Ondřej 3000 m překážek 
  6. Janoušek Václav 1500 m 
  6. Janoušek Václav přespolní běh 
  7. Benda Ondřej 100 m 
  7. Podzemský Václav kladivo 
  7. Koubková Anežka 800 m 
  7. Kubicová Zuzana disk 
  7. Kudrnová Terezie tyč v hale 
  8. Šulc Rostislav 200 m v hale 
  8. Fischer Radek 400 m v hale 
  8. Kubicová Zuzana kladivo 
  8. Koubková Anežka 800 m v hale 
2011 ČR 1. Šulc Vojtěch 200 m 
  2. Rejmon V.-Fischer R.-Fetter L.-Šulc V. 4 x 400 m 
  3. Feher J.-Šulc R.-Šulc V.-Benda O. 4 x 100 m 
  3. Buranská Šárka trojskok v hale 
  4. Šulc Rostislav 200 m 
  4. Šulc Vojtěch 60 m v hale 
  5. Šulc Rostislav 100 m 
  5. Šulc Rostislav 60 m v hale 
  6. Benda Ondřej 60 m v hale 
  6. Cílková Kristýna tyč v hale 
  7. Janoušek Václav 1500 m 
  8. Fischer Radek 400 m překážek 

Medailisté mistrovství republiky kategorií mládeže 
ČSSR - Československá socialistická republika 
ČR - Česká republika 
ČSFR - Československá federativní republika 
DML – dorost mladší, DST – dorost starší, DM15 – dorost mladší 15, DM16 – dorost mladší 16 

1948 ČR DML 3. Málek Josef   dálka 
1949 ČR DML 3. Málek Josef   dálka 
1950 ČR DST 1.  SK JAWA (Smítka J.-Vávra-David V.-Málek J.) 4 x 100 m 
1957 ČR DML  1. Svítek Milan   kladivo 
  DST 3. Kánský Václav   3000 m chůze 
1958 ČR DML  1. Capouch Jaroslav   3000 m chůze 
1966   ČR DML 1. Dvořáková Kamila přespolní běh 
1972 ČSSR DST 1. Hrach Miroslav   přespolní běh 
  DST 2.  Škopek Petr   400 m 
  DST 3. Škopek Petr   800 m 
  DST 3. Hrach Miroslav   5000 m 
 ČR DST 2. Hrach Miroslav   5000 m 
  DST 3. Hrach Miroslav   přespolní běh 
  DST 3. Škopek Petr   800 m 
1974 ČR DML  1. Tejnor Ivan   výška 



ROČENKA 1941 - 2011 - 21 - SPARTAK PRAHA 4 

1978 ČR DML  3. Jenšovský Jindřich   koule 
1980 ČSSR  ŽKY 2. Ekšteinová Zuzana   výška 
 ČR  ŽKY 2.  Ekšteinová Zuzana   výška 
1981 ČSSR  DML 1. Ekšteinová Zuzana   výška 
  DML 3. Ekšteinová Zuzana   výška v hale 
 ČR  DML 1. Ekšteinová Zuzana   výška 
  DML 2.  Ekšteinová Zuzana   výška v hale 
  DST 2.  Kautová Miriam   1500 m 
1982 ČSSR  DST  3.  Kautová Miriam   1500 m v hale 
  DML  3. Ekšteinová Zuzana   výška v hale 
 ČR  DST 2.  Kautová Miriam   1500 m v hale 
  DST  3. Kautová Miriam   přespolní běh 
  DML  3. Ekšteinová Zuzana   výška v hale 
1983 ČSSR  DM15 3. Staněk Jan   1500 m překážek 
 ČR  DM15 1.  Staněk Jan   1500 m překážek 
  ŽKY  1. Soukupová Eva   výška 
  ŽCI 2. Ulovec Jan   tyč 
1984 ČSSR DM16 3. Staněk Jan   1500 m překážek 
 ČR DM16 1.  Staněk Jan   1500 m překážek 
  ŽCI 2. Suchánek Alexandr   3000 m chůze 
1986 ČSSR  DST 3. Vanko Martin 400 m překážek 
 ČR DM16 1.  Valenta Tomáš   oštěp 
1987 ČSSR  DM16 2. Hájková Martina   oštěp 
 ČR DM15 1.  Morkes David   1500 m překážek 
  ŽCI 1. Vydra Lukáš 800 m 
  DM16 3.  Hájková Martina   oštěp 
  ŽCI 3. Vydra Lukáš přespolní běh 
1988 ČSSR  DM15 1. Vydra Lukáš 800 m 
  DML 1. Vydra Lukáš 800 m v hale 
 ČR  DM15 1. Vydra Lukáš 800 m 
  DM16 3. Morkes David   1500 m překážek 
  ŽCI 3. Al – Rawi Emil   koule 
1989 ČSSR  DM16 1. Vydra Lukáš 400 m 
  DML 1. Vydra Lukáš 400 m v hale 
 ČR DM16 1. Vydra Lukáš 400 m 
  DML 1. Vydra Lukáš 400 m v hale 
  DM15 1. Al – Rawi Emil   koule 
1990 ČSFR  DST 1. Vydra Lukáš 800 m v hale 
  DM15 1. Neufussová Kristýna   výška 
 ČR  DST 1. Vydra Lukáš 800 m 
  DST 1. Vydra Lukáš 800 m v hale 
  DM15 3. Neufussová Kristýna   výška 
1992 ČSFR JKY 2. Sobotková Simona 1500 m 
 ČR JKY 2. Sobotková Simona 1500 m 
1993 ČR JŘI 3. Bláha Karel 200 m v hale 
1994 ČR DKY  1. Labíková Gabriela dálka v hale 
  DKY 2. Labíková Gabriela dálka 
1995 ČR DKY 1. Labíková Gabriela dálka 
  DKY 1. Ťuláková M.-Macháčková M.-Urbanová V.-Labíková G. 4 x 100 m 
  ŽKS 2. Tučanová Zdeňka 300 m 



ROČENKA 1941 - 2011 - 22 - SPARTAK PRAHA 4 

  DKY 3. Labíková Gabriela dálka v hale 
1996 ČR JKY 2. Labíková Gabriela dálka v hale 
  JKY 3. Labíková Gabriela pětiboj v hale 
1997 ČR DKY 1. Laláková Barbora výška 
  ŽKS 1. Čížková Irena výška 
  ŽKS 1. Batlíková S.-Polívková J.-Priščáková L.-Horová E. 4 x 60 m 
  DKY 1. Laláková Barbora výška v hale 
  ŽKS 1. Čížková Irena výška v hale 
  JKY 3. Batlíková S.-Tučanová Z.-Urbanová V.-Labíková G. 4 x 100 m 
1998 ČR DKY 1. Laláková Barbora výška 
  DKY 1. Šulcová Z.-Horová E.-Priščáková L.-Batlíková S. 4 x 100 m 
  DKY 1. Laláková Barbora výška v hale 
  DCI 2. Kubica Tomáš 200 m 
  DCI 2. Zdobnický M.-Kubica T.-Zavřel L.-Šulc R. 4 x 100 m 
  DKY 2. Čížková Irena výška v hale 
  ŽKS 2. Polívková Jana 300 m 
  ŽKS 2. Němečková Z.-Fischerová M.-Polívková J. 3 x 300 m 
  JKY 3. Priščáková L.-Tučanová Z.-Šulcová Z.-Horová E. 4 x 400 m 
  DKY 3. Horová Eva 400 m 
  DKY 3. Horová Eva 400 m v hale 
  DKY 3. Batlíková S.-Priščáková L.-Šulcová Z.-Horová E. 4 x 200 m v hale 
1999 ČR JKY  1. Laláková Barbora výška 
  JKY   1. Tučanová Z.-Horová E.-Priščáková L.-Batlíková S. 4 x 100 m 
  DCI 1. Zavřel Lukáš 400 m v hale 
  DKY 1. Horová Eva 400 m 
  DKY 1. Polívková J.-Horová E.-Priščáková L.-Batlíková S. 4 x 100 m 
  DKY 1. Horová E.-Priščáková L.-Batlíková S.-Polívková J. 4 x 200 m v hale 
  ŽKS  1. Polívková Jana 60 m 
  ŽKS  1. Tušilová B.-Polívková J.-Fischerová M.-Němečková Z. 4 x 60 m 
  ŽKS  1. Fischerová M.-Němečková Z.-Polívková J. 3 x 300 m 
  ŽKS  1. Polívková Jana 60 m v hale 
  ŽKS  1. Polívková Jana 150 m v hale 
  ŽKS  1. Fischerová M.-Němečková Z.-Polívková J. 3 x 300 m v hale 
  JKY 2. Šulcová Zuzana tyč v hale 
  DCI 2. Zavřel Lukáš 400 m 
  DKY 2. Priščáková Lenka 300 m překážek 
  JKY 3. Priščáková L.-Tučanová Z.-Němečková Z.-Horová E. 4 x 400 m 
  JKY 3. Tučanová Zdeňka 800 m v hale 
  ŽCS 3. Lamač Zdeněk koule 
  ŽCS 3. Benda O.-Jelínek P.-Libovič T.-Dreiseitl D. 4 x 60 m 
  ŽKS 3. Němečková Zuzana 300 m v hale 
2000 ČR JKY  1. Laláková Barbora   výška 
  JKY  1. Laláková Barbora   výška v hale 
  JKY   1. Batlíková S.-Rücklová A.-Priščáková L.-Horová E. 4 x 200 m v hale 
  DKY 1. Polívková Jana 100 m 
  DKY 1. Zemanová V.-Fischerová M.-Němečková Z.-Polívková J. 4 x 200 m v hale 
  ŽKS  1. Polívková Jana 60 m 
  ŽKS  1. Hudečková L.-Horáková J.-Polívková J. 3 x 300 m 
  ŽKS  1. Legátová G.-Hudečková L.-Polívková J. 3 x 300 m v hale 
  JŘI 2. Šulc Rostislav 100 m 
  JŘI 2. Zavřel Lukáš 400 m v hale 
  JKY 2. Priščáková Lenka 400 m překážek 



ROČENKA 1941 - 2011 - 23 - SPARTAK PRAHA 4 

  JKY 2. Batlíková Stanislava  200 m 
  JKY 2. Heřmanová V.-Horová E.-Priščáková L.-Batlíková S. 4 x 100 m 
  JKY 2. Horová Eva 400 m v hale 
  DKY 2. Němečková Zuzana  400 m překážek 
  ŽKS 2. Polívková Jana 60 m v hale 
  JKY 3. Batlíková Stanislava  100 m 
  JKY   3. Heřmanová V.-Priščáková L.-Fischerová M.-Němečková Z. 4 x 400 m 
  JKY 3. Rücklová Alena   400 m v hale 
  ŽKS 3. Procházková Klára  3000 m chůze 
  ŽKS 3. Horáková J.-Polívková J.-Hudečková L.-Minčičová P.  4 x 60 m 
2001 ČR JKY 1. Horová Eva 400 m 
  JKY   1. Polívková J.-Horová E.-Němečková Z.-Batlíková S.   4 x 100 m 
  JKY 1. Horová Eva 400 m v hale 
  JKY 1. Sladká M.-Priščáková L.-Horová E.-Batlíková S. 4 x 200 m v hale 
  DKY 1. Němečková Zuzana  400 m překážek 
  DKY 1. Šebková K.-Fischerová M.-Polívková J.-Němečková Z. 4 x 400 m 
  DKY 1. Polívková Jana 200 m v hale 
  JKY 2. Batlíková Stanislava  100 m 
  JKY 2. Batlíková Stanislava  200 m 
  DKY 2. Fischerová Martina  400 m překážek 
  DKY 2. Němečková Zuzana  400 m v hale 
  ŽCS 2. Šulc Vojtěch   200 m překážek 
  JKY 3. Priščáková Lenka  400 m v hale 
  DKY  3. Horáková J.-Fischerová M.-Němečková Z.-Polívková J. 4 x 200 m v hale 
2002 ČR JKY 1. Šebková K.-Němečková Z.-Polívková J.-Heřmanová V. 4 x 400 m 
  DCI 1. Janoušek Václav 1500 m 
  DCI 1. Janoušek Václav 3000 m 
  DCI 1. Janoušek Václav 1500 m v hale 
  ŽCS 1. Pilík Roman výška v hale 
  M22 2. Šulc Rostislav   100 m 
  Ž22 2. Němečková Zuzana  400 m překážek 
  JKY 2. Němečková Zuzana  400 m překážek 
  DCI  2. Jelínek Petr  800 m 
  DKY 2. Polívková Jana 400 m 
  Ž22 3. Tučanová Zdeňka   400 m překážek 
  M22 3. Benda O.-Kubica T.-Zavřel L.-Šulc R. 4 x 100 m 
  Ž22 3. Koubková L.-Tučanová Z.-Němečková Z.-Heřmanová V. 4 x 400 m 
  DCI 3. Benda Ondřej  60 m v hale 
  DCI 3. Jelínek Petr  800 m v hale 
2003 ČR Ž22 1. Rücklová Alena  400 m překážek 
  JKY 1. Němečková Zuzana  400 m překážek 
  JŘI 1. Benda Ondřej  50 m v hale 
  DCI 1. Šulc Vojtěch 100 m 
  DCI 1. Šulc Vojtěch 200 m 
  ŽCS 1. Zelinka O.-Zícha J.-Rückl J. 3 x 300 m 
  Ž22 2. Koubková L.-Němečková  Z.-Fischerová M.-Rücklová A. 4 x 400 m 
  JŘI 2. Janoušek Václav 1500 m 
  JŘI 2. Janoušek Václav přespolní běh 
  JŘI 2. Janoušek Václav 1500 m v hale 
  JKY 2. Polívková Jana 50 m v hale 
  JKY 2. Polívková Jana 200 m v hale 
  ŽCS 2. Zelinka Ondřej  200 m překážek 
  ŽCS 2. Zelinka O.-Rückl J.-Zícha J.-Kučera R. 4 x 60 m 



ROČENKA 1941 - 2011 - 24 - SPARTAK PRAHA 4 

  ŽKS 2. Pecnová Aneta  300 m v hale 
  M22 3. Šulc V.-Kubica T.-Šulc R.-Benda O. 4 x 100 m 
  JKY 3. Šebková K.-Fischerová M.-Polívková J.-Němečková Z. 4 x 400 m 
  ŽCS 3. Zelinka Ondřej  dálka 
  ŽKS 3. Pecnová Aneta  100 m překážek 
  ŽKS 3. Pecnová Aneta  200 m překážek 
  ŽKS 3. Pecnová Aneta  60 m překážek v hale 
2004 ČR Ž22 1. Polívková Jana 400 m 
  Ž22 1. Matušková V.-Němečková Z.-Šolcová L.-Polívková J. 4 x 400 m 
  JŘI 1. Šulc Vojtěch 200 m 
  JŘI 1. Janoušek Václav 6000m přespolní běh 
  JŘI 1. Rejmon V.-Jelínek P.-Janoušek V.-Šulc V. 4 x 400 m 
  JŘI 1. Benda O.-Jelínek P.-Rejmon V.-Šulc V. 4 x 200 m v hale 
  JKY 1. Polívková Jana 100 m 
  JKY 1. Nováková J.-Pecnová A.-Šolcová L.-Polívková J. 4 x 400 m 
  DKY 1. Pecnová Aneta  400 m překážek 
  JŘI 2. Janoušek Václav 1500 m 
  JŘI 2. Šulc Vojtěch  200 m v hale 
  JŘI 2. Janoušek Václav 3000 m v hale 
  JKY 2. Polívková Jana 200 m 
  JKY 2. Polívková Jana 60 m v hale 
  JKY 2. Polívková Jana 200 m v hale 
  JKY 2. Pecnová A.-Nováková J.-Šolcová L.-Polívková J. 4 x 200 m v hale 
  DKY 2. Pecnová Aneta  100 m překážek 
  DKY 2. Pecnová Aneta  60 m překážek v hale 
  M22 3. Fetter L.-Rejmon V.-Jelínek P.-Kučera R. 4 x 100 m 
  Ž22 3. Dolejšová Zuzana 3000 m překážek 
  JŘI 3. Benda Ondřej 100 m 
  JŘI 3. Janoušek Václav 5000 m 
  JKY 3. Šolcová Lenka  400 m 
  JKY 3. Prášková B.-Šolcová L.-Nováková J.-Polívková J. 4 x 100 m 
  DCI 3. Kučera Robert  tyč v hale 
  DKY 3. Nováková Jana  400 m 
  ŽCS 3. Vohrna Jakub  800 m v hale 
  ŽKS 3. Kubicová Zuzana koule v hale 
2005 ČR JŘI 1. Šulc Vojtěch 400 m 
  JŘI 1. Vohrna J.-Rejmon V.-Zícha J.-Šulc V. 4 x 400 m 
  JŘI 1. Šulc Vojtěch 200 m v hale 
  DKY 1. Pecnová Aneta  400 m překážek 
  DKY 1. Janotová H.-Kubicová Z.-Cílková K.-Pecnová A. 4 x 100 m 
  Ž22 2. Smržová Jitka tyč 
  JŘI 2. Rejmon Vít  400 m 
  JŘI 2. Šulc Vojtěch 60 m v hale 
  JŘI 2. Zícha J.-Vohrna J.-Rejmon V.-Šulc V. 4 x 200 m v hale 
  JKY 2. Zedníková Věra  pětiboj v hale 
  DCI 2. Kučera Robert  tyč v hale 
  DKY 2. Pecnová Aneta  60 m překážek v hale 
  JŘI 3. Rejmon Vít  400 m překážek 
  DKY 3. Pecnová Aneta  100 m překážek 
  DKY 3. Cílková K.-Vavřinová T.-Janotová H.-Pecnová A. 4 x 400 m 
2006 ČR M22 1. Šulc Vojtěch 200 m 
  M22 1. Kučera R.-Šulc V.-Feher J.-Benda O. 4 x 100 m 
  ŽCS 1. Fischer R.-Šic L.-Kašpar P. 3 x 300 m v hale 



ROČENKA 1941 - 2011 - 25 - SPARTAK PRAHA 4 

  M22 3. Benda Ondřej  100 m 
  M22 3. Feher J.-Jelínek P.-Janoušek V.-Šulc V. 4 x 400 m 
  JKY 3. Pecnová Aneta  100 m př. 
  JKY 3. Pecnová Aneta  400 m v hale 
  DKY 3. Kubicová Zuzana disk 
  ŽCS 3. Pokorný T.-Kašpar P.-Fischer R.-Dolejš R. 4 x 60 m 
  ŽCS 3. Dolejš R.-Kašpar P.-Fischer R. 3 x 300 m 
2007 ČR M22 1. Benda Ondřej  100 m 
  M22 1. Šulc Vojtěch 200 m 
  M22 2. Kučera R.-Šulc V.-Feher J.-Benda O. 4 x 100 m 
  JKY 2. Janotová H.-Kubicová Z.-Cílková K.-Hulvertová K. 4 x 100 m 
  DCI 2. Husák L.-Šic L.-Fiala V.-Fischer R. 4 x 400 m 
  M22 3. Rejmon V.-Jelínek P.-Janoušek V.-Šulc V. 4 x 400 m 
  DKY 3. Koubková Anežka 800 m 
2008 ČR M22 1. Šulc Vojtěch 200 m 
  DCI 1. Koutník J.-Kuptík O.-Kašpar P.-Dolejš R. 4 x 100 m 
  DCI 1. Kašpar P.-Šic L.-Kuptík O.-Fischer R. 4 x 400 m 
  DCI 1. Koutník J.-Kuptík O.-Kašpar P.-Fischer R. 4 x 200 m v hale 
  ŽKS 1. Cílková Anna tyč 
  M22 2. Feher J.-Rejmon V.-Nešpor J.-Šulc V. 4 x 400 m 
  JKY 2. Kudrnová Terezie tyč 
  JKY 2. Větrovcová K.-Janotová H.-Strejčková T.-Koubková A. 4 x 400 m 
  DCI 2. Fischer Radek 110 m překážek 
  DCI 2. Fischer Radek 300 m překážek 
  DCI 2. Fischer Radek 60 m překážek v hale 
  M22 3. Feher J.-Kuptík O.-Šulc V.-Kuptík J. 4 x 100 m 
  Ž22 3. Pechová Iva 6000m přespolní běh 
  Ž22 3. Janotová H.-Kubicová Z.-Strejčková T.-Buranská Š. 4 x 100 m 
  JKY 3. Koubková Anežka 1500 m 
  JKY 3. Kubicová Zuzana disk 
  JKY 3. Janotová Hana trojskok v hale 
  DCI 3. Kuptík Ondřej 200 m 
  DCI 3. Fischer Radek 400 m v hale 
  ŽKS 3. Cílková Anna tyč v hale 
2009 ČR JŘI 1. Fischer Radek 400 m překážek 
  JŘI 1. Koutník J.-Kuptík O.-Kašpar P.-Fischer R. 4 x 100 m 
  JKY 1. Kudrnová Terezie tyč 
  M22 2. Fischer Radek 400 m překážek 
  JŘI 2. Kašpar P.-Šic L.-Kuptík O.-Fischer R. 4 x 400 m 
  JKY 2. Kudrnová Terezie tyč v hale 
  JŘI 3. Kuptík Ondřej 400 m 
2010 ČR M22 1. Fischer Radek 400 m překážek 
  JŘI 1. Fischer Radek 400 m překážek 
  DKY 2. Cílková Anna tyč 
  DKY 2. Cílková Anna tyč v hale 
  JŘI 3. Koutník J.-Šic L.-Kašpar P.-Kuptík O. 4 x 200 m v hale 
  ŽKS 3. Stewartová Moira 1500 m 
2011 ČR DKY 1. Stewartová Moira přespolní běh 
  M22 2. Fischer Radek 400 m překážek 
  DKY 2. Stewartová Moira 1500 m 
  DKY 2. Stewartová Moira 1500 m v hale 
  ŽCS 2. Kolář Adam kladivo 



ROČENKA 1941 - 2011 - 26 - SPARTAK PRAHA 4 

Účast na evropských a světových mistrovských soutěžích 

Jednotlivci (ME, MS, SP, EYOF) 

1985 Světový pohár v chůzi v St. John’s na ostrově Man 
 Dana Semelová - 45. místo v závodě na 10 km  
1997 Světový pohár v chůzi v Poděbradech 
 Jiří Mašita - 74. místo v závodě na 50 km  
1998 Juniorské mistrovství světa v Lisabonu  
 Barbora Laláková - ve skoku vysokém nepostoupila z kvalifikace 
1999 Juniorské mistrovství Evropy v Rize  
 Barbora Laláková - 7. místo ve skoku vysokém  
2000 Juniorské mistrovství světa v Santiago de Chile 
 Barbora Laláková - 9. místo ve skoku vysokém 
 Alena Rücklová - 14. místo na 400 m překážek – nepostoupila z rozběhu  
2001 Mistrovství Evropy kategorie do 22 let  v Amsterodamu 
 Alena Rücklová - 5. místo na 400 m překážek       
 Barbora Laláková - 8. místo ve skoku vysokém 
 Juniorské mistrovství Evropy v italském Grossetu 
  Stanislava Batlíková  - v nedoběhnuvší štafetě ČR na 4 x 100 m 
2002 Mistrovství Evropy v Mnichově 
 Alena Rücklová - 18. místo na 400 m překážek – nepostoupila z rozběhu 
 Barbora Laláková  - ve skoku vysokém nepostoupila z kvalifikace  
 Halové mistrovství Evropy ve Vídni  
 Barbora Laláková  - ve skoku vysokém nepostoupila z kvalifikace 
 Světový pohár v chůzi v italském Turínu  

  Jiří Mašita - 9. místo jako člen družstva České republiky  
   - 20. místo v závodě na 20 km  

2003 Mistrovství Evropy kategorie do 22 let v polské Bydhošti  
 Alena Rücklová - 5. místo na 400 m překážek 
 Barbora Laláková - 8. místo ve skoku vysokém 
 Mistrovství Evropy v přespolním běhu ve skotském Edinburgu 
 Václav Janoušek - 12. místo jako člen juniorského družstva České republiky 

 - 79. místo v závodě juniorů 
 Juniorské mistrovství Evropy ve finském Tampere 
 Ondřej Benda  - 6. místo ve štafetě 4 x 100 m 
2004 Juniorské mistrovství světa v italském Grossetu 
 Jana Polívková  - 9. místo ve štafetě 4 x 400 m – nepostoupila z rozběhu  
  - 26. místo na 200 m – nepostoupila z rozběhu  
 Mistrovství Evropy v přespolním běhu v německém Herringsdorfu 
 Václav Janoušek - 17. místo jako člen juniorského družstva České republiky  

- 57. místo v závodě juniorů   
 
 



ROČENKA 1941 - 2011 - 27 - SPARTAK PRAHA 4 

2005 Juniorské mistrovství Evropy v litevském Kaunasu 
 Vojtěch Šulc   - 11. místo ve štafetě na 4 x 400 m – nepostoupila z rozběhu 
  - 13. místo na 200 m – 6. v semifinále 
 Vít  Rejmon  - 11. místo ve štafetě na 4 x 400 m – nepostoupila z rozběhu 
  - 26. místo na 400 m – nepostoupil z rozběhu 

 Evropský olympijský festival mládeže v italském Lignanu Sabbiadoru 
 Aneta Pecnová  - 3. místo na 400 m překážek 

2006 Mistrovství Evropy ve švédském Göteborgu  
 Alena Rücklová   - 10. místo ve štafetě na 4 x 400 m – nepostoupila z rozběhu 
   - 12. místo na 400 m překážek – 8. v semifinále  
 Vojtěch Šulc   - 12. místo ve štafetě na 4 x 400 m – nepostoupila z rozběhu 
  - 25. místo na 200 m – 7. ve čtvrtfinále 
  - 37. místo na 100 m – nepostoupil z rozběhu  
2007  Mistrovství Evropy kategorie do 22 let v maďarském Debrecenu 
 Vojtěch Šulc   - 2. místo na 200 m 
  - 4. místo ve štafetě na 4 x 100 m  
 Ondřej Benda  - 4. místo ve štafetě na 4 x 100 m 
2010    Juniorské mistrovství světa v kanadském Monctonu 
 Radek Fischer  - 25. místo na 400 m překážek – nepostoupil z rozběhu  
2011 Mistrovství Evropy družstev ve švédském Stockholmu 

 Vojtěch Šulc  - 7. místo ve štafetě na 4 x 100 m 
 Mistrovství Evropy kategorie do 22 let v Ostravě 

 Radek Fischer  - 28. místo na 400 m překážek – nepostoupil z rozběhu  

Veteránská ME a MS – umístění do 6. místa 

1986 ME veteránů v silničním běhu - Německo 
  Jiřina Preislerová - 5. místo v silničním běhu na 10 km  
 ME veteránů ve švédském Malmö 
  Vlasta Sedláčková - 6. místo na 800 m  
1988 ME veteránů - Itálie 
  Helena Fanturová - 4. místo na 400 m překážek  
1990 ME veteránů v maďarské Budapešti 
  Vlasta Sedláčková - 6. místo na 1500 m    
1991 ME veteránů - Itálie 
  Jiřina Preislerová - 4. místo v silničním běhu na 25 km  
1992 MS veteránů 
  Jiřina Preislerová - 6. místo v silničním běhu na 25 km 
1994 ME veteránů v řeckých Athénách 
  Helena Fanturová - 4. místo na 400 m překážek  
1996 ME veteránů ve švédském Malmö 
  Helena Fanturová - 1. místo na 2000 m překážek   
2003 ME veteránů 

 Miriam Stewartová  - 3. místo v krosu 



ROČENKA 1941 - 2011 - 28 - SPARTAK PRAHA 4 

Klubová družstva 
2000 Pohár mistrů evropských zemí družstev juniorek v německé Riese 
 6. místo juniorky Spartaku Praha 4  

(bodovaly: Batlíková, L. Heřmanová, Horová, Koubková, Laláková, Němečková, Polívková, 
Priščáková, A. Rücklová, Šulcová + 4 hostující závodnice) 

 Evropský pohár klubových štafet ve francouzském Antony 
 4. místo - muži 4 x 800 m   (Kunrt, Novák, Tučan, Danda) 
 6. místo - muži 4 x 200 m   (Šulc, Kubica, Nakládal, Kolečko)   
 8. místo - ženy 4 x 800 m  (Tučanová, Z. Rücklová, Koubková, Zavadilová)  
 DNF ve finále - muži 4 x 100 m (Šulc, Kubica, Nakládal, Kolečko)   
2001 Pohár mistrů evropských zemí družstev juniorek ve slovinském Mariboru 

 2. místo juniorky Spartaku Praha 4 
 (bodovaly: Batlíková, Horová, Němečková, Polívková, Šulcová + 7 hostujících závodnic) 
 Evropský pohár klubových štafet v dánském Aarhusu 
 1. místo - ženy 4 x 200 m (Němečková, Fischerová, Horová, Batlíková) 
 1. místo - ženy 4 x 400 m   (Horová, Tučanová, Polívková, Němečková) 
 3. místo - muži 4 x 100 m (Kolečko, Kubica, Nakládal, Šulc) 
 3. místo - ženy 4 x 100 m (Tučanová, Horová, Polívková, Batlíková) 
 4. místo - ženy 4 x 800 m (Z. Rücklová, Přistoupilová, Koubková, Šebková) 
 5. místo - muži 4 x 200 m (Mikula, Kubica, Zavřel, Šulc) 
 5. místo - muži 4 x 400 m (Zavřel, Novák, Kunrt, Kolařík)  
 10. místo - muži 4 x 1500 m  (Tučan, Novák, Kunrt, Danda)  

   

  



ROČENKA 1941 - 2011 - 29 - SPARTAK PRAHA 4 

Další zahraniční kontakty klubu 
1977 - start atletů TUS Neuenkamp ze západoněmeckého Duisburgu na Děkance 
1984 - Irové startují na Velké Kunratické 
1985 - 10 našich závodníků v Irsku – Kilarney, Navan a Dunleer (mezinárodní mistrovství 

v přespolním běhu – 2. Sedláčková ve veteránkách, 5. Staněk v juniorech) 
1986 - Francouzi ze SCO Maquerité Marseille startují na Strahově na námi pořádaných závodech 

v rámci 45 let od založení klubu, Irové na Velké Kunratické a Běhu Houštkou 
 - naši podruhé v Irsku (Armagh – Severní Irsko / GB, Navan a Dunleer – Staněk 12. v juniorech) 
 - 15 našich atletů ve Francii na půlmaratonu Marseille – Cassis, nejlépe 22. Suchý, v ženách  

2. Semelová a naši jako družstvo ČSSR 3. za Anglií a Džibuti (se Suchým dále Prášek a Kos) 
1987 - Francouzi k nám posílají trénovat početnou skupinu žáků, Irové juniorskou reprezentaci  

na podzimní Houštku a Velkou Kunratickou 
 - potřetí v Irsku – 1. Preislerová ve všech závodech veteránek vč. mistrovského   
 - na půlmaratonu ve Francii obsazuje družstvo opět 3. místo (Honsa, Dostál a Karas),  

z žen nejlépe 10. Vrdlovcová 
 - 11 našich závodníků v portugalském Lisabonu na 12 km běhu VIVICITTÁ – 2. místa družstev 

mužů i žen, v ženách 2. Semelová a ve veteránech 3. Šťovíček  
1988 - Francouzi v létě na Běhu údolím Kocáby, Irové před Velkou Kunratickou na Běhu Vyšehradem 
 - v Irsku mistrovství CSIT v přespolním běhu – 11 států (nejlépe 24. Čížek, Morkes vítězí 

v rámcovém závodě dorostenců do 16 let) 
 - potřetí ve Francii – nejlépe 13. Holoubková a 40. Kocourek 
1989 - Dánové z Freja Randers startují na závodech v Edenu, na Velké Kunratické a Běhu Vyšehradem 

startují Irové (NACAI) i Portugalci (INATEL) 
 - popáté v Irsku – Vydra vyhrává všechny 3 závody dorostenců, v mistrovském přespolním  

běhu 6. Vrdlovcová 
 - počtvrté a naposledy ve Francii – nejlépe 12. Šmídová 
 - v létě na závodech v dánském Randers vítězí Dušek na 100 a 200 m, Karas na 800 m a Kučera 

ve vrhu koulí a hodu diskem 
1990 - Portugalci startují na Vyšehradě a Velké Kunratické 
 - v Lisabonu na VIVICITTÁ 1. Šmídová, z mužů nejlépe 18. Suchý 
1991 - v létě trénují v Praze Švýcaři z SC Neuchatel, Dánové startují ve Stromovce na námi pořádaných 

závodech v rámci 50. výročí založení klubu, na podzimní závody přijíždí výprava INATEL 
z Portugalska 

 - na zahajovacích závodech v dánském Randers vítězí Šlajs v dálce, Nakládal na 100 m, Karas  
na 1500 m a štafeta 4 x 100 m, v ženských soutěžích startuje Šmídová na 3000 m a Malá v dálce 

 - v Portugalsku se koná „Inateliáda“ – z našich nejlepší Matějka (7. na 6 km a 9. na 9 km)  
a Křížová (9. na 6 km a 8. na 9 km) 

1992 - Velké Kunratické se naposledy účastní Portugalci 
 - na závodech ve švýcarském městečku Buli na pozvání neuchatelských atletů – na stupních 

vítězů Vrdlovcová (3000 m) a dorostenka Kobosová (800 m)     
 



ROČENKA 1941 - 2011 - 30 - SPARTAK PRAHA 4 

Soutěže družstev    

Muži „A“ 

- vedoucí družstva: Jiří Kučera (   – 1966), Petr Ouzký (1967), Jaroslav Kubica (1968 –   ) 

1957 2. v divizi - postup do II. národní ligy 
1958 8. ve II. národní lize - sestup do divize  
1959 7. v divizi - sestup do krajského přeboru 

1963 5. v Praze 
1964 5. v Praze 
1965 4. v Praze 
1966 3. v Praze 
1967 2. v Praze 
1968 6. v Praze 
1969 4. v Praze - sestup do městské soutěže 
1970 2. v II. městské třídě 
1971 3. v Praze 
1972 2. v Praze 
1973 3. v Praze 
1974 4. v Praze 
1975 2. v Praze 
1976 2. v Praze 
1977 1. v Praze -  5. v kvalifikaci do II. NL na Děkance - nepostoupili 
1978 1. v Praze - chodeckým závodem v Holíči zahájená kvalifikace do II. NL, 

následně zrušena z důvodu zrušení II. národních lig 
1979 2. v Praze 
1980 5. v Praze 
1981 5. v Praze 
1982 3. v Praze 
1983 3. v Praze 
1984 3. v Praze 
1985 3. v Praze 
1986 2. v Praze 
1987 2. v Praze 
1988 1. v Praze - 5. v kvalifikaci do I. NL v Bílině - nepostoupili 
1989 1. v Praze - postup do obnovené II. národní ligy 
1990 1. ve skupině II. národní ligy - postup do I. národní ligy 
1991 4. ve skupině I. národní ligy 
1992 4. ve skupině I. národní ligy 
1993  4. v „zůstatkové“ skupině I. ligy (přechodný stav po rozdělení ČSFR) 
1994 2. ve skupině I. národní ligy - 2. ve finále I. ligy v Šumperku a na Děkance (vítěz postupoval 

do extraligy) 



ROČENKA 1941 - 2011 - 31 - SPARTAK PRAHA 4 

1995 4. ve skupině I. ligy 
1996 5. ve skupině I. ligy 
1997 6. ve skupině I. ligy 
1998 6. ve skupině I. ligy 
1999 3. ve skupině I. ligy 
2000 3. ve skupině I. ligy   
2001 6. ve skupině I. ligy 
2002 1. ve skupině I. ligy -  účast v baráži (MČR o 7. – 14. místo) v Edenu - 6. místo   = 12. v ČR 
2003 1. ve skupině I. ligy -  účast v baráži (MČR o 7. – 14. místo) v Liberci - 5. místo  = 11. v ČR 
2004 2. ve skupině I. ligy -  účast v baráži (MČR o 7. – 14. místo) v Olomouci - 3. místo = 9. v ČR 
2005  1. ve skupině I. ligy -  účast v baráži (MČR o 7. – 14. místo) v Plzni - 6. místo = 12. v ČR 
2006  1. ve skupině I. ligy -  účast v baráži (MČR o 7. – 14. místo) v Pardubicích - 3. místo = 9. v ČR 
2007 1. ve skupině I. ligy - účast v baráži (MČR o 7. – 14. místo) v Olomouci - 3. místo a postup  

do rozšířené extraligy = 9. v ČR  
2008   9. v extralize  - účast v prolínací soutěži v Plzni - 3. místo a záchrana v extralize 
    = 10. v ČR 
2009 8. v extralize  - účast v prolínací soutěži ve Staré Boleslavi - 3. místo a záchrana  

v extralize = 10. v ČR 
2010  10. v extralize  - přímý sestup do I. ligy = 11. v ČR 
2011 2. ve skupině I. ligy - účast v prolínací soutěži v Třebíči - 1. místo a postup do extraligy  
    = 8. v ČR  

Muži „B“ 

- vedoucí družstva: Dagmar Balaštíková (1979), Zdeněk Šťovíček (1980 –   ) 

1979 2. v II. městské třídě 
1980 2. v II. městské třídě 
1981 2. v II. městské třídě 
1982 2. v II. městské třídě 
1983 2. ve sdruženém obvodním přeboru 
1984 3. ve sdruženém obvodním přeboru 
1985 2. ve sdruženém obvodním přeboru 
1986 3. ve sdruženém obvodním přeboru 
1987 4. ve sdruženém obvodním přeboru 
1988 3. ve sdruženém obvodním přeboru 
1989 3. v městské soutěži 
1990 2. v městské soutěži 
1991 5. v Praze 
1992 1. v Praze  - postup do II. národní ligy 
1993  4. ve skupině II. ligy 
1994 4. ve skupině II. ligy 
1995 3. ve skupině II. ligy 
1996 4. ve skupině II. ligy 



ROČENKA 1941 - 2011 - 32 - SPARTAK PRAHA 4 

1997 3. ve skupině II. ligy 
1998 5. ve skupině II. ligy - sestup do přeboru Prahy 
1999 1. v Praze  - výbor rozhodl o nevyužití práva postupu do II. ligy 
2000 1. v Praze  - postup do II. ligy 
2001 5. ve skupině II. ligy  
2002 7. ve skupině II. ligy 
2003 6. ve skupině II. ligy 
2004 4. ve skupině II. ligy 
2005 3. ve skupině II. ligy 
2006 5. ve skupině II. ligy  
2007 4. ve skupině II. ligy 
2008   3. ve skupině II. ligy  - postup do prolínací soutěže o postup do I. ligy v Jablonci nad Nisou         

- 8. místo = 19. tým v Čechách 
2009 4. ve skupině II. ligy 
2010  5. ve skupině II. ligy 
2011 5. ve skupině II. ligy 

Muži „C“ 

- vedoucí družstva: Jiří Rejmon (2001 –   ) 

2001 7. v přeboru Prahy 
2002 5. ve II. třídě přeboru Prahy (10. v Praze) 
2003 nepostoupili ze základní skupiny do šestičlenného finále přeboru Prahy 
2004 6. v přeboru Prahy 
2005 3. v soutěži útěchy, tj. 9. v Praze 
2006 1. v soutěži útěchy, tj. 7. v Praze 
2007 6. v přeboru Prahy 
2008   2. v přeboru Prahy 
2009 2. v přeboru Prahy 
2010  4. v přeboru Prahy 
2011 3. v přeboru Prahy 

Ženy „A“ 

- vedoucí družstva:  Vilém Sitter ( – 1978), Ivana Kubicová (1979 – 1996), František Šteiner  
(1994 – 1995), Jaromír Nevečeřal (1997 –   ) 

1970 2. v kvalifikaci v Dobrušce - postup do divize  
1971 4. v divizi  
1972 5. v divizi  
1973 4. v divizi  
1974 3. v divizi   - postup do II. národní ligy 
1975 4. ve II. národní lize  
1976 poslední ve II. národní lize - sestup do krajského přeboru   



ROČENKA 1941 - 2011 - 33 - SPARTAK PRAHA 4 

1977 1. v Praze - 8. v kvalifikaci o postup do II. národní ligy v Českých Budějovicích – nepostoupily 

1979 5. v Praze 
1980 5. v Praze 
1981 4. v Praze 
1982 2. v Praze 
1983 3. v Praze 
1984 3. v Praze 
1985 3. v Praze 
1986 1. v Praze - 5. v kvalifikaci o postup do I. národní ligy v Karlových Varech – nepostoupily 
1987 1. v Praze - 8. v kvalifikaci o postup do I. národní ligy v Kroměříži – nepostoupily 
1988 2. v Praze 
1989 4. v Praze 
1990 1. v Praze - postup do II. národní ligy    
1991 4. ve skupině II. národní ligy  
1992 3. ve skupině II. národní ligy 
1993 2. ve skupině II. ligy - postup do I. ligy 
1994 3. ve skupině I. ligy 
1995 2. ve skupině I. ligy  - 4. ve finále I. ligy v Hodoníně a Edenu 
1996 4. ve skupině I. ligy 
1997 3. ve skupině I. ligy 
1998 1. ve skupině I. ligy  - 5. ve finále I. ligy v Pardubicích a Třebíči 
1999 1. ve skupině I. ligy  - 1. ve finále I. ligy v Edenu - postup do extraligy 
2000 8. v extralize  - účast v baráži (MČR o 7. – 14. místo) v Edenu - 4. místo a sestup  

do I. ligy  = 10. v ČR 
2001 2. ve skupině I. ligy - účast v baráži (MČR o 7. – 14. místo) v Olomouci - 2. místo a postup  

do extraligy  = 8. v ČR  
2002 7. v extralize  - účast v baráži (MČR o 7. – 14. místo) v Edenu - 3. místo a sestup  

do I. ligy  = 9. v ČR  
2003 5. ve skupině I. ligy 
2004 5. ve skupině I. ligy 
2005  4. ve skupině I. ligy   
2006 2. ve skupině I. ligy  - účast v baráži (MČR o 7. – 14. místo) v Pardubicích - 8. místo = 14. v ČR 
2007 2. ve skupině I. ligy  - účast v baráži (MČR o 7. – 14. místo) v Olomouci - 5. místo  = 11. v ČR 
2008 1. ve skupině I. ligy - účast v prolínací soutěži v Plzni - 4. místo (první nepostupové, po 

vzdání se postupu Sokolem Kolín nabídnutá možnost účasti v extralize 
neakceptována)   = 11. v ČR 

2009 4. ve skupině I. ligy 
2010 3. ve skupině I. ligy 
2011 1. ve skupině I. ligy  - účast v prolínací soutěži v Třebíči - 7. místo  = 15. v ČR 



ROČENKA 1941 - 2011 - 34 - SPARTAK PRAHA 4 

Ženy „B“ 

- vedoucí družstva:  František Šteiner (1993, 1995 – 1996), Blanka Fischerová (1994), Stanislav Šlajs 
(1997 – 1998), Pavel Fischer (1999 –   ) 

1980  7. v Praze 

1993  1. v Praze - postup do II. ligy 
1994  6. ve skupině II. ligy  - sestup do přeboru Prahy 
1995  3. v Praze 
1996  2. v Praze 
1997  2. v Praze 
1998  2. v Praze 
1999  1. v Praze  - postup do II. ligy 
2000  3. ve skupině II. ligy  
2001 3. ve skupině II. ligy 
2002 3. ve skupině II. ligy 
2003 4. ve skupině II. ligy 
2004 2. ve skupině II. ligy 
2005  2. ve skupině II. ligy 
2006 1. ve skupině II. ligy - vzdalo se postupu do I. ligy ve prospěch Sokola Královské Vinohrady  
2007 5. ve skupině II. ligy 
2008 5. ve skupině II. ligy 
2009 4. ve skupině II. ligy 
2010 4. ve skupině II. ligy 
2011 4. ve skupině II. ligy 

Junioři 

- vedoucí družstva:  Jaroslav Kubica (1993 – 1996, 2000 – 2004, 2007 –   ), Josef Málek (1997 – 1998), 
Vladimír Kučera (2006)  

1993  4. v Praze 
1994  5. v Praze 
1995  5. v Praze 
1996  4. v Praze 
1997  5. v Praze 
1998  3. v Praze 

2000  3. v Praze 
2001  2. v Praze  - 7. v mistrovství ČR družstev v Edenu 
2002  2. v Praze - 5. v mistrovství ČR družstev v Edenu 
2003  1. v Praze - 6. v mistrovství ČR družstev v Ostravě 
2004  3. v Praze - 7. v mistrovství ČR družstev v České Lípě 

2006  3. v Praze - nepostoupili ze semifinále MČR na Strahově (6. místo) 
2007  2. v Praze - 7. v mistrovství ČR družstev v Opavě 



ROČENKA 1941 - 2011 - 35 - SPARTAK PRAHA 4 

2008  3. v Praze - nepostoupili ze semifinále MČR na Děkance (4. místo) 
2009  4. v Praze 
2010  4. v Praze - nepostoupili ze semifinále MČR v Edenu (4. místo)  
2011  4. v Praze  - nepostoupili z Mistrovství Čech v Pardubicích (11. místo)  

Juniorky 

- vedoucí družstva: Tomáš Nakládal (1992 – 2009), Zuzana Kubicová (2010 –   )  
1992 3. v Praze 
1993 3. v Praze 
1994 1. v Praze - 6. v mistrovství ČR družstev v Ostravě 
1995 3. v Praze 
1996 1. v Praze - 7. v mistrovství ČR družstev v Edenu 
1997 2. v Praze 
1998 1. v Praze - 4. v mistrovství ČR družstev v Edenu 
1999  1. v Praze  - v Ostravě získaly titul Mistr České republiky družstev 
2000  1. v Praze  - v Edenu obhájily titul Mistr České republiky družstev 
2001  2. v Praze - 2. v mistrovství ČR družstev v Edenu 
2002  3. v Praze - nepostoupily ze semifinále MČR v Edenu (5. místo) 
2003  2. v Praze - nepostoupily ze semifinále MČR v Bílině (4. místo) 
2004  1. v Praze - 5. v mistrovství ČR družstev v České Lípě 
2005  1. v Praze - 7. v mistrovství ČR družstev v Ostravě 
2006  2. v Praze - 9. v mistrovství ČR družstev na Kladně 
2007  1. v Praze - 7. v mistrovství ČR družstev v Opavě 
2008  1. v Praze - 6. v mistrovství ČR družstev v Edenu 
2009  2. v Praze - nepostoupily ze semifinále MČR v Sušici (4. místo) 
2010  4. v Praze - nepostoupily ze semifinále MČR v Edenu (4. místo)  
2011  4. v Praze - nepostoupily z Mistrovství Čech v Pardubicích (5. místo) 

Starší dorostenci 

- vedoucí družstva:  Jiří Kučera (1971), Luděk Leinweber (1980 – 1983), Ivana Kubicová (1985, 1986), 
Tomáš Nakládal (1989) 

1970  4. v Praze 
1971  6. v Praze 

1980  7. v Praze 
1981  7. v Praze 
1982  8. v Praze 

1983  5. v Praze 

1985  6. v Praze 
1986  6. v Praze 

1989  7. v Praze 

 

 



ROČENKA 1941 - 2011 - 36 - SPARTAK PRAHA 4 

Starší dorostenky 

- vedoucí družstva:  Karel Bešťák (1979, 1989), Vladimír Mádr (1980 – 1982), Zdeněk Šťovíček           
(1983 – 1986) 

1967  4. v Praze 

1979  8. v Praze 
1980  7. v Praze 
1981  7. v Praze 
1982  6. v Praze 

1983  7. v Praze 
1984  6. v Praze 
1985  4. v Praze 
1986  4. v Praze 

1989  5. v Praze 

Dorostenci 

- vedoucí družstva: Jaroslav Kubica (1992, 1998, 2010), Josef Málek (1996 – 1997, 1999),  
Vladimír Kučera (2001, 2004 – 2005, 2007)  

1992  3. v městské soutěži 

1996  5. v Praze 
1997  5. v Praze 
1998  3. v Praze 
1999  7. v Praze 

2001  4. v Praze 

2004 3. v Praze  - po sloučení s juniory se semifinále nezúčastnili 
2005 2. v Praze - 5. v mistrovství ČR družstev v Plzni 

2007  4. v Praze 

2010  5. v Praze 

Dorostenky 

- vedoucí družstva: Tomáš Nakládal (1999), Zdeněk Šťovíček (2007) 
1999  8. v Praze 

2001  8. v Praze 

Mladší dorostenci 

- vedoucí družstva:  Luděk Leinweber (1980 – 1981), Jaroslav Kubica (1982), Ivana Kubicová (1983), 
Adolf Véle (1985 – 1986) 

1980 8. v Praze 
1981 4. v Praze 
1982 6. v Praze 
1983 5. v Praze 
1984 2. v Praze - 6. místo v jednorázové národní lize 
1985 bez hlavního bodu v Praze 
1986 8. v Praze 



ROČENKA 1941 - 2011 - 37 - SPARTAK PRAHA 4 

Mladší dorostenky 

- vedoucí družstva: Vilém Sitter (1971), Ivana Kubicová (1979) 
1971 6. v Praze 

1979 poslední v Praze 

1990 6. v Praze 

Starší žáci 

- vedoucí družstva:  Jaroslav Kubica (1980, 1983 – 1987), Blanka a Pavel Fischerovi (1988, 1993 – 
1994), Ivana Kubicová (1981 – 1982, 1995 – 1998), Jaromír Nevečeřal   
(1996 – 2001), Jiří Rejmon (1999 – 2001), Zdeňka Nováková (2002 – 2008),  
Petr Novák (2002 – 2010), Luděk Leinweber (2010 – 2011), Jiří Cikhart (2011 –   ) 

1967  9. v Praze 

1978  13. v Praze 
1979  8. v Praze 
1980  13. v Praze 
1981  10. v Praze 
1982  4. v Praze 
1983  10. v Praze 
1984  9. v Praze 
1985  10. v Praze 
1986  3. ve sdruženém obvodním přeboru - kvalifikace o postup do přeboru Prahy (3. místo) 
1987  5. ve sdruženém obvodním přeboru 
1988  4. v základní skupině přeboru 

1990  2. v C – třídě přeboru 

1993  1. v městské soutěži - postup do přeboru Prahy 
1994  7. v Praze - sestup do městské soutěže 
1995  5. v městské soutěži 
1996  6. v Praze 
1997  3. v Praze 
1998  6. v Praze 
1999  5. v Praze 
2000  3. v Praze  
2001 8. v Praze 
2002 13. v Praze 
2003 2. v Praze - nepostoupili ze semifinále MČR v Plzni (3. místo) 
2004 4. v Praze 
2005 4. v Praze 
2006 4. v Praze 
2007 6. v Praze 



ROČENKA 1941 - 2011 - 38 - SPARTAK PRAHA 4 

2008 8. v Praze  
2009 5. v Praze (společně se staršími žákyněmi) 
2010 6. v Praze (společně se staršími žákyněmi) 
2011 6. v Praze (společně se staršími žákyněmi) 

Starší žákyně 

- vedoucí družstva:  Marie Šafářová (1971), Zdeněk Šťovíček (1981), Antonín Ulovec (1982 – 1983), 
Karel Bešťák (1984 – 1985), Vlastimil Smejkal (1986 – 1989), František Šteiner 
(1989, 1993 – 2002), Stanislav Šlajs (1992), Ivana Kubicová (2003 –   ), Petr Polívka        
(2003 –   ) 

1970  8. v Praze 
1971  4. v Praze 

1981  7.-12. v Praze 
1982  10. v Praze 
1983  4. v Praze 
1984  10.-12. v Praze 
1985  6. v Praze 
1986  7. v Praze 
1987  7. v Praze 
1988  2. v městské soutěži - kvalifikace o postup do přeboru Prahy (4. místo) = 11. v Praze 
1989  9. v Praze 

1995  4. v Praze 
1996  2. v Praze - nepostoupily ze semifinále MČR v Pardubicích (4. místo) 
1997  3. v Praze 
1998  5. v Praze 
1999  2. v Praze  - 6. v mistrovství ČR družstev v Olomouci 
  „B“ 12. v Praze 
2000  7. v Praze 
2001  4. v Praze 
2002  3. v Praze   
2003  2. v Praze - nepostoupily ze semifinále MČR v Plzni (3. místo) 
2004  5. v Praze 
2005  5. v Praze 
2006  5. v Praze 
2007  4. v Praze 
2008  4. v Praze 
2009  5. v Praze (společně se staršími žáky) 
2010  6. v Praze (společně se staršími žáky) 
2011 6. v Praze (společně se staršími žáky)  



ROČENKA 1941 - 2011 - 39 - SPARTAK PRAHA 4 

Mladší žáci 

- vedoucí družstva:  Ivana Kubicová (1979), Blanka Fischerová (1983, 1986), Jiří Rejmon (1986 – 1989), 
Pavel Fischer (1986, 2007 –   ), Věra Balážová (1992 –   ), Ladislava Bartošová     
(2007 –   ), Martina Fischerová (2010 –   ) 

1979  13. v Praze 
1980  11. v Praze 
1981  9. v Praze 

1983  14. v Praze 

1986  22. v Praze 
1987  22. v Praze 
1988  18.-19. v Praze 
1989  5. v oblastním přeboru Prahy 4 

1992  1. v C – třídě přeboru 
1993  4. v C – třídě přeboru 
1994  1. v C – třídě přeboru 
1995  1. v B – třídě přeboru 
1996  9. v Praze 
1997  7. v Praze 
1998  1. v Praze 

1999  6. v Praze 
2000  7. v Praze 
2001  4. v Praze 
2002  6. v Praze   
2003  1. v Praze  
2004  3. v Praze 
2005  7. v Praze 
2006  7. v Praze 
2007  9. v Praze 
2008  5. v Praze 
2009  5. v Praze  (společně s mladšími žákyněmi) 
  „B“ 7. v Praze (společně s mladšími žákyněmi) 
2010  5. v Praze (společně s mladšími žákyněmi) 
  „B“ 17. v Praze (společně s mladšími žákyněmi) 
2011  6. v Praze (společně s mladšími žákyněmi) 

 „B“ 17. v Praze  (společně s mladšími žákyněmi) 

Mladší žákyně 

- vedoucí družstva:  Antonín Ulovec (1981 – 1983), Karel Jedlička (1983, 1986 – 1987), František 
Šteiner (1991 – 1992, 2003 – 2007), Jiří Myslík (1993 – 2007), Petr Polívka       
(1997 – 1998), Ivana Kubicová (1999 – 2002), Jan Rajmon (2008 –   ) 

1981  1. v Praze 
1982  2. v Praze 
1983  4. v Praze 

1986  12. v Praze 
1987  8. v Praze 

1991  1. v B – třídě přeboru 
1992  4. v Praze 
1993  7. v Praze 
  „B“ 2. v C – třídě přeboru 
1994  8. v Praze 
1995  1. v Praze 
1996  6. v Praze 
1997  2. v Praze 
1998  2. v Praze 
1999  8. v Praze 

2000  7. v Praze 
2001  3. v Praze 
2002  7. v Praze   
2003  5. v Praze  
2004  4. v Praze 
2005  6. v Praze 
2006  2. v Praze 
2007  4. v Praze 
2008  7. v Praze 
2009  5. v Praze (společně s mladšími žáky) 
  „B“ 7. v Praze (společně s mladšími žáky) 
2010  5. v Praze (společně s mladšími žáky) 
  „B“ 17. v Praze (společně s mladšími žáky) 
2011  6. v Praze (společně s mladšími žáky) 
  „B“ 17. v Praze  (společně s mladšími žáky) 



ROČENKA 1941 - 2011 - 40 - SPARTAK PRAHA 4 

Atleti Sp4 - historie  
V dlouhodobém hodnocení atletů a atletek Spartaku Praha 4 se zobrazuje jejich úspěšnost 

v mistrovstvích republiky, v ligových startech za „áčka“ mužů a žen a na mezinárodní scéně, přičemž  
se u veteránů uznávají pouze umístění na MS a ME. V letech 1969 – 1992 se konala jak Mistrovství České 
republiky, tak mistrovství ČSSR, resp. ČSFR. V těchto letech se započítává jedno (vyšší) hodnocení ze dvou 
umístění (v mistrovství československém, násobeném koeficientem 1,33 nebo v českém bez koeficientu). 

Hodnocení nejlepších atletů a atletek klubu 
Kritéria: 
I. MČR na dráze, v chůzi a bězích mimo dráhu    (+ veteránské MS) 
 -  do 12. místa: 30 – 25 – 20 – 15 – 12 – 10 – 8 – 6 – 4 – 3 – 2 – 1   bod 

MČR v hale   (+ veteránské ME) 
-  do 8. místa: 22 – 18 – 15 – 12 – 9 – 7  – 5 – 3    body 

V každoročním hodnocení se u mládeže započítává pouze jedno lepší, buď z mistrovství republiky mládeže 
nebo z mistrovství mužů a žen. Z veteránských mistrovství se započítává pouze jedno nejvyšší umístění. 

II. Reprezentace – mezinárodní soutěže 
MS a OH:  400–360–330–270–250–230–210–190–170–160–150–140–130-120–110–100          

(16. místo), pak až do 24. místa: 60 bodů a dále 30 bodů 
ME:  280–250–230–190–175–160–150–140–120–110–105–100–95–90–85–80 (16. místo), 

pak až do 24. místa: 45 bodů a dále 20 bodů 
Evropský olympijský festival mládeže (dorost): 95–85–75–65–60–55–50–45–40–35 
                (10. místo), pak až do 16. místa: 25 bodů, do 24. místa: 15 bodů a dále 7 bodů  
EP – extraliga:  120 – 90 – 80 – 60 – 50 – 40 – 30 – 20 bodů 
EP – I. liga: 50 – 40 – 35 – 25 – 20 – 15 – 11 – 7 bodů 
PMEZ: 36 – 28 – 20 – 14 – 10 – 6 – 4 – 2 body 
Mezistátní utkání:  
při 8 účastnících 34–25–20–16–12–9–7–5 bodů a štafety (družstva) 34–20–12–7  bodů 
při 6 účastnících 32–23–17–12–8–5 bodů a štafety (družstva) 32–15–5 bodů 
při 4 účastnících 30–17–10–5 bodů a štafety (družstva) 30 a 10 bodů  
při větším počtu soutěžících se proporciálně upraví v rozmezí 35 – 5 bodů     

V soutěžích kategorií do 17, 19, resp. 22 let se body násobí koeficienty: 
 x 0,4 – pro kategorii do 17 let  

x 0,6 – pro kategorii do 19 let 
 x 0,8 – pro kategorii do 22 let 
III. Bodování za A družstva mužů a žen v ligových soutěžích: 
 50 % ze získaných bodů v extralize 
 20 % ze získaných bodů v I. lize 
 10 % ze získaných bodů ve II. lize 
Započítává se pouze od hranice 5 vypočtených bodů – to znamená od 10 v extralize, 25 v I. lize  

a 50 ve II. lize a jen v „áčku“. 



ROČENKA 1941 - 2011 - 41 - SPARTAK PRAHA 4 

Nejlepší atleti klubu v jednotlivých letech 

Léta čtyřicátá chodci: Václav Balšán celkem  520 bodů 
   Vladimír Cihla celkem  101 bodů 
   Karel Wágner celkem  77 bodů 

Do roku 1956 kladivář  Josef Málek celkem  90 bodů 

1957  kladivář Milan Svítek  16 bodů 
  chodec Vladimír Kánský 9,5 bodu  

1958 chodec Jaroslav Capouch  16 bodů 
  mílař Antonín Mildner  15 bodů 
  chodec Gabriel Eisenkolb  13 bodů 

1959  mílař Antonín Mildner  10 bodů 

  V některých ročnících let šedesátých (1960, 1961, 1964 a 1968) nesplnil výše uvedená kritéria žádný 
z našich členů. 

1962 mílař Jan Kervitcer  4,8  bodů 

1963  sprinter Jiří Macků  15 bodů 

1965 trojskokan Jaroslav Kaplan  8 bodů 

1966 běžkyně Kamila Dvořáková  19 bodů 

1967 čtvrtkař Karel Kabrna  8 bodů 

1969 překážkář Jan Doležal  10,5  bodu 
 štrekař Václav Jelínek 4,8  bodu 
 sprinterská štafeta (Kubalík, Bejkovský, Vašíček, Kubica)  
   celkem 12 bodů 
 a ještě 2 další bodující 

1970 půlkař Petr Škopek 10 bodů 
 překážkář Jan Doležal 3,6  bodu 

1971 diskařka Věra Zavadilová 9 bodů 
 překážkář Jan Doležal 9 bodů 
 diskař Vladimír Kučera 6 bodů 
 půlkař Petr Škopek 5,59  bodu 
 štrekař Vladimír Podroužek 3,2  bodu 
 a dále bodovalo ještě 5 lidí 

1972 půlkař Petr Škopek 45,2  bodu 
 štrekař Miroslav Hrach 40 bodů 
 vrhačka Věra Zavadilová 16,67  bodu 
 a dále bodovalo ještě 5 dam  

1973 štrekař Miroslav Hrach 27,6  bodu 
 diskařka Věra Zavadilová 20 bodů 
 půlkař Petr Škopek 10 bodů 
 a dále bodovaly ještě 4 dámy 

 



ROČENKA 1941 - 2011 - 42 - SPARTAK PRAHA 4 

1974 diskařka Věra Zavadilová 20 bodů 
  výškař Ivan Tejnor 12 bodů 
  běžkyně Dana Šimsová 8 bodů 
  sprinterky Dagmar Poláková a Helena Stránská 4 body 
  a dále bodovaly ještě 3 dámy 

1975 výškařka Jana Kloučková 17 bodů 
  sprinterka Ivana Nováková 10 bodů 
  čtvrtkařka Jitka Rubešová 10 bodů 
  a dále bodovaly ještě 3 dámy  

1976  výškařka Jana Kloučková 7,65 bodu 

1977 běžec Jiří Suchý 21,8 bodu 

1978 koulař Jindřich Jenšovský 10,64 bodu 
  běžci: Jiří Suchý 3,2 bodu 
   Jiří Cabrnoch 2,7 bodu 
   Josef Řoutil 2,4 bodu 

1979 chodec Vladimír Podroužek 15 bodů 
  vícebojař Pavel Šíma 8 bodů 

1980 běžec Josef Řoutil 9,6  bodu 
  běžec Vladimír Kos  6 bodů 
  vícebojař Pavel Šíma  5 bodů 

1981 výškařka Zuzana Ekšteinová  24 bodů 
  běžkyně Miriam Kautová  21 bodů 
  oštěpař Jaroslav Mojžíš  8,5 bodu 
  běžec Petr Svěchota  6 bodů 

1982 běžkyně Miriam Kautová  22,8 bodu 
  sprinter Bohumil Dušek  8,4 bodu 
  sprinter Pavel Benda  8 bodů 
  a dále bodovali ještě 3 lidé 

1983 běžkyně Miriam Kautová  20 bodů 
  steeplař Jan Staněk  6 bodů 
  sprinter Bohumil Dušek  4,2 bodu 
  a dále bodovali ještě 2 lidé 

1984 chodkyně Dana Semelová 10,66 bodu 
  steeplař Jan Staněk 9 bodů 
  čtvrtkař Martin Vanko 7,2 bodu 
  půlkařka Michaela Šulcová 1,5 bodu 

1985 chodkyně Dana Semelová 50 bodů 
  steeplař Jan Prášek 8 bodů 
  překážkář Martin Vanko 6 bodů 
  a dále bodovali ještě 4 lidé 

1986 veteránka Vlasta Sedláčková 17 bodů 
  chodkyně Dana Semelová 16 bodů 
  překážkář Martin Vanko 16 bodů 
  a dále bodovalo ještě 5 lidí 



ROČENKA 1941 - 2011 - 43 - SPARTAK PRAHA 4 

1987 chodkyně Dana Semelová 39 bodů 
  oštěpařka Martina Hájková 19,65 bodu 
  steeplař David Morkes 6 bodů 

1988 půlkař Lukáš Vydra 32,64 bodu 
  chodkyně Dana Semelová 29,26 bodu 
  běžkyně Michaela Vrdlovcová 7,33 bodu 
  a dále bodovalo ještě 7 lidí 

1989 půlkař Lukáš Vydra 25 bodů 
  koulař Emil Al-Rawi 12 bodů 
  běžec Pavel Honsa 8 bodů 
  a dále bodovalo ještě 6 lidí 

1990 půlkař Lukáš Vydra 37,2 bodu 
  sprinter Bohumil Dušek 32,98 bodu 
  sprinter Karel Kolečko 25,33 bodu 
  překážkář Stanislav Šlajs 19,55 bodu 
  sprinter Tomáš Nakládal 16,6 bodu 
  běžkyně Michaela Vrdlovcová 13 bodů 
  výškařka Kristýna Neufussová 12,8 bodu 
  a dále bodovalo ještě 11 lidí 

1991 mílař Jiří Šoptenko 78,5 bodu 
  sprinterka Pavla Cikhartová 33 bodů 
  sprinter Karel Kolečko 18,35 bodu 
  sprinter Tomáš Nakládal 15,95 bodu 
  běžkyně Andrea Křížová 12 bodů 
  maratonkyně Jiřina Preislerová 12 bodů 
  trojskokanka Dana Malá 12 bodů 
  a dále bodovalo ještě 13 lidí 

1992 mílař Jiří Šoptenko 111,79 bodu 
  půlkařka Simona Sobotková 46,45 bodu 
  sprinter  Karel Kolečko 41 bodů 
  sprinter Tomáš Nakládal 26,35 bodu 
  sprinter Karel Bláha 17,43 bodu 
  překážkář Martin Vanko 16,4 bodu 
  běžkyně Michaela Vrdlovcová 15 bodů 
  a dále bodovalo ještě 8 lidí 

1993 steeplař Jiří Šoptenko 104 bodů 
  půlkařka Simona Sobotková 23,95 bodu 
  běžec Edward Stewart 23,8 bodu 
  sprinter Karel Bláha 23,65 bodu 
  půlkař Jiří Lehečka 21,55 bodu 
  sprinter Tomáš Nakládal 15,05 bodu 
  čtvrtkař Jaromír Nevečeřal 13,6 bodu 
  chodkyně Andrea Pospíšilová 13 bodů 
  a dále bodovalo ještě 18 lidí  

1994 steeplař Jiří Šoptenko 87,75 bodu 
  dálkařka Gabriela Labíková 55,86 bodu 
  sprinter Tomáš Nakládal 36,2 bodu 
  sprinter Karel Kolečko 34,45 bodu 



ROČENKA 1941 - 2011 - 44 - SPARTAK PRAHA 4 

  sprinter Karel Bláha 25,95 bodu 
  půlkař Jiří Lehečka 19,75 bodu 
  běžkyně Michaela Vrdlovcová 18,5 bodu 
  mílařka Simona Sobotková 16,2 bodu 
  trojskokanka Dana Malá 13,1 bodu 
  a dále bodovalo ještě 18 lidí 

1995 dálkařka Gabriela Labíková 62,5 bodu 
  steeplař Jiří Šoptenko 58,05 bodu 
  běžkyně Andrea Křížová 41,75 bodu 
  sprinter Karel Kolečko 24 bodů 
  sprinter Karel Bláha  22,05 bodu 
  sprinter Tomáš Nakládal 21 bodů 
  půlkařka Monika Ťuláková 20,25 bodu 
  skokan Vladimír Franěk 19,2 bodu 
  chodec Jiří Mašita 18,8 bodu 
  půlkař Jiří Lehečka 17,7 bodu 
  a dále bodovalo ještě 19 lidí 

1996 sprinter Karel Kolečko 48,4 bodu 
  chodec Jiří Mašita 43,4 bodu 
  dálkařka Gabriela Labíková 43,3 bodu 
  sprinter Karel Bláha 36,3 bodu 
  steeplař Jiří Šoptenko 36,3 bodu 
  půlkař Jiří Lehečka 24,35 bodu 
  výškařka Kristýna Neufussová 22,92 bodu 
  kladivářka Ivana Pazourková 22,7 bodu 
  sprinter Tomáš Nakládal 22,6 bodu 
  veteránka Helena Fanturová 22 bodů 
  běžkyně Andrea Křížová 22 bodů 
  sprinterka Veronika Urbanová 20 bodů 
  a dále bodovalo ještě 18 lidí 

1997 chodec Jiří Mašita 70 bodů 
 steeplař Jiří Šoptenko 66,6 bodu 
 výškařka Barbora Laláková 43,3 bodu 
 sprinter Karel Kolečko 37,55 bodu 
 dálkařka Gabriela Labáková 27,3 bodu 
 sprinterka Veronika Urbanová 26,85 bodu 
 kladivářka Ivana Pazourková 26,2 bodu 
 překážkářka Zdeňka Tučanová 23,6 bodu 
 běžkyně Jana Šteinerová 16,67 bodu 
 sprinter Tomáš Nakládal 16,1 bodu 
 mílař Michal Kunrt 15,4 bodu 
 čtvrtkař Pavel Kolařík 12,85  
 a dále bodovalo ještě 20 lidí 

1998 výškařka Barbora Laláková 66,3 bodu 
  sprinterka Veronika Urbanová 37,75 bodu 
  sprinter Karel Kolečko 36,85 bodu 
  čtvrtkařka Eva Horová 36,4 bodu 
  překážkářka Zdeňka Tučanová 26,65 bodu 
  překážkářka Gabriela Labíková 26,4 bodu 
  sprinter Tomáš Kubica 26,15 bodu 



ROČENKA 1941 - 2011 - 45 - SPARTAK PRAHA 4 

  sprinterka Stanislava Batlíková  24,45 bodu 
  mílařka Zuzana Rücklová  21,85 bodu 
  kladivář Filip Rešl  21,2 bodu 
  a dále bodovalo ještě 21 lidí 

1999 výškařka Barbora Laláková 146,9 bodu 
  čtvrtkařka Eva Horová  48,75 bodu 
  překážkářka Zdeňka Tučanová  42,87 bodu 
  čtvrtkař Lukáš Zavřel  41,55 bodu 
  překážkářka Lenka Priščáková  37,65 bodu 
  sprinter Karel Kolečko  33,95 bodu 
  steeplař Jiří Šoptenko  27,4 bodu 
  sprinter Tomáš Kubica  27,2 bodu 
  tyčkařka Zuzana Šulcová  27,15 bodu 
  překážkářka Alena Rücklová  21,83 bodu 
  a dále bodovalo ještě 20 lidí 

2000 výškařka Barbora Laláková 185,4 bodu 
  překážkářka Alena Rücklová  139,9 bodu 
  sprinterka Stanislava Batlíková 56,4 bodu 
  sprinterka Jana Polívková  51,75 bodu 
  překážkářka Lenka Priščáková 42,05 bodu 
  chodec Jiří Mašita  40 bodů 
  sprinter Rostislav Šulc  39,25 bodu 
  sprinter Tomáš Kubica  38,45 bodu 
  překážkářka Zuzana Němečková 37,05 bodu 
  překážkářka Zdeňka Tučanová 31,25 bodu 
  čtvrtkařka Eva Horová  31,1 bodu 
  a dále bodovalo ještě 19 lidí 

2001 překážkářka Alena Rücklová 212,5  bodu 
  výškařka Barbora Laláková 169,65 bodu 
  sprinterka Stanislava Batlíková 140,4  bodu 
  čtvrkařka Eva Horová 97,8 bodu 
  překážkářka  Zuzana Němečková 62,8 bodu 
  překážkářka Zdeňka Tučanová 59,15 bodu 
  sprinterka  Jana Polívková 41,65 bodu 
  sprinter Rostislav Šulc 33,8 bodu 
  překážkářka Martina Fischerová 28,35 bodu 
  sprinter Tomáš Kubica 23,45 bodu 
  a dále bodovalo dalších 28 lidí 

2002 překážkářka Alena Rücklová 140,25 bodu 
 výškařka Barbora Laláková 102,5  bodu 

 sprinter Rostislav Šulc 90,95 bodu 
 překážkářka Zdeňka Tučanová 71 bodů 
 běžkyně Kateřina Šobáňová 70,5 bodu 
 chodec Jiří Mašita 66,7 bodu 
 překážkářka Zuzana Němečková 63,05 bodu 
 mílař Václav Janoušek 61,93 bodu 
 steeplařka Zuzana Rücklová 59,5 bodu 
 skokan Vladimír Franěk 47,88 bodu 
 a dále bodovalo ještě 34 lidí 
 



ROČENKA 1941 - 2011 - 46 - SPARTAK PRAHA 4 

2003 překážkářka Alena Rücklová 183 bodů 
  výškařka Barbora Laláková 132 bodů 
  běžec Václav Janoušek 72,9 bodu 
  sprinter Ondřej Benda 71 bodů 
  sprinter Rostislav Šulc 68,2 bodu 
  překážkářka Zuzana Němečková 62,7 bodu 
  sprinter Vojtěch Šulc 51,8 bodu 
  tyčkař Michal Šída 36 bodů 
  sprinterka Jana Polívková 35,3 bodu 
  běžec Jindřich Tučan 29 bodů 
  a dále bodovalo ještě 21 lidí 

2004 běžec Václav Janoušek 151,1 bodu 
  sprinterka Jana Polívková 143,6  bodu 
  překážkářka Alena Rücklová 95,75 bodu 
  sprinter Vojtěch Šulc 85 bodů 
  sprinter Rostislav Šulc 83,95 bodu 
  překážkářka Aneta Pecnová 58,8 bodu 
  výškařka Barbora Laláková 47 bodů 
  desetibojař Michal Šída 36,9 bodu 
  čtvrtkařka Lucie Koubková 36,85 bodu 
  sprinterka Lenka Šolcová 34 bodů 
  a dále bodovalo ještě 24 lidí 

2005 sprinter Vojtěch Šulc 149,75 bodu 
  překážkářka Aneta Pecnová 143,9 bodu 
  čtvrtkař Vít Rejmon 95,9 bodu 
  překážkářka Alena Rücklová 93,5 bodu 
  sprinterka Jana Polívková 58,75 bodu 
  běžec Václav Janoušek 58,35 bodu 
  tyčkař Pavel Stošek 38 bodů 
  čtvrtkařka Lucie Koubková 35,3 bodu 
  sprinter Ondřej Benda 32,75 bodu 
  tyčkařka Jitka Smržová 32 bodů 
  a dále bodovalo ještě 26 lidí 

2006 překážkářka Alena Rücklová 159 bodů 
 sprinter Vojtěch Šulc 155,15 bodu 
 sprinter Rostislav Šulc 65,35 bodu 
 běžec Václav Janoušek 64,4 bodu 
 sprinter Ondřej Benda 43 bodů 
 překážkářka Aneta Pecnová 40,2 bodu 
 sprinter Jan Feher 31,8 bodu 
 vrhačka Zuzana Kubicová 31,45 bodu 
 tyčkař Robert Kučera 25,95 bodu 
 sprinterka Jana Polívková 25,05 bodu 
 a dále bodovalo ještě 26 lidí 

2007 sprinter Vojtěch Šulc 359,1 bodu 
  sprinter Ondřej Benda 117 bodů 
  běžec Václav Janoušek 83,25 bodu 
  sprinter Rostislav Šulc 78,55 bodu 
  vrhačka Zuzana Kubicová 43,2 bodu 
  půlkařka Alena Rücklová 30 bodů 



ROČENKA 1941 - 2011 - 47 - SPARTAK PRAHA 4 

  tyčkařka Kristýna Cílková 27,4 bodu 
  běžkyně Anežka Koubková 24,75 bodu 
  trojskokanka Hana Janotová 21,6 bodu 
  překážkář Petr Jelínek 20,85 bodu 
  a dále bodovalo ještě 31 lidí   

2008 sprinter Vojtěch  Šulc 118,83 bodu 
  překážkář Radek Fischer 84,1 bodu 
  sprinter Ondřej Benda 57,5 bodu 
  vrhačka Zuzana Kubicová 55,45 bodu 
  sprinter Rostislav Šulc 43,38 bodu 
  běžkyně Anežka Koubková 44,85 bodu 
  sprinter Ondřej Kuptík 44,4 bodu 
  tyčkařka Terezie Kudrnová 33 bodů 
  běžec Ondřej Marek 29 bodů 
  sprinter Jan Feher 19,68 bodu 
  a dále bodovalo ještě 31 lidí 

2009 sprinter Rostislav Šulc 110,5 bodu 
  překážkář Radek Fischer 101,95 bodu 
  sprinter Vojtěch Šulc 66,88 bodu 
  sprinter Ondřej Benda 51,38 bodu 
  tyčkařka Terezie Kudrnová 50,3 bodu 
  vrhačka Zuzana Kubicová 47,1 bodu 
  stýplař Martin Mužík 45,5 bodu 
  běžkyně Anežka Koubková 34,8 bodu 
  stýplař Ondřej Marek 33,75 bodu 
  sprinter Ondřej Kuptík 33,25 bodu 
  a dále bodovalo ještě 26 lidí 

2010 překážkář Radek Fischer 58,1 bodu 
  sprinter Rostislav Šulc 50,75 bodu 
  vrhačka Zuzana Kubicová 40,05 bodu 
  běžec Václav Janoušek 33,88 bodu 
  běžkyně Anežka Koubková 26,9 bodu 
  dálkařka Šárka Buranská 26,15 bodu 
  stýplař Ondřej Marek 24 bodů 
  sprinter Ondřej Benda 19,5 bodu 
  tyčkařka Anna Cílková 17,2 bodu 
  běžkyně Marie Vaňková 16,15 bodu 
  a dále bodovalo ještě 27 lidí 

2011 sprinter Vojtěch Šulc 65,45 bodu 
 sprinter Rostislav Šulc                                            63,55 bodu 
 překážkář Radek Fischer                                           61,7 bodu 
 vrhačka Zuzana Kubicová                                      49,2 bodu 
 běžkyně Moira Stewartová                                    43,75 bodu 
 běžec Václav Janoušek   29,65 bodu 
 dálkařka Šárka Buranská  27,25 bodu 
 výškařka Tereza Strejčková  25,34 bodu 
 sprinter Jan Feher  20,1 bodu 
 sprinter Ondřej Benda  19 bodů 
 a dále bodovalo ještě 29 lidí 

 



ROČENKA 1941 - 2011 - 48 - SPARTAK PRAHA 4 

Historická tabulka nejlepších atletů klubu od jeho vzniku až po konec roku 2011 

 1. Alena Rücklová překážkářka (1999 – 2008) 1151,73 bodu 
 2. Barbora Laláková výškařka (1997 – 2005) 1080,1  
 3. Vojtěch Šulc  sprinter (2002 –   )                      1028,96  
 4. Rostislav Šulc sprinter (1997 –   ) 737,43  
 5. Václav Janoušek běžec (2001 –   ) 561,99  
 6. Václav Balšán chodec (1942 – 1949) 520 
 7. Jiří Šoptenko mílař – steeplař (1991 – 1999) 470,39 
 8.   Ondřej Benda sprinter (2001 –   )   441,63 
 9.  Jana Polívková sprinterka (1999 –   ) 424 
 10. Zdeňka Nováková (Tučanová) překážkářka (1996 – 2007) 352,86 
 11. Karel Kolečko sprinter (1990 –   ) 344,08 
 12. Jiří Mašita chodec (1995 – 2004) 309,9 
 13. Radek Fischer  překážkář (2007 –   ) 309,35 
 14. Zuzana Němečková překážkářka (2000 – 2008) 289,65 
 15. Zuzana Kubicová vrhačka (2005 –  ) 284,2 
 16. Stanislava Batlíková sprinterka (1997 – 2002)     252,8 
 17. Aneta Pecnová překážkářka (2004 – 2006) 242,9 
 18. Gabriela Labíková dálkařka (1994 – 1998) 226,5 
 19. Eva Horová čtvrtkařka (1997 – 2002) 215,8 
 20. Vladimír Franěk skokan (1995 –   ) 209,61 
 21. Tomáš Nakládal sprinter (1988 –   ) 203,17 
 22.  Ondřej Marek steeplař (2003 – 2009) 160,85 
 23.  Anežka Koubková   běžkyně (2006 –   )   159,55 
 24.  Vít Rejmon čtvrtkař (2002 –   ) 154,08 
 25.  Tomáš Kubica sprinter (1997 – 2005) 145,2 
 26.  Dana Semelová chodkyně (1984 – 1988) 145 
 27.  Jindřich Tučan mílař, steeplař (2000 –   ) 140,58 
 28.  Kateřina Šobáňová běžkyně (2002 – 2006) 139,05 
 29.  Kristýna Cílková tyčkařka (2005 –   ) 134,7 
 30.  Petr Jelínek půlkař, překážkář (2001 –   ) 133,56 
 31.  Zuzana Mikulová (Rücklová) steeplařka (1998 –   ) 129,65 
 32.  Karel Bláha sprinter (1992 – 1996) 125,38 
 33.  Zuzana Šulcová sprinterka, tyčkařka (1998 –   ) 125,15 
 34.  Michal Kunrt mílař (1995 a 1997 – 2005) 112,3 
 35.  Michal Šída tyčkař, desetibojař (2002 –   )  111,93 
 36.  Jiří Lehečka půlkař (1993 – 1999) 111,8 
 37.  Veronika Urbanová sprinterka (1994 – 1999) 106,83 
 38.  Lenka Priščáková překážkářka (1998 – 2001) 105,5 
 39.  Lukáš Zavřel čtvrtkař (1997 – 2003) 103,43 
 40.  Ivana Trojanová (Pazourková) kladivářka (1996 – 2006) 102,8 
 41.  Vladimír Cihla chodec (1941 – 1947) 101 
 42.  Ondřej Kuptík  sprinter (2007 –   )         98,25 
 43.  Lukáš Vydra půlkař (1988 – 1990) 94,84 
 44.  Jan Feher  sprinter (2006 –   )                           92,58 
 45.  Andrea Křížová běžkyně (1990 – 1996) 90,1 
 46.  Josef Málek st. kladivář (1953 a 1956) 90 
 47.  Miriam Stewartová (Kautová) běžkyně (1981 – 3 a 1994 – 7) 87,6 
 48.  Bohumil Dušek sprinter (1982 – 1995) 87,43 
 49.  Simona Sobotková půlkařka (1992 – 1994) 86,6 
 50.  Robert Kučera   tyčkař, sprinter (2004 –   ) 86,25 
 51.  Lucie Koubková čtvrtkařka (2003 – 2008) 85,65 



ROČENKA 1941 - 2011 - 49 - SPARTAK PRAHA 4 

 52.  Michaela Vrdlovcová běžkyně (1988 – 96 a 1998 – 9) 84,83 
 53.  Stanislav Šlajs dálkař, překážkář (1988 – 94 a 1996 – 8) 81,98 
 54.  Hana Janotová  trojskokanka (2005 – 2009) 78,93 
 55.  Karel Wágner chodec (1941 – 1948) 77 
 56.  Zuzana Tučanová (Dolejšová) steeplařka (2002 –   ) 74,95 
 57. Šárka Buranská  trojskokanka (2008 –   ) 72,3 
 58.  Pavel Stošek tyčkař (2004 – 2008)  71,25 
 59.  Petr Škopek půlkař (1970 – 1973) 70,79 
 60.  Miroslav Hrach běžec (1972 – 1973) 67,6 
 61.  Věra Zavadilová diskařka (1971 – 1974) 65,67 
 62.  Pavel Kolařík čtvrtkař (1993 – 4 a 1996 – 9) 64,63 
 63.  Martin Vanko překážkář (1984 – 1992) 64,25 
 64.  Jitka Smržová   tyčkařka (2004 – 2007) 63,2 
 65.  Martina Fischerová  překážkářka (2000 –   )  60,85 
 66. Tereza Strejčková  výškařka (2007 –   ) 60,44 
 67. Jindřiška Noasová vrhačka (2004 –   ) 53,35 
 68.  Helena Fanturová překážkářka (1974 – 6 a 1993 – 8) 52,78 

 
  



ROČENKA 1941 - 2011 - 50 - SPARTAK PRAHA 4 

Body za "A" družstva mužů a žen - historické součty od roku 1979 
Proč právě od roku 1979? Protože jednak od tohoto roku je ustanoveno "B" mužstvo a jednak teprve 

tímto rokem máme k dispozici bodové zisky jednotlivých závodnic v družstvu žen. 
Uvedené počty nejsou sice nejobjektivnějším měřítkem, neboť body byly získány v různých soutěžích, 

jak jimi historicky družstva procházela - od přeboru Prahy až po extraligu, ale ukazuje dlouhodobou 
prospěšnost atletů a atletek Spartaku Praha 4 svému klubu. V historických tabulkách jsou uvedeni všichni, 
kteří získali za "A" družstva alespoň 200 bodů.  

Muži 

 jméno   ročník  body kola starty  
 1. Šlajs Stanislav 1960 1118,53 73 219 
 2. Dušek Bohumil 1964 1103,75 52 144 
 3. Kolečko Karel 1972 1097,50 69 219 
 4. Nakládal Tomáš 1968 1083,10 87 298 
 5. Šulc Rostislav 1981 977,25 61 173 
 6. Franěk Vladimír 1976 803,38 68 203 
 7. Kučera Vladimír 1955 670,40 83 200 
 8. Vanko Martin 1967 614,50 37 97 
 9. Šoptenko Jiří 1969 582,75 39 65 
 10. Šulc Vojtěch 1986 581,00 33 83 
 11. Šída Michal 1978 554,25 47 142 
 12. Benda Ondřej 1985 417,75 45 115 
 13. Tučan Jindřich 1978 414,75 51 103 
 14. Janoušek Václav 1985 411,50 35 75 
 15. Lehečka Jiří 1969 378,75 33 75 
 16. Kos Vladimír 1965 378,40 54 119 
 17. Karas Pavel 1964 373,25 30 72 
 18. Kunrt Michal 1978 369,00 40 105 
 19. Mojžíš Jaroslav 1965 347,90 44 79 
 20. Pasler Pavel 1964 345,75 35 101 
 21. Bláha Karel 1975 337,25 24 78 
 22. Prášek Jan 1960 304,25 39 70 
 23. Mašita Jiří 1973 299,00 31 31 
 24. Marek Ondřej 1982 291,75 40 63 
 25. Polívka Petr 1958 291,00 27 70 
 26. Mikolaj Jan 1949 271,60 20 40 
 27. Kubica Tomáš 1981 268,00 26 83 
 28. Podlešák Michal 1965 249,05 24 68 
 29. Mossoczy Pavel 1963 247,50 22 64 
 30. Suchý Jiří 1959 245,80 34 38 
 31. Brandejský Petr 1939 242,50 38 38 
 32. Kocánek Ivan 1967 234,50 16 31 
 33. Kolařík Pavel 1975 226,13 33 104 
 34. Danda Michal 1974 224,25 28 53 
 35. Švehla Milan 1978 220,00 22 22 
 36. Váňa Zdeněk 1968 217,75 23 49 
 37. Stewart Edward 1956 215,25 38 41 
 38. Jelínek Petr 1985 206,75 43 92 
 39. Benda Pavel 1962 206,50 12 30 
 40. Rejmon Vít 1986 206,00 27 69 



ROČENKA 1941 - 2011 - 51 - SPARTAK PRAHA 4 

Ženy 

 jméno   ročník  body  
 1. Fanturová Helena 1955 891,25 
 2. Tučanová Zdeňka 1980 756,88 
 3. Malá Dana (Koutecká) 1967 708,98 
 4. Kubicová Zuzana 1989 689,75 
 5. Labíková Gabriela 1978 597,50 
 6. Vrdlovcová Michaela 1960 558,25 
 7. Polívková Jana 1985 483,75 
 8. Šulcová Zuzana 1982 481,00 
 9. Němečková Zuzana 1984 465,50 
 10. Sobotková Simona 1974 449,25 
 11. Cikhartová Pavla 1973 393,00 
 12. Pazourková Ivana 1973 372,50 
 13. Stewartová Miriam (Kautová) 1964 372,05 
 14. Urbanová Veronika 1978 369,13 
 15. Fischerová Jana (Kloučková) 1959 367,50 
 16. Laláková Barbora 1981 366,50 
 17. Formánková Linda 1965 365,50 
 18. Koubková Lucie 1981 347,75 
 19. Koubková Anežka 1990 339,00 
 20. Hanousková Jana (Šteinerová) 1974 331,00 
 21. Fischerová Blanka (Nejedlá) 1958 330,65 
 22. Žáčková Irena 1963 304,25 
 23. Cílková Kristýna 1988 295,50 
 24. Noasová Jindřiška (Vorbsová) 1978 288,75 
 25. Klausová Dana 1957 272,25 
 26. Jungmanová Stanislava 1951 260,50 
 27. Horová Eva 1982 254,88 
 28. Ťuláková Monika 1978 249,00 
 29. Mikulová Zuzana (Rücklová) 1979 248,75 
 30. Křížová Andrea 1974 239,75 
 31. Neufussová Kristýna 1975 234,35 
 32. Fischerová Alena 1955 217,05 
 33. Šobáňová Kateřina 1980 215,50 
 34. Batlíková Stanislava 1982 209,25 
 35. Zedníková Věra 1987 205,63 

 
  



ROČENKA 1941 - 2011 - 52 - SPARTAK PRAHA 4 

Počet startů za družstva mužů 
(v utkáních mistrovských i přátelských za A, B i C team)  
Tabulka je zpracována z chronologicky přesných údajů počínaje rokem 1966. U starší historie  

je počítáno s odhadem, ač poměrně velmi přesným. U jmen závodníků s takto uvedenými údaji je  
značeno +. V historické tabulce jsou uvedeni borci, kteří v klubovém dresu absolvovali nejméně 50 utkání.  
 1. Kučera Vladimír 1955 130 
 2. Šťovíček Zdeněk + 1938 125 
 3. Kubica Jaroslav 1937 122 
 4. Kudrna Jiří 1951 121 
 5. Nakládal Tomáš 1968 116 
 6. Šlajs Stanislav 1960 110 
 7. Kos Vladimír 1965 102 
 8. Véle Adolf + 1928 94 
 9. Kervitcer Jan + 1943 92 
 10. Kubica Jan 1965 88 
 11. Kolečko Karel 1972 88 
 12. Prášek Jan 1960 82 
 13. Franěk Vladimír 1976 81 
 14. Spilka Václav 1951 80 
 15. Brandejský Petr 1939 78 
 16. Cílek Petr 1965 76 
 17. Voda Jan 1972 74 
 18. Kučera Jiří + 1928 70 
 19. Tučan Jindřich 1978 66 
 20. Polan Luboš 1962 65 
 21. Fára Milan + 1932 64 
 22. Suchý Jiří 1959 64 
 23. Pasler Pavel 1964 64 
 24. Polan Mirek 1968 64 
 25. Šulc Rostislav  1981 64 
 26. Mádr Vladimír 1957 63 
 27. Mojžíš Jaroslav 1965 61 
 28. Malý Martin 1967 59 
 29. Dušek Bohumil 1964 57 
 30. Poláček Vojtěch 1953 57 
 31. Polívka Petr 1958 57 
 32. David Jaroslav + 1942 56 
 33. Danda Michal 1974 56 
 34. Kubalík Karel + 1947 54 
 35. Ouzký Petr 1947 54 
 36. Kunrt  Michal 1978 54 
 37. Janota Tomáš 1977 53 
 38. Podlešák Michal 1965 53 
 39. Bešťák Karel + 1931 52 
 40. Fořt Ivan + 1938 52 
 41. Fischer Pavel 1955 52 
 42. Kolařík Pavel 1975 51 
 43. Vanko Martin 1967 51 
 44. Rejmon Jiří 1956 51 
 45. Benda Ondřej 1985 51 
 46. Hanousek Martin 1969 50 



ROČENKA 1941 - 2011 - 53 - SPARTAK PRAHA 4 

Rekordy klubu 
Rekordy stadionu Děkanka 

Muži  

60 m 6,86 Benda Ondřej (Spartak Praha 4) 4.5.2009 
100 y 9,92 Benda Ondřej (Spartak Praha 4) 4.5.2009 
100 m 10,55 Šulc Vojtěch (Spartak Praha 4) 19.5.2007 
150 m  16,65 Jirka Jan (SK ZŠ Jeseniova Praha) 3.5.2011 
200 m 21,06  Vojtík Jiří (PSK Olymp Praha) 13.7.2002 
300 m 32,55 Zachoval Radek (TJ Dukla Praha) 29.6.2002 
400 m 47,19 Hanzl Jan (USK Praha) 9.7.2002 
500 m 1:05,29 Rejmon Vít (Spartak Praha 4) 8.5.2008 
600 m 1:17,71 Křička Ondřej (ASK Slavia Praha) 28.5.2002 
800 m 1:48,50 Hanzel Roman (SVK Bratislava) 9.7.2002 
1000 m 2:29,31 Kotáb Jan (ASK Slavia Praha) 28.5.2002 
1500 m 3:50,85 Nejedlý Michael (AC Kablo Kladno) 13.7.2002 
1 anglická míle 4:31,4 Kervitcer Jan (Spartak Nusle) 1963 
3000 m 8:37,60 Janoušek Václav (Spartak Praha 4) 23.5.2004 
5000 m 14:49,31 Gatundu Victor (PSK Olymp Praha) 13.7.2002 
10 000m 30:47.08 Faschingbauer Pavel (AC Domažlice) 4.9.2005 
110 m překážek 13,82 Sajdok Stanislav (TJ Dukla Praha) 8.5.2008 
200 m překážek 24,81 Fischer Radek (Spartak Praha 4) 2.10.2010 
400 m překážek 49,91 Tesařík Štěpán (TJ Dukla Praha) 13.7.2002 
3000 m překážek 8:54,46 Nejedlý Michael (AC Kablo Kladno) 13.7.2002 
5000 m chůze 22:25,8 Balšán Václav (SK Jawa) 1955 
dálka 769 Kuntoš Jiří (PSK Olymp Praha) 13.7.2002 
výška 225 Ton Svatoslav (TJ Dukla Praha) 13.7.2002 
trojskok 15,80 Michniewski Robert (Polsko) 13.7.2002 
tyč 580 Ptáček Adam (TJ Dukla Praha) 13.7.2002 
koule 7,26kg 19,83 Oertelt Michal (A.C. Sparta Praha) 29.6.2002 
disk 2kg 57,60 Arťuchov Leonid (Ukrajina) 15.6.2010 
oštěp 800g 72,98 Walid Abd El Razeg (Egypt) 13.7.2002 
kladivo 7,26kg 58,10 Málek Josef (SK Jawa) 1956 
desetiboj 7410 bodů Karas Josef (TJ Dukla Praha) 28.9.2005 
klasický pětiboj 2653 bodů Mojžíš Jaroslav (Spartak Praha 4) 1984 
sprinterský trojboj 2735 bodů Benda Ondřej (Spartak Praha 4) 1.6.2009 
vrhačský trojboj 1941 bodů Mikolaj Jan (Spartak Praha 4) 1977 
vrhačský čtyřboj 2046 bodů Vacek Jan (Spartak Praha 4) 29.6.2009 
4 x 100 m 39,75 Česká republika 13.7.2002 
  /Rada P.-Vojtík J.-Zubek R.-Řechka R./ 
4 x 400 m 3:14,41 TJ Dukla Praha 13.7.2002 
  /Mužík J.-Bláha K.-Kolajta P.-Tesařík Š./ 
4 x 200 m 1:26,87 Spartak Praha 4 8.5.2006 
  /Benda O.-Feher J.-Šulc R.-Šulc V./ 
4-3-2-1 1:55,32 Spartak Praha 4 8.5.2005 
  /Rejmon V.-Šulc R.-Šulc V.-Benda O./ 
8-4-2-1 3:23,81 ASK Slavia Praha 8.5.2004 
  /Odvárka J.-Bohman M.-Šarapatka P.-Karlický P./ 
3 x 1000 m 7:41,25 Spartak Praha 4 8.5.2006  
  /Tučan J.-Marek O.-Janoušek V./ 



ROČENKA 1941 - 2011 - 54 - SPARTAK PRAHA 4 

Ženy 

60 m 7,73 Líbalová Kateřina (A.C. TEPO Kladno) 15.6.2010 
100 y 11,41 Polívková Jana (Spartak Praha 4) 13.6.2005 
100 m 11,74 Klapáčová Štěpánka (USK Praha) 13.7.2002 
150 m 18,83 Kobiánová Kristýna (SK ZŠ Jeseniova Praha) 12.6.2010 
200 m 24,04 Benešová Hana (USK Praha) 9.7.2002 
300 m 39,48 Bartoníčková Jitka (ASK Slavia Praha) 13.6.2005 
400 m 52,93 Formanová Ludmila (AC Čáslav) 9.7.2002 
500 m  1:17,96 Jašová Lucie (ASK Slavia Praha) 8.5.2008 
600 m 1:35,4 Tučanová Zdeňka (Spartak Praha 4) 11.10.2003 
800 m 2:08,31 Hopová Renata (PSK Olymp Praha) 13.7.2002 
1000 m 2:49,84 Švaňhalová Lenka (AC Pardubice) 29.6.2002 
1500 m 4:23,28 Švaňhalová Lenka (AC Pardubice) 9.7.2002 
3000 m 9:19,39 Kamínková Petra (USK Praha) 13.7.2002 
5000 m 18:08,96 Preibischová Monika (AK ŠKODA Plzeň) 4.9.2005 
100 m překážek 13,17 Martincová Lucie (USK Praha) 16.5.2004 
200 m překážek 28,94 Pecnová Aneta (Spartak Praha 4) 29.6.2004 
400 m překážek 56,62 Rücklová Alena (Spartak Praha 4) 13.6.2005 
3000 m překážek 13:05,40 Šlechtová Štěpánka (Atletika Klatovy) 26.6.2011 
dálka 639 Beránková Šárka (PSK Olymp Praha) 9.7.2002 
výška 190 Dubnova Romana (AK SSK Vítkovice) 13.6.2006 
trojskok 13,74 Darmovzalová Martina (ACP Junior Brno) 13.7.2002 
tyč 400 Boulová Michaela (USK Praha) 9.7.2002 
koule 4kg 15,14 Kárníková Jana (Hvězda Pardubice) 14.6.2004 
disk 1kg 60,71 Racková Vladimíra (A.C. Sparta Praha) 13.7.2002 
oštěp 600g 56,21 Špotáková Barbora (TJ Dukla Praha) 13.7.2002 
kladivo 4kg 57,02 Královenská Monika (A.C. TEPO Kladno) 23.5.2004 
sedmiboj 3880 bodů Kloučková Jana (Spartak Praha 4) 1982 
desetiboj 5133 bodů Šulcová Zuzana (Spartak Praha 4) 28.9.2006 
sprinterský trojboj 2684 bodů Líbalová Kateřina (A.C. TEPO Kladno) 15.6.2010 
vrhačský trojboj 1708 bodů Noasová Jindřiška (Spartak Praha 4) 28.6.2010 
vrhačský čtyřboj 2275 bodů Kubicová Zuzana (Spartak Praha 4) 23.9.2011 
4 x 100 m 45,84 USK Praha 13.7.2002 
  /Komrsková L.-Klapáčová Š.-Benešová H.-Košková T./ 
4 x 400 m 3:51,79 TJ LIAZ Jablonec nad Nisou 13.7.2002 
  /Mráčková V.-Moučková P.-Skřivánková B.-Nová M./ 
4 x 200m 1:40,64 Spartak Praha 4 8.5.2004 
  /Pecnová A.-Nováková J.-Šolcová L.-Polívková J./ 
4-3-2-1 2:14,37 Spartak Praha 4 8.5.2004 
  /Polívková J.-Nováková J.-Šolcová L.-Pecnová A./ 
8-4-2-1 3:55,64 Spartak Praha 4 8.5.2003 
  /Tučanová Z.-Němečková Z.-Heřmanová V.-Šulcová Z./ 
3 x 1000 m 9:06,21 Spartak Praha 4 8.5.2006 
  /Šobáňová K.-Rücklová A.-Rücklová Z./ 

 
 
 



ROČENKA 1941 - 2011 - 55 - SPARTAK PRAHA 4 

Oddílové rekordy 

Muži 

 50 m  5,97      Benda Ondřej PRAHA Strahov hala 22.2.2003 
 60 m  6,79      Šulc Rostislav HRADEC KRÁLOVÉ 8.9.2011 
 100 y  9,75      Šulc Rostislav OSTRAVA Vítkovice 27.5.2010 
 100 m 10,46      Šulc Vojtěch PRAHA Strahov 24.5.2009 
 150 m 15,82      Šulc Rostislav PRAHA Eden 1.6.2004 
 200 m 20,69      Šulc Vojtěch TÁBOR 5.7.2008 
 300 m 33,34      Šulc Vojtěch DOMAŽLICE 18.8.2007 
 400 m 46,94   Šulc Vojtěch PRAHA Juliska 17.5.2008 
 500 m  1:05,13   Vydra Lukáš  1989 
 600 m  1:20,1    Fischer Radek PRAHA Děkanka 2.10.2010 
 800 m  1:50,67   Šoptenko Jiří PRAHA Strahov 30.6.1993 
 1000 m  2:22,86   Šoptenko Jiří NĚMECKO MANNHEIM 12.2.1993 
 1500 m  3:43,07   Šoptenko Jiří MAĎARSKO BUDAPEŠŤ 13.6.1992 
 1 anglická míle  4:07,70   Šoptenko Jiří PRAHA Strahov 1.6.1994 
 2000 m  5:17,4    Šoptenko Jiří  1991 
 3000 m  8:11,72   Janoušek Václav PRAHA Stromovka hala 3.2.2007 
 5000 m 14:26,09   Šoptenko Jiří PRAHA Eden 2.9.1995 
 10 000 m 30:22,31   Stewart Edward JABLONEC NAD NISOU 3.7.1993 
 15 km silnice  ;50:29,   Honsa Pavel  1989 
 20 km silnice 1;07:11,   Honsa Pavel BRNO 21.5.1989 
 půlmaratón 1;08:25,   Stewart Edward BAKOV NAD JIZEROU 13.4.1996 
 25 km silnice 1;22:29,   Suchý Jiří ŽATEC 18.9.1983 
 maratón 2;23:41    Stewart Edward PRAHA 4.6.1995 
 hodinovka běh 17 715 m   Machain Vít  1980 
 100 km silnice 8;00:56,   Kudrna Jiří  1985 
 50 m překážek    106  7,50      Škoda Marek  1985 
 60 m překážek    106  8,33      Fischer Radek PRAHA Stromovka hala 8.2.2011 
 110 m překážek  106 14,86      Fischer Radek PRAHA Děkanka 23.8.2010 
 200 m překážek    76 24,81      Fischer Radek PRAHA Děkanka 2.10.2010 
 300 m překážek    91 37,21      Fischer Radek PRAHA Eden 6.5.2011 
 400 m překážek    91 51,58   Fischer Radek DOMAŽLICE 20.8.2011 
 2000 m překážek  91 5:52,41   Marek Ondřej NĚMECKO PLIEZHAUSEN 16.5.2010  
 3000 m překážek  91 8:40,66   Šoptenko Jiří OSTRAVA Vítkovice 5.7.1995 
 koule 7,26kg  14,43      Málek Josef  1957 
 disk 2kg 46,53      Málek Josef  1957 
 oštěp 800g 61,03      Machač Martin PRAHA Stromovka 27.5.2000 
 kladivo 7,26kg 60,06      Málek Josef  1957 
 břemeno 16kg 15,94      Podzemský Václav PARDUBICE 9.2.2008 
 dálka 730        Franěk Vladimír PRAHA Eden 14.6.2002 
 výška 200        Franěk Vladimír JIHLAVA 10.9.2005 
 trojskok 14,32      Franěk Vladimír OSTRAVA Vítkovice 20.7.2002 
 tyč 516        Stošek Pavel PRAHA Stromovka hala 25.2.2006 
 3 km chůze 12:02,6    Balšán Václav PRAHA 9.9.1943 
 5 km chůze 20:09,59   Mašita Jiří PRAHA Eden 21.9.2002 
 10 km chůze  ;41:38,92 Mašita Jiří JABLONEC NAD NISOU 27.1.2001 
 20 km chůze 1;23:25,   Mašita Jiří RUMBURK 6.4.1997 
 50 km chůze 4:11:03,   Mašita Jiří ŠVÝCARSKO LAUSANNE 17.5.1995 
 hodinovka chůze 14 278 m   Mašita Jiří MLADÁ BOLESLAV 13.10.1996 
  



ROČENKA 1941 - 2011 - 56 - SPARTAK PRAHA 4 

 4 x 100 m  40,20       Feher J.-Šulc R.-Šulc V.-Benda O.  
      PRAHA Strahov 24.6.2006 
  4 x 400 m  3:16,74   Rejmon V.-Jelínek P.-Janoušek V.-Šulc V.  
     JABLONEC NAD NISOU 2.9.2007 
  4 x 200 m  1:26,87   Benda O.-Feher J.-Šulc R.-Šulc V.  
     PRAHA Děkanka 8.5.2006 
  4-3-2-1  1:55,32   Rejmon V.-Šulc V.-Šulc R.-Benda O.  
     PRAHA Děkanka 8.5.2005 
  8-4-2-1  3:21,8    Šoptenko J.-Podlešák M.-Šlajs S.-Nakládal T.  
     PRAHA Stromovka 1.5.1991 
  3 x 1000 m  7:41,25   Tučan J.-Marek O.-Janoušek V.  
     PRAHA Děkanka 8.5.2006 
  4 x 1500 m 16:10,54   Tučan J.-Novák P.-Kunrt M.-Danda M.  
      DÁNSKO AARHUS 7.7.2001 
  desetiboj 6896 bodů  Šída Michal HRADEC KRÁLOVÉ 18.7.2004 
   /11,39-685-10,65-189-50,62=15,95-34,80-475-42,97-4:35,48/ 
  sprintérský trojboj 2852 bodů  Šulc Rostislav KLADNO 13.6.2004 
   /6,80-10,57-21,45/ 
  vrhačský trojboj 1908 bodů  Mikolaj Jan PRAHA Vinohrady 14.5.1978 
   /12,91-37,88-52,42/ 
  vrhačský čtyřboj 2046 bodů  Vacek Jan PRAHA Děkanka 29.6.2009 
   /10,59-34,26-32,72-47,67/ 
  klasický pětiboj 3167 bodů  Bláha Karel KOLÍN 29.8.1993 
   /637-49,36-23,2-30,48-4:36,9/ 
  sedmiboj hala 5157 bodů  Stošek Pavel PRAHA Strahov hala 26.2.2005 
   /7,52-684-10,64-187=8,86-510-2:51,85/ 

Ženy 

 50 m  6,62      Polívková Jana PRAHA Strahov hala 22.2.2003 
 60 m  7,66      Batlíková Stanislava KLADNO 10.6.2001 
 80 m 10,1       Urbanová Veronika PRAHA Děkanka 3.10.1998 
 100 y 11,41      Polívková Jana PRAHA Děkanka 13.6.2005 
 100 m 11,92      Polívková Jana DOMAŽLICE 10.7.2004 
 150 m 18,07      Batlíková Stanislava PRAHA Eden 4.5.2001 
 200 m 24,08      Polívková Jana LIBEREC 20.6.2004 
 300 m 38,78      Polívková Jana PRAHA Eden 4.5.2004 
 400 m 54,81   Polívková Jana HODONÍN 12.9.2004 
 500 m  1:13,05   Rücklová Alena PRAHA Stromovka hala 25.1.2005 
 600 m  1:28,58   Rücklová Alena STARÁ BOLESLAV 22.8.2007 
 800 m  2:03,07   Rücklová Alena FRANCIE BORDEAUX 5.7.2007 
 1000 m  2:46,02   Rücklová Alena KOLÍN 26.8.2007 
 1500 m  4:21,51   Rücklová Alena NĚMECKO SCHWANDORF 12.5.2008 
 1 anglická míle  5:05,00   Šobáňová Kateřina USA BATON ROUGE 29.1.2000 
 2000 m  6:27,27   Šobáňová Kateřina PRAHA Eden 14.5.2002 
 3000 m  9:42,47   Šobáňová Kateřina LIBEREC 14.9.2002 
 5000 m 18:11,0    Rücklová Zuzana OLOMOUC 15.9.2001 
 10 000 m 40:30,4    Šmídová Zuzana PRAHA 13.6.1989 
 15 km silnice 1;03:29,   Preislerová Jiřina  1991 
 půlmaratón 1;27:00,   Šmídová Zuzana FRA MARSEILLE-CASSIS 28.10.1989 
 maratón 3;28:24,   Preislerová Jiřina BULHARSKO SOFIA 21.5.1989 
 hodinovka běh 14 004 m   Semelová Dana  1986 



ROČENKA 1941 - 2011 - 57 - SPARTAK PRAHA 4 

 50 m překážek    84  7,71      Labíková Gabriela PRAHA Strahov hala 24.2.1996 
 60 m překážek    84  8,89      Rücklová Alena PRAHA Stromovka hala 17.2.2004 
 100 m překážek    84 14,33      Rücklová Alena PRAHA Juliska 18.9.2004 
 200 m překážek    76 28,17      Rücklová Alena PRAHA Stromovka 16.5.2001 
 300 m překážek    76 41,82      Rücklová Alena PRAHA Eden 14.5.2002 
 400 m překážek    76 55,87   Rücklová Alena TURECKO IZMIR 20.8.2005 
 2000 m překážek  76  7:34,29   Dolejšová Zuzana ČESKÁ LÍPA 2.10.2004 
 3000 m překážek  76 10:33,27   Rücklová Alena PRAHA Juliska 2.9.2006 
 koule 4kg 13,32      Zavadilová Věra PRAHA Letná 12.7.1973 
 disk 1kg 47,02      Zavadilová Věra PRAHA 12.6.1974 
 oštěp 600g 41,82      Hájková Martina PRAHA 11.7.1987 
 kladivo 4kg 51,51      Kubicová Zuzana LOVOSICE 15.5.2010 
 břemeno 10kg 12,84      Pazourková Ivana PARDUBICE 2.3.1997 
 dálka 609        Labíková Gabriela PRAHA Strahov 24.6.1995 
 výška 194        Laláková Barbora NĚMECKO SIEGEN 9.2.2002 
 trojskok 12,38      Buranská Šárka PRAHA Stromovka hala 19.2.2011 
 tyč 386        Smržová Jitka OLOMOUC 27.8.2005 
 3 km chůze 14:10,24   Semelová Dana JABLONEC NAD NISOU 20.2.1988 
 5 km chůze 25:35,0    Semelová Dana KLADNO 24.10.1987 
 5 km chůze 25:35,     Rychnovská Ludmila DOMAŽLICE 11.6.2005 
 10 km chůze  ;51:18,   Rychnovská Ludmila HRONOV 10.9.2006 
 20 km chůze 1;58:19,0  Semelová Dana PRAHA 12.10.1985 
 hodinovka chůze 10 936 m   Rychnovská Ludmila OLOMOUC 6.8.2005 
 4 x 100 m  46,90      Tučanová Z.-Horová E.-Polívková J.-Batlíková S.  
    JABLONEC NAD NISOU 30.6.2001 
 4 x 400 m  3:44,54   Němečková Z.-Tučanová Z.-Horová E.-Rücklová A.  
    JABLONEC NAD NISOU 1.7.2001 
 4 x 200 m  1:40,64   Pecnová A.-Nováková J.-Šolcová L.-Polívková J.  
    PRAHA Děkanka 8.5.2004 
 4-3-2-1  2:14,37   Polívková J.-Nováková J.-Šolcová L.-Pecnová A.  
    PRAHA Děkanka 8.5.2004 
 8-4-2-1  3:55,64   Tučanová Z.-Němečková Z.-Heřmanová V.-Šulcová Z.  
    PRAHA Děkanka 8.5.2003 
 4 x 800 m  9:53,1    Rücklová Z.-Přistoupilová A.-Koubková L.-Šebková K.  
    DÁNSKO AARHUS 7.7.2001 
 3 x 1000 m  9:06,21   Šobáňová K.-Rücklová A.-Rücklová Z.  
    PRAHA Děkanka 8.5.2006 
 sedmiboj 5187 bodů  Rücklová Alena PRAHA Juliska 19.9.2004 
  /14,33-155-10,61-25,50=550-31,65-2:10,36/ 
 sprintérský trojboj 2791 bodů  Batlíková Stanislava KLADNO 10.6.2001 
  /7,66-12,14-24,75/ 
 vrhačský trojboj 1708 bodů  Noasová Jindřiška PRAHA Děkanka 28.6.2010 
  /10,43-38,32-32,77/ 
 vrhačský čtyřboj 2216 bodů  Kubicová Zuzana PRAHA Děkanka 28.6.2010 
  /11,18-38,25-21,06-50,19/ 
 desetiboj 5147 bodů  Šulcová Zuzana PRAHA Děkanka 18.9.2010 
  /13,49-520-8,16-145-61,70=16,74-20,79-320-21,62-6:23,70/ 
 pětiboj hala 3803 bodů  Rücklová Alena FRANCIE AUBIERE 6.2.2005 

  /8,91-155-10,52-547-2:11,61/ 



ROČENKA 1941 - 2011 - 58 - SPARTAK PRAHA 4 

Muži 22 

 50 m  5,97      Benda Ondřej PRAHA Strahov hala 22.2.2003 
 60 m  6,87      Šulc Vojtěch JIHLAVA 15.9.2007 
 100 y 10,05      Šulc Rostislav PRAHA Děkanka 26.5.2003 
 100 m 10,50      Šulc Vojtěch PRAHA Juliska 5.6.2006 
 150 m 16,02      Šulc Rostislav PRAHA Eden 6.5.2003 
 200 m 20,69      Šulc Vojtěch TÁBOR 5.7.2008 
 300 m 33,34      Šulc Vojtěch DOMAŽLICE 18.8.2007 
 400 m 46,94   Šulc Vojtěch PRAHA Juliska 17.5.2008 
 500 m  1:05,13   Vydra Lukáš  1989 
 600 m  1:20,1    Fischer Radek PRAHA Děkanka 2.10.2010 
 800 m  1:51,67   Vydra Lukáš PRAHA Strahov 25.6.1990 
 1000 m  2:26,04   Janoušek Václav SUŠICE 15.5.2007 
 1500 m  3:47,65   Janoušek Václav NĚMECKO RHEINAU-FREI 24.6.2007 
 1 anglická míle  4:24,9    Tučan Jindřich PLZEŇ 20.9.2000 
 2000 m  5:29,45   Janoušek Václav PRAHA Stromovka hala 10.1.2006 
 3000 m  8:11,72   Janoušek Václav PRAHA Stromovka hala 3.2.2007 
 5000 m 15:06,6    Hrach Miroslav PRAHA Strahov 3.10.1973 
 10 000 m 31:50,2    Suchý Jiří STARÁ BOLESLAV 28.9.1977 
 maratón 2;26:01,   Suchý Jiří KOŠICE 5.10.1980 
 50 m překážek    106  7,72      Voda Jan PRAHA Strahov hala 27.1.1990 
 60 m překážek    106  8,33      Fischer Radek PRAHA Stromovka hala 8.2.2011 
 110 m překážek  106 14,86      Fischer Radek PRAHA Děkanka 23.8.2010 
 200 m překážek    76 24,81      Fischer Radek PRAHA Děkanka 2.10.2010 
 300 m překážek    91 37,21      Fischer Radek PRAHA Eden 6.5.2011 
 400 m překážek    91 51,58   Fischer Radek DOMAŽLICE 20.8.2011 
 2000 m překážek  91  6:00,75   Marek Ondřej PRAHA Juliska 15.6.2004 
 3000 m překážek  91  9:19,64   Marek Ondřej HODONÍN 12.9.2004 
 koule 7,26kg 13,86      Tejral Miroslav PRAHA Děkanka 22.10.1964 
 disk 2kg 44,72      Adam Václav  1957 
 oštěp 800g 57,44      Bláha Karel KOLÍN 1.5.1994 
 kladivo 7,26kg 48,12      Rešl Filip PRAHA Juliska 15.5.1999 
 břemeno 16kg 14,34      Podzemský Václav PARDUBICE 4.3.2007 
 dálka 702        Bláha Karel PRAHA Stromovka hala 21996 
 výška 195        Franěk Vladimír BÍLINA 19.12.1998 
 trojskok 14,10      Franěk Vladimír PRAHA Juliska 12.5.1996 
 tyč 455        Kučera Robert PRAHA Strahov hala 16.2.2005 
 3 km chůze 13:36,4    Cihla Vladimír PRAHA 29.5.1944 
 5 km chůze 23:15,0    Mašita Jiří MLADÁ BOLESLAV 16.10.1994 
 10 km chůze 46:29,0    Mašita Jiří MLADÁ BOLESLAV 16.10.1994 
 4 x 100 m  41,62      Kučera R.-Šulc V.-Feher J.-Benda O.  
    JABLONEC NAD NISOU 1.9.2007 
 4 x 400 m  3:16,74   Rejmon V.-Jelínek P.-Janoušek V.-Šulc V.  
    JABLONEC NAD NISOU 2.9.2007 
 4 x 200 m  1:29,92   Náplava J.-Feher J.-Benda O.-Šulc V.  
    PRAHA Strahov hala 22.1.2006 
 4-3-2-1  2:01,81   Kubica T.-Šulc V.-Šulc R.-Zavřel L.  
    LIBEREC 24.8.2003 
 8-4-2-1  3:28,9    Škopek P.-Hrach M.-Fischer P.-Kučera V.  
    PRAHA Strahov ER 9.10.1971 
 3 x 1000 m  8:04,90   Koubek J.-Tureček V.-Jelínek P.  
     PRAHA Děkanka 8.5.2004 



ROČENKA 1941 - 2011 - 59 - SPARTAK PRAHA 4 

 desetiboj 6467 bodů  Bláha Karel PRAHA Strahov 29.9.1995 
  /11,29-699-10,87-180-51,10=16,18-26,78-380-48,12-4:38,33/ 
 sprintérský trojboj 2745 bodů  Šulc Rostislav PRAHA Eden 14.6.2002 
  /6,96-10,69-21,66/ 
 klasický pětiboj 3167 bodů  Bláha Karel KOLÍN 29.8.1993 
  /637-49,36-23,2-30,48-4:36,9/ 
 sedmiboj hala 4456 bodů  Bláha Karel PRAHA Strahov hala 4.3.1994 
  /7,33-622-11,71-184=9,41-290-2:44,61/ 

Ženy 22 

 50 m  6,62      Polívková Jana PRAHA Strahov hala 22.2.2003 
 60 m  7,66      Batlíková Stanislava KLADNO 10.6.2001 
 80 m 10,1       Urbanová Veronika PRAHA Děkanka 3.10.1998 
 100 y 11,41      Polívková Jana PRAHA Děkanka 13.6.2005 
 100 m 11,92      Polívková Jana DOMAŽLICE 10.7.2004 
 150 m 18,07      Batlíková Stanislava PRAHA Eden 4.5.2001 
 200 m 24,08      Polívková Jana LIBEREC 20.6.2004 
 300 m 38,78      Polívková Jana PRAHA Eden 4.5.2004 
 400 m 54,81   Polívková Jana HODONÍN 12.9.2004 
 500 m  1:16,37   Tučanová Zdeňka PRAHA Eden 4.5.2001 
 600 m  1:34,93   Rücklová Alena PRAHA Strahov hala 20.1.2003 
 800 m  2:10,44   Rücklová Alena PRAHA Děkanka 13.7.2002 
 1000 m  2:54,01   Šobáňová Kateřina PRAHA Děkanka 29.6.2002 
 1500 m  4:30,45   Šobáňová Kateřina PRAHA Stromovka hala 26.2.2002 
 1 anglická míle  5:05,00   Šobáňová Kateřina USA BATON ROUGE 29.1.2000 
 2000 m  6:27,27   Šobáňová Kateřina PRAHA Eden 14.5.2002 
 3000 m  9:42,47   Šobáňová Kateřina LIBEREC 14.9.2002 
 5000 m 18:11,0    Rücklová Zuzana OLOMOUC 15.9.2001 
 50 m překážek    84  7,71      Labíková Gabriela PRAHA Strahov hala 24.2.1996 
 60 m překážek    84  9,08      Pecnová Aneta NĚMECKO CHEMNITZ 25.2.2005 
 100 m překážek    84 14,41      Rücklová Alena PRAHA Eden 20.9.2003 
 200 m překážek    76 28,17      Rücklová Alena PRAHA Stromovka 16.5.2001 
 300 m překážek    76 41,82      Rücklová Alena PRAHA Eden 14.5.2002 
 400 m překážek    76 57,09   Rücklová Alena PRAHA Eden 16.8.2003 
 2000 m překážek  76  7:34,29   Dolejšová Zuzana ČESKÁ LÍPA 2.10.2004 
 3000 m překážek  76 11:06,17   Rücklová Zuzana JABLONEC NAD NISOU 1.7.2001 
 koule 4kg  11,88      Kubicová Zuzana PRAHA Strahov hala 22.1.2010 
 disk 1kg 43,56      Kubicová Zuzana PARDUBICE 13.8.2011 
 oštěp 600g 41,82      Hájková Martina PRAHA 11.7.1987 
 kladivo 4kg 51,51      Kubicová Zuzana LOVOSICE 15.5.2010 
 břemeno 10kg 12,27      Kubicová Zuzana PARDUBICE 6.3.2011 
 dálka 609        Labíková Gabriela PRAHA Strahov 24.6.1995 
 výška 194        Laláková Barbora NĚMECKO SIEGEN 9.2.2002 
 trojskok 12,38      Buranská Šárka PRAHA Stromovka hala 19.2.2011 
 tyč 386        Smržová Jitka OLOMOUC 27.8.2005 
 3 km chůze 18:04,0    Jeníková Petra JABLONEC NAD NISOU 27.12.2011 
 5 km chůze 26:06,4    Semelová Dana  1985 
 4 x 100 m  46,90      Tučanová Z.-Horová E.-Polívková J.-Batlíková S.  
    JABLONEC NAD NISOU 30.6.2001 
 4 x 400 m  3:44,54   Němečková Z.-Tučanová Z.-Horová E.-Rücklová A.  
     JABLONEC NAD NISOU 1.7.2001 
  



ROČENKA 1941 - 2011 - 60 - SPARTAK PRAHA 4 

 4 x 200 m  1:40,64   Pecnová A.-Nováková J.-Šolcová L.-Polívková J.  
    PRAHA Děkanka 8.5.2004 
 4-3-2-1  2:14,37   Polívková J.-Nováková J.-Šolcová L.-Pecnová A.  
    PRAHA Děkanka 8.5.2004 
 8-4-2-1  4:01,67   Koubková L.-Matušková V.-Šebková K.-Šolcová L.  
    PRAHA Děkanka 8.5.2003 
 sedmiboj 4985 bodů  Rücklová Alena PRAHA Eden 21.9.2003 
  /14,41-149-10,28-25,83=547-30,40-2:13,17/ 
 sprintérský trojboj 2791 bodů  Batlíková Stanislava KLADNO 10.6.2001 
  /7,66-12,14-24,75/ 
 vrhačský trojboj 1555 bodů  Kubicová Zuzana LOVOSICE 18.6.2011 
  /11,02-41,19-19,63/ 
 vrhačský čtyřboj 2216 bodů  Kubicová Zuzana PRAHA Děkanka 28.6.2010 
  /11,18-38,25-21,06-50,19/ 
 desetiboj 4958 bodů  Koubková Lucie PRAHA Děkanka 19.9.2003 
  /13,3-21,23-205-21,25-60,1=17,6-498-7,02-150-5:15,6/ 
 pětiboj hala 3303 bodů  Zedníková Věra PRAHA Strahov hala 25.2.2005 
  /9,58-161-8,98-526-2:31,85/ 

Junioři 

 50 m  5,97      Benda Ondřej PRAHA Strahov hala 22.2.2003 
 60 m  6,96      Šulc Vojtěch PRAHA Stromovka hala 12.2.2005 
 100 y  9,9       Šulc Vojtěch PRAHA Děkanka 11.10.2003 
 100 m 10,73      Šulc Vojtěch OSTRAVA Vítkovice 1.10.2005 
 150 m 16,17      Šulc Vojtěch PRAHA Eden 6.7.2004 
 200 m 21,44      Šulc Vojtěch PLZEŇ 24.9.2005 
 300 m 35,1       Bláha Karel PRAHA Juliska 27.4.1994 
 400 m 47,85   Šulc Vojtěch UHERSKÉ HRADIŠTĚ 29.6.2005 
 500 m  1:05,13   Vydra Lukáš  1989 
 600 m  1:20,1    Fischer Radek PRAHA Děkanka 2.10.2010 
 800 m  1:51,67   Vydra Lukáš PRAHA Strahov 25.6.1990 
 1000 m  2:28,31   Janoušek Václav PARDUBICE 17.8.2004 
 1500 m  3:54,25   Janoušek Václav STŘÍBRO 5.6.2004 
 1 anglická míle  4:40,6    Hrach Miroslav KOLÍN 12.9.1971 
 2000 m  5:31,7    Vydra Lukáš PRAHA Strahov hala 13.1.1990 
 3000 m  8:28,8    Hrach Miroslav PRAHA Strahov 22.6.1973 
 5000 m 15:06,6    Hrach Miroslav PRAHA Strahov 3.10.1973 
 10 000 m 31:50,2    Suchý Jiří STARÁ BOLESLAV 28.9.1977 
 200 m překážek     76 24,81      Fischer Radek PRAHA Děkanka 2.10.2010 
 300 m překážek     91 37,37      Fischer Radek PRAHA Eden 7.5.2010 
 400 m překážek     91 51,59   Fischer Radek PARDUBICE 3.7.2010 
 2000 m překážek    91  6:15,4    Suchý Jiří JUGOSLÁVIE ZÁHŘEB 28.8.1977 
 3000 m překážek    91  9:38,10   Janoušek Václav ČESKÁ LÍPA 2.10.2004 
 50 m překážek   Jři 99 7,72      Voda Jan PRAHA Strahov hala 27.1.1990 
 60 m překážek   Jři  99 8,18      Fischer Radek PRAHA Stromovka hala 30.1.2010 
 110 m překážek Jři  99 14,53      Fischer Radek PRAHA Eden 24.8.2010 
 oštěp 800g   57,44      Bláha Karel KOLÍN 1.5.1994 
  koule 6kg    Jři 15,37      Ouzký Petr PRAHA Děkanka 10.10.1964 
 disk 1,75 kg    Jři 43,66      Nejdl Boris PRAHA Strahov 6.5.1996 
 kladivo 6kg   Jři 57,70      Svítek Milan  1958 
 břemeno 14kg   Jři 17,69      Rešl Filip PARDUBICE 8.3.1998 
 dálka 677        Franěk Vladimír PLZEŇ 9.9.1995 
 výška 190        Staněk František PRAHA Stromovka hala 18.1.2005 



ROČENKA 1941 - 2011 - 61 - SPARTAK PRAHA 4 

 trojskok 13,86      Franěk Vladimír PRAHA Strahov 24.6.1995 
 tyč 455        Kučera Robert PRAHA Strahov hala 16.2.2005 
 3 km chůze 13:36,4    Cihla Vladimír PRAHA 29.5.1944 
 5 km chůze 23:55,0    Cihla Vladimír OSTRAVA 28.10.1945 
 10 km chůze  ;49:26,0  Cihla Vladimír PRAHA 14.5.1944 
 4 x 100 m  42,63      Koutník J.-Kuptík O.-Kašpar P.-Fischer R.  
    OSTRAVA Vítkovice 20.6.2009 
 4 x 400 m  3:19,23   Kašpar P.-Šic L.-Kuptík O.-Fischer R.  
    OSTRAVA Vítkovice 21.6.2009 
 4 x 200 m  1:30,55   Vohrna J.-Zícha J.-Rejmon V.-Šulc V.  
    PRAHA Děkanka 28.9.2005 
 4-3-2-1  2:02,8    Benda O.-Šulc R.-Kubica T.-Zavřel L.  
    PLZEŇ 20.9.2000 
 8-4-2-1  3:28,9    Škopek P.-Hrach M.-Fischer P.-Kučera V.  
    PRAHA Strahov ER 9.10.1971 
 3 x 1000 m  8:29,6    Louda-Růžička I.-Urban PRAHA Děkanka 26.10.1966 
 sprintérský trojboj 2622 bodů  Šulc Vojtěch PRAHA Děkanka 31.8.2005 
  /7,00-11,03-21,97/ 
 klasický pětiboj 3167 bodů  Bláha Karel KOLÍN 29.8.1993 
  /637-49,36-23,2-30,48-4:36,9/ 
 desetiboj junioři 6404 bodů  Bláha Karel PRAHA Strahov 11.6.1994 
  /11,26-687-11,61-173-49,80=16,79-22,74-350-51,02-4:38,66/ 
 sedmiboj hala junioři 4456 bodů  Bláha Karel PRAHA Strahov hala 4.3.1994 
  /7,33-622-11,71-184=9,41-290-2:44,61/ 

Juniorky 

 50 m  6,62      Polívková Jana PRAHA Strahov hala 22.2.2003 
 60 m  7,66      Batlíková Stanislava KLADNO 10.6.2001 
 80 m 10,2       Batlíková Stanislava PRAHA Děkanka 9.10.1999 
 100 y 11,48      Polívková Jana PRAHA Děkanka 14.6.2004 
 100 m 11,92      Polívková Jana DOMAŽLICE 10.7.2004 
 150 m 18,07      Batlíková Stanislava PRAHA Eden 4.5.2001 
 200 m 24,08      Polívková Jana LIBEREC 20.6.2004 
 300 m 38,78      Polívková Jana PRAHA Eden 4.5.2004 
 400 m  54,81   Polívková Jana HODONÍN 12.9.2004 
 500 m  1:18,1    Dvořáková Kamila ČESKÉ BUDĚJOVICE 3.7.1966 
 600 m  1:35,4    Němečková Zuzana PRAHA Děkanka 11.10.2003 
 800 m  2:12,04   Koubková Anežka PRAHA Juliska 8.6.2009 
 1000 m  2:57,80   Koubková Anežka SUŠICE 19.5.2009 
 1500 m  4:37,34   Sobotková Simona ŠVÝCARSKO BULLE 11.7.1992 
 1 anglická míle  5:44,2    Tučanová Jana PRAHA Strahov hala 19.2.1995 
 2000 m  6:49,62   Koubková Anežka PRAHA Stromovka hala 15.1.2008 
 3000 m 10:33,0    Kautová Miriam  1983 
 5000 m 19:39,60   Šteinerová Jana PRAHA Stromovka 5.5.1993 
 50 m překážek    84  7,71      Labíková Gabriela PRAHA Strahov hala 24.2.1996 
 60 m překážek    84  9,08      Pecnová Aneta NĚMECKO CHEMNITZ 25.2.2005 
 100 m překážek    84 14,52      Pecnová Aneta OLOMOUC 27.8.2005 
 200 m překážek    76 28,94      Pecnová Aneta PRAHA Děkanka 29.6.2004 
 300 m překážek    76 43,60      Pecnová Aneta PRAHA Eden 1.6.2004 
 400 m překážek    76 59,16   Rücklová Alena TURNOV 11.6.2000 
 2000 m překážek  76  7:34,29   Dolejšová Zuzana ČESKÁ LÍPA 2.10.2004 
 3000 m překážek  76 11:47,73   Dolejšová Zuzana HODONÍN 12.9.2004 
 koule 4kg  11,87      Kubicová Zuzana DOMAŽLICE 14.6.2008 



ROČENKA 1941 - 2011 - 62 - SPARTAK PRAHA 4 

 disk 1kg 38,03      Kubicová Zuzana PRAHA Eden 21.6.2008 
 oštěp 600g 41,82      Hájková Martina PRAHA 11.7.1987 
 kladivo 4kg 47,37      Kubicová Zuzana PRAHA Děkanka 21.10.2008 
 břemeno 10kg 10,19      Kohoutová Klára PARDUBICE 9.2.2008 
 dálka 609        Labíková Gabriela PRAHA Strahov 24.6.1995 
 výška 188        Laláková Barbora PRAHA Strahov 3.7.1999 
 trojskok 11,60      Janotová Hana PRAHA Juliska 17.5.2008 
  11,60      Buranská Šárka PRAHA Juliska 30.8.2008 
 tyč 381        Kudrnová Terezie PRAHA Stromovka 11.7.2009 
 3 km chůze 18:04,0    Jeníková Petra JABLONEC NAD NISOU 27.12.2011 
 5 km chůze 26:06,4    Semelová Dana  1985 
 4 x 100 m  47,34      Polívková J.-Horová E.-Němečková Z.-Batlíková S.  
    OSTRAVA Vítkovice 23.6.2001 
 4 x 400 m  3:51,33   Nováková J.-Pecnová A.-Šolcová L.-Polívková J.  
    LIBEREC 20.6.2004 
 4 x 200 m  1:40,64   Pecnová A.-Nováková J.-Šolcová L.-Polívková J.  
    PRAHA Děkanka 8.5.2004 
 4-3-2-1  2:14,37   Polívková J.-Nováková J.-Šolcová L.-Pecnová A.  
    PRAHA Děkanka 8.5.2004 
 8-4-2-1  4:07,36   Koubková A.-Janotová H.-Kubicová Z.-Kučerová M.  
    PRAHA Děkanka 8.5.2006 
 sedmiboj 4097 bodů  Tučanová Zdeňka PRAHA Eden 16.10.1999 
  /15,9-148-7,71-26,2=497-20,86-2:21,4/ 
 sprintérský trojboj 2791 bodů  Batlíková Stanislava KLADNO 10.6.2001 
  /7,66-12,14-24,75/ 
 vrhačský trojboj 1409 bodů  Brezíková Barbora PRAHA Děkanka 27.6.2011 
  / 9,50-28,55-30,00/ 
 vrhačský čtyřboj 2000 bodů  Kubicová Zuzana PRAHA Děkanka 30.6.2008 
  /11,32-32,05-19,01-45,99/ 
 desetiboj 4226 bodů  Brezíková Barbora PRAHA Děkanka 28.9.2011 
  /13,18-454-8,85-135-64,89=17,52-NM-220-26,41-6:17,35/ 
 pětiboj hala 3303 bodů  Zedníková Věra PRAHA Strahov hala 25.2.2005 
  /9,58-161- 8,98-526-2:31,85/ 

Dorostenci 

 50 m  6,23      Šulc Vojtěch PRAHA Strahov hala 25.1.2003 
 60 m  7,14      Benda Ondřej PRAHA Stromovka hala 23.2.2002 
   7,14      Šulc Vojtěch PRAHA Eden 6.5.2003 
 100 y  9,9       Šulc Vojtěch PRAHA Děkanka 11.10.2003 
 100 m 11,03      Šulc Vojtěch PRAHA Strahov př. 3.6.2003 
 150 m 16,47      Šulc Vojtěch PRAHA Eden 6.5.2003 
 200 m 21,91      Šulc Vojtěch PRAHA Strahov př. 3.6.2003 
 300 m 35,53      Kuptík Ondřej PRAHA Děkanka 1.5.2008 
 400 m 49,44   Vydra Lukáš PRAHA Strahov 13.5.1990 
 500 m  1:05,13   Vydra Lukáš  1989 
 600 m  1:24,7    Jelínek Petr PRAHA Děkanka 19.10.2002 
 800 m  1:51,67   Vydra Lukáš PRAHA Strahov 25.6.1990 
 1000 m  2:33,37   Vydra Lukáš PRAHA Juliska 31.8.1989 
 1500 m  3:57,1    Vydra Lukáš ÚSTÍ NAD LABEM 9.6.1990 
 1 anglická míle  4:40,6    Hrach Miroslav KOLÍN 12.9.1971 
 2000 m  5:31,7    Vydra Lukáš PRAHA Strahov hala 13.1.1990 
 3000 m  9:00,16   Janoušek Václav PRAHA Juliska 11.9.2002 
 5000 m 15:49,7    Řoutil Josef NYMBURK 19.9.1979 



ROČENKA 1941 - 2011 - 63 - SPARTAK PRAHA 4 

 200 m překážek     76 25,43      Fischer Radek PRAHA Děkanka 11.10.2008 
 2000 m překážek    91  6:20,94   Staněk Jan  1985 
 50 m překážek  Dci  91  7,91      Voda Jan  1989 
 60 m překážek  Dci  91  8,19      Fischer Radek PRAHA Stromovka hala 5.2.2008 
 110 m překážek Dci  91 14,35      Fischer Radek PRAHA Eden 21.6.2008 
 300 m překážek Dci  84 37,20      Fischer Radek PRAHA Eden 22.6.2008 
 400 m překážek Dci  84 53,42   Fischer Radek MAĎARSKO GYÖR 2.7.2008 
 oštěp 600g   59,04      Klečák Jakub PRAHA Kotlářka 20.9.2006 
 koule 5kg   Dci  16,39      Ouzký Petr PRAHA Děkanka 23.10.1963 
 disk 1,5kg  Dci 44,01      Lamač Zdeněk PRAHA Eden 5.6.2001 
 oštěp 700g   Dci 43,26      Kuptík Ondřej PRAHA Juliska 11.9.2007 
 kladivo 5kg   Dci 57,70      Svítek Milan  1958 
 břemeno 12kg   Dci 15,25      Škuba Jiří PARDUBICE 2.3.1997 
 dálka 668        Kubica Tomáš PRAHA Eden 12.5.1998 
 výška 188        Tejnor Ivan ZNOJMO 30.6.1974 
 trojskok 13,29      Fiala Vojtěch PRAHA Děkanka 18.9.2007 
 tyč 455        Kučera Robert PRAHA Strahov hala 16.2.2005 
 5 km chůze 24:44,4    Capouch Jaroslav PRAHA Strahov 28.8.1959 
 10 km chůze  ;57:35,3  Vodka Štěpán HODONÍN 24.4.1999 
 4 x 100 m  43,95      Zdobnický M.-Kubica T.-Zavřel L.-Šulc R.  
    OSTRAVA Vítkovice 27.6.1998 
 4 x 400 m  3:23,49   Kašpar P.-Šic L.-Kuptík O.-Fischer R.  
    PRAHA Eden 22.6.2008 
 4 x 200 m  1:33,26   Koutník J.-Kuptík O.-Kašpar P.-Fischer R.  
    PRAHA Stromovka hala 17.2.2008 
 4-3-2-1  2:05,95   Zavřel L.-Kubica T.-Zdobnický M.-Kořízek T.  
    PRAHA Stromovka 9.9.1998 
 8-4-2-1  3:28,9    Škopek P.-Hrach M.-Fischer P.-Kučera V.  
    PRAHA Strahov ER 9.10.1971 
 3 x 1000 m  8:45,2    Nováček-Suchý J.-Polívka P.  
    PRAHA Strahov 12.10.1974 
 sprintérský trojboj 2419 bodů  Šulc Vojtěch LIBEREC 26.8.2003 
  /7,22-11,30-22,66/ 
 desetiboj dorostenci 5906 bodů  Kuptík Ondřej PRAHA Strahov 11.5.2008 
  /11,31-578-11,53-165-50,46=15,21-32,08-300-36,36-4:56,94/ 

Dorostenky 

 50 m  6,82      Labíková Gabriela OSTRAVA Vítkovice hala 11.2.1995 
 60 m  7,73      Polívková Jana TŘINEC 1.7.2000 
 80 m 10,2       Batlíková Stanislava PRAHA Děkanka 9.10.1999 
 100 y 11,88      Cílková Kristýna PRAHA Děkanka 13.6.2005 
 100 m 12,23      Polívková Jana TURNOV 11.6.2000 
 150 m 18,92      Polívková Jana PRAHA Eden 17.6.1999 
 200 m 24,96      Polívková Jana PRAHA Eden 6.6.2000 
 300 m 39,09      Polívková Jana PRAHA Eden 12.6.2000 
 400 m 56,15   Horová Eva JABLONEC NAD NISOU 20.6.1999 
 500 m  1:18,1    Dvořáková Kamila ČESKÉ BUDĚJOVICE 3.7.1966 
 600 m  1:39,55   Koubková Anežka PRAHA Eden 22.5.2007 
 800 m  2:17,04   Koubková Anežka PRAHA Děkanka 26.5.2007 
 1000 m  3:05,71   Koubková Anežka PRAHA Eden 9.5.2007 
 1500 m  4:46,81   Stewartová Moira OSTRAVA Vítkovice 18.6.2011 
 1 anglická míle  5:44,2    Tučanová Jana PRAHA Strahov hala 19.2.1995 
 2000 m  7:05,39   Koubková Anežka PRAHA Stromovka hala 14.1.2007 



ROČENKA 1941 - 2011 - 64 - SPARTAK PRAHA 4 

 3000 m 10:38,64   Kautová Miriam MAĎARSKO BUDAPEŠŤ 25.7.1981 
 5000 m 20:01,20   Zaoralová Barbora DOMAŽLICE 10.7.2004 
 200 m překážek    76 28,94      Pecnová Aneta PRAHA Děkanka 29.6.2004 
 300 m překážek    76 43,60      Pecnová Aneta PRAHA Eden 1.6.2004 
 400 m překážek    76  1:00,39   Pecnová Aneta ITÁLIE LIGNANO 6.7.2005 
 1500 m překážek  76  5:52,81   Žáčková Klára PRAHA Eden 29.5.2005 
 3000 m překážek  76 12:38,64   Dolejšová Zuzana PRAHA Eden 21.9.2002 
 50 m překážek  Dky 76  8,3       Ekšteinová Zuzana  1983 
 60 m překážek  Dky 76  8,75      Pecnová Aneta PRAHA Stromovka hala 12.2.2005 
 100 m překážek Dky 76 14,34      Pecnová Aneta PARDUBICE 25.6.2005 
 koule 3kg 12,64      Kubicová Zuzana PRAHA Juliska 5.10.2005 
 disk 1kg 37,75      Kubicová Zuzana PRAHA Eden 6.6.2006 
 oštěp 600g 41,82      Hájková Martina PRAHA 11.7.1987 
 kladivo 3kg 46,86      Kubicová Zuzana STARÁ BOLESLAV 6.9.2006 
 břemeno 10kg  8,97      Kohoutová Klára PARDUBICE 4.3.2007 
 dálka 609        Labíková Gabriela PRAHA Strahov 24.6.1995 
 výška 184        Laláková Barbora PRAHA Juliska 23.6.1998 
 trojskok 11,54      Janotová Hana PRAHA Eden 27.5.2007 
 tyč 355        Cílková Anna PRAHA Stromovka hala 20.2.2010 
 3 km chůze 18:04,0    Jeníková Petra JABLONEC NAD NISOU 27.12.2011 
 4 x 100 m  47,74      Polívková J.-Horová E.-Priščáková L.-Batlíková S.  
    JABLONEC NAD NISOU 19.6.1999 
 4 x 400 m  3:56,87   Šebková K.-Fischerová M.-Polívková J.-Němečková Z.  
    OSTRAVA Vítkovice 24.6.2001 
 4 x 200 m  1:45,02   Zemanová V.-Fischerová M.-Němečková Z.-Polívková J.  
    PRAHA Stromovka hala 20.2.2000 
 4-3-2-1  2:35,45   Tučanová J.-Urbanová V.-Ťuláková M.-Štibingerová T.  
    PRAHA Juliska 6.9.1995 
 8-4-2-1  4:07,36   Koubková A.-Janotová H.-Kubicová Z.-Kučerová M.  
    PRAHA Děkanka 8.5.2006 
 sprintérský trojboj 2439 bodů  Batlíková Stanislava PRAHA Eden 30.6.1998 
  /8,03-12,71-26,21/ 
 sedmiboj dorostenky 4774 bodů  Zedníková Věra HRADEC KRÁLOVÉ 17.7.2004 
  /15,06-166-11,20-26,71=541-26,28-2:28,67/ 
 pětiboj hala dorostenky 3223 bodů  Zedníková Věra PRAHA Strahov hala 28.2.2004 
   /9,46-155-10,89-488-2:36,43/ 

Žáci starší 

 50 m  6,49      Benda Ondřej PRAHA Strahov hala 9.12.2000 
 60 m  7,36      Šulc Vojtěch PRAHA Stromovka hala 5.12.2001 
 100 y 11,53      Šmergl Filip PRAHA Děkanka 8.10.2011 
 100 m 11,73      Šulc Vojtěch PLZEŇ 22.9.2001 
 150 m 17,68      Šulc Vojtěch PRAHA Stromovka hala 5.12.2001 
 200 m 23,72      Šulc Vojtěch KLADNO 10.6.2001 
 300 m 37,90      Vydra Lukáš PRAHA Strahov hala 17.2.1988 
 400 m 51,95   Vydra Lukáš PRAHA 12.7.1988 
 600 m  1:29,0    Řoutil Josef PRAHA Děkanka 8.10.1977 
 800 m  1:57,4    Vydra Lukáš PRAHA Stromovka 19.6.1988 
 1000 m  2:50,93   Šic Libor PRAHA Juliska 8.10.2006 
 1500 m  4:20,70   Vydra Lukáš PRAHA Strahov 22.6.1986 
 3000 m  9:44,0    Řoutil Josef PRAHA Vinohrady 4.9.1977 
 200 m překážek     76 26,36      Šulc Vojtěch PRAHA Eden 6.7.2001 
 1500 m překážek    76  4:38,6    Staněk Jan VLAŠIM 3.7.1983 



ROČENKA 1941 - 2011 - 65 - SPARTAK PRAHA 4 

 50 m překážek  Žcs  84  7,47      Šulc Vojtěch PRAHA Strahov hala 28.1.2001 
 60 m překážek  Žcs  84  8,79      Fischer Radek PRAHA Strahov hala 16.12.2006 
 100 m překážek Žcs  84 13,97      Fischer Radek KARLOVY VARY 9.9.2006 
 oštěp 600g 55,38      Valenta Tomáš PRAHA 11.6.1985 
 koule 4kg  Žcs 14,42      Al-Rawi Emil OSTRAVA 24.9.1988 
 disk 1kg  Žcs 43,44      Lamač Zdeněk PRAHA Děkanka 13.10.1999 
 kladivo 4kg  Žcs 53,25      Kolář Adam SLOVENSKO NITRA 1.10.2011 
 dálka 604        Zelinka Ondřej PRAHA Děkanka 4.6.2003 
 výška 183        Pilík Roman JABLONEC NAD NISOU hala16.2.2002 
 trojskok 11,73      Zelinka Ondřej ČESKÉ BUDĚJOVICE 30.8.2003 
 tyč 400        Kučera Robert PRAHA Strahov hala 13.12.2003 
 3 km chůze 16:18,0    Svítek Milan  1956 
 4 x 60 m  28,25      Pokorný T.-Kašpar P.-Fischer R.-Dolejš R.  
    KARLOVY VARY 9.9.2006 
 3 x 300 m  1:56,41   Dolejš R.-Kašpar P.-Fischer R.  
    KARLOVY VARY 10.9.2006 
 4 x 200 m  1:37,78   Jirouš P.-Fischer R.-Dolejš R.-Kašpar P.  
    PRAHA Strahov hala 16.12.2006 
 4-3-2-1  2:14,74   Vohrna J.-Škop V.-Geri A.-Výleta M.  
    PRAHA Děkanka 8.5.2004 
 3 x 1000 m  9:17,6    Zelinka O.-Rückl J.-Vohrna J.  
    PRAHA Děkanka 30.9.2003 
 devítiboj žáci starší 4660 bodů  Zelinka Ondřej STARÁ BOLESLAV 14.6.2003 
   /14,85-33,38-250-28,85=7,64-601-9,72-161-2:58,73/ 

Žákyně starší 

 50 m  6,87      Polívková Jana PRAHA Strahov hala 12.12.1998 
 60 m  7,73      Polívková Jana TŘINEC 1.7.2000 
 80 m 10,6       Batlíková Stanislava PRAHA Děkanka 4.10.1997 
 100 m 12,23      Polívková Jana TURNOV 11.6.2000 
 150 m 18,92      Polívková Jana PRAHA Eden 17.6.1999 
 200 m 24,96      Polívková Jana PRAHA Eden 6.6.2000 
 300 m 39,09      Polívková Jana PRAHA Eden 12.6.2000 
 400 m  1:01,0    Ťuláková Monika PRAHA 5.6.1993 
 800 m  2:25,78   Sobotková Simona  1989 
 1000 m  3:16,4    Šulcová Michaela  1983 
 1500 m  4:58,43   Stewartová Moira PRAHA Eden 12.9.2010 
 200 m překážek    76 29,50      Pecnová Aneta SLOVENSKO TRNAVA 20.9.2003 
 50 m překážek  Žks  76  7,88      Polívková Jana PRAHA Strahov hala 29.1.2000 
 60 m překážek  Žks  76  9,22      Pecnová Aneta PRAHA Strahov hala 13.12.2003 
 100 m překážek Žks  76 14,79      Pecnová Aneta PLZEŇ 28.9.2003 
 koule 3kg 11,88      Kubicová Zuzana PRAHA Stromovka hala 8.12.2004 
 disk 1kg 30,80      Kubicová Zuzana PRAHA Děkanka 6.10.2004 
 oštěp 600g 37,12      Hájková Martina PRAHA 24.9.1986 
 kladivo 3kg 39,90      Kubicová Zuzana PRAHA Děkanka 25.9.2004 
 dálka 565        Labíková Gabriela TŘINEC 27.6.1993 
 výška 173        Čížková Irena PRAHA Strahov hala 13.12.1997 
 tyč 335        Cílková Anna TŘINEC 13.9.2008 
 3 km chůze 18:33,55   Procházková Klára TŘINEC 1.7.2000 
 4 x 60 m  30,23      Tušilová B.-Polívková J.-Fischerová M.-Němečková Z.  
    BÍLINA 26.6.1999 
  



ROČENKA 1941 - 2011 - 66 - SPARTAK PRAHA 4 

3 x 300 m  2:04,53   Fischerová M.-Němečková Z.-Polívková J.  
    PRAHA Eden 9.6.1999 
4 x 200 m  1:53,16   Tušilová B.-Fischerová M.-Zemanová V.-Němečková Z.  
     PRAHA Eden 4.6.1998 
sedmiboj žákyně starší 4307 bodů  Pecnová Aneta STARÁ BOLESLAV 14.6.2003 
   /15,01-146-8,93-19,40=454-29,85-2:31,83/ 

Žáci mladší 

 50 m  7,31      Al-Rawi Emil  1987 
 60 m  7,90      Kubíček Jakub PRAHA Juliska 9.6.2007 
 150 m 19,52      Šic Libor PRAHA Stromovka hala 15.12.2004 
 300 m 40,3       Vydra Lukáš PRAHA Strahov hala 12.12.1986 
 800 m  2:11,9    Vydra Lukáš PRAHA Strahov př. 14.6.1986 
 1000 m  2:59,5    Vydra Lukáš  1986 
 1500 m  4:20,70   Vydra Lukáš PRAHA Strahov 22.6.1986 
 50 m překážek Žcm   76  8,9       Král Dalibor  1979 
 60 m překážek Žcm   76 10,04      Fischer Radek PRAHA Stromovka hala 15.12.2004 
 koule 3kg  Žcm 11,74      Vaněk Václav PRAHA 25.9.1974 
 kriketový míček 60,48      Dvořáček Radek PRAHA Děkanka 28.4.1997 
 dálka 536        Kubíček Jakub ÚSTÍ NAD LABEM 23.6.2007 
 výška 170        Kubíček Jakub PRAHA Juliska 9.6.2007 
 tyč 195        Ulovec Jan  1982 
 4 x 60 m  32,25      Fischer R.-Kuptík O.-Kašpar P.-Šic L.  
    PRAHA Strahov př. 22.9.2004 
 3 x 300 m  2:15,1    Výleta M.-Havlíček M.-Pražan D.  
    PRAHA Jeseniova 22.9.2003 
 pětiboj žáci mladší 2067 bodů  Šic Libor PRAHA Jeseniova 26.9.2004 
   /10,6-43,91-8,0-471-2:20,7/ 

Žákyně mladší 

 50 m  6,87      Polívková Jana PRAHA Strahov hala 12.12.1998 
 60 m  7,8       Polívková Jana PRAHA Eden 20.5.1998 
 150 m 18,9       Polívková Jana PRAHA Eden 20.5.1998 
 300 m 41,31      Polívková Jana BRNO 20.9.1998 
 800 m  2:30,0    Kovářová Kateřina  1989 
 1000 m  3:20,71   Jelínková Zora PRAHA Stromovka hala 16.1.2001 
 1500 m  5:12,50   Mrkvičková Simona PRAHA Stromovka hala 5.12.2009 
 50 m překážek Žkm  76  8,53      Polívková Jana PRAHA Strahov hala 12.12.1998 
 60 m překážek Žkm  76  9,8       Polívková Jana PRAHA Hostivař 23.6.1998 
 koule 2kg 10,16      Rajmonová Anežka PRAHA Eden 15.6.2010 
 koule 3kg  9,98      Kubicová Hana  1980 
 kriketový míček 49,90      Tůmová Tereza PRAHA Eden 24.9.2007 
 dálka 463        Štibingerová Tereza PRAHA Strahov hala 12.1.1992 
 výška 153        Votavová Adéla PRAHA Stromovka hala 8.12.2004 
 tyč 220        Cílková Anna PRAHA Strahov hala 16.12.2006 
 4 x 60 m  32,72      Zástavová P.-Polívková J.-Minčičová P.-Legátová G.  
    PRAHA Strahov 27.9.1998 
 3 x 300 m  2:21,6    Legátová G.-Hudečková L.-Polívková J.  
    PRAHA Jeseniova 23.9.1998 
 pětiboj žákyně mladší 2767 bodů  Polívková Jana PRAHA Hostivař 23.6.1998 
   /9,8-38,55-8,1-445-2:41,0/ 
 



ROČENKA 1941 - 2011 - 67 - SPARTAK PRAHA 4 

Obsah 
DĚJINY KLUBU .............................................................................................................................................................................. 1 

MINULÉ STOLETÍ – LÉTA ČTYŘICÁTÁ .........................................................................................................................................................1 

LÉTA PADESÁTÁ ............................................................................................................................................................................................1 

LÉTA ŠEDESÁTÁ .............................................................................................................................................................................................2 

LÉTA SEDMDESÁTÁ .......................................................................................................................................................................................3 

LÉTA OSMDESÁTÁ .........................................................................................................................................................................................3 

LÉTA DEVADESÁTÁ .......................................................................................................................................................................................4 

NA PŘELOMU TISÍCILETÍ ..............................................................................................................................................................................5 

NA „NOVÉM STADIONU“ DĚKANKY ............................................................................................................................................................5 

DO DRUHÉ DEKÁDY 21. STOLETÍ ................................................................................................................................................................7 

PŘEDSEDOVÉ KLUBU .................................................................................................................................................................... 7 

TVÁŘ DĚKANKY (MEZNÍKY VÝSTAVBY) ............................................................................................................................. 8 

HISTORICKÉ STATISTIKY ...................................................................................................................................................... 10 

STÁTNÍ  REPREZENTACE ........................................................................................................................................................... 10 

MISTŘI A PŘEBORNÍCI STÁTU ................................................................................................................................................... 11 

MISTŘI A PŘEBORNÍCI STÁTU V MLÁDEŽNICKÝCH KATEGORIÍCH .......................................................................................... 11 

UMÍSTĚNÍ MUŽŮ A ŽEN NA MISTROVSTVÍ STÁTU .................................................................................................................... 14 

MEDAILISTÉ MISTROVSTVÍ REPUBLIKY KATEGORIÍ MLÁDEŽE ............................................................................................... 20 

ÚČAST NA EVROPSKÝCH A SVĚTOVÝCH MISTROVSKÝCH SOUTĚŽÍCH ..................................................................................... 26 

JEDNOTLIVCI (ME, MS, SP, EYOF) ........................................................................................................................................................ 26 

VETERÁNSKÁ ME A MS – UMÍSTĚNÍ DO 6. MÍSTA ................................................................................................................................ 27 

KLUBOVÁ DRUŽSTVA ................................................................................................................................................................ 28 

DALŠÍ ZAHRANIČNÍ KONTAKTY KLUBU .................................................................................................................................... 29 

SOUTĚŽE DRUŽSTEV .................................................................................................................................................................. 30 

MUŽI „A“ ..................................................................................................................................................................................................... 30 

MUŽI „B“ ..................................................................................................................................................................................................... 31 

MUŽI „C“ ..................................................................................................................................................................................................... 32 

ŽENY „A“ ..................................................................................................................................................................................................... 32 

ŽENY „B“ ..................................................................................................................................................................................................... 34 

JUNIOŘI ........................................................................................................................................................................................................ 34 

JUNIORKY ..................................................................................................................................................................................................... 35 

STARŠÍ DOROSTENCI .................................................................................................................................................................................. 35 

STARŠÍ DOROSTENKY ................................................................................................................................................................................. 36 

DOROSTENCI ............................................................................................................................................................................................... 36 

DOROSTENKY .............................................................................................................................................................................................. 36 

MLADŠÍ DOROSTENCI ................................................................................................................................................................................ 36 

MLADŠÍ DOROSTENKY ............................................................................................................................................................................... 37 

STARŠÍ ŽÁCI ................................................................................................................................................................................................. 37 

STARŠÍ ŽÁKYNĚ .......................................................................................................................................................................................... 38 



ROČENKA 1941 - 2011 - 68 - SPARTAK PRAHA 4 

MLADŠÍ ŽÁCI ............................................................................................................................................................................................... 39 

MLADŠÍ ŽÁKYNĚ......................................................................................................................................................................................... 39 

ATLETI SP4 - HISTORIE .......................................................................................................................................................... 40 

HODNOCENÍ NEJLEPŠÍCH ATLETŮ A ATLETEK KLUBU ............................................................................................................. 40 

NEJLEPŠÍ ATLETI KLUBU V JEDNOTLIVÝCH LETECH ............................................................................................................................. 41 

HISTORICKÁ TABULKA NEJLEPŠÍCH ATLETŮ KLUBU OD JEHO VZNIKU AŽ PO KONEC ROKU 2011 ............................................... 48 

BODY ZA "A" DRUŽSTVA MUŽŮ A ŽEN - HISTORICKÉ SOUČTY OD ROKU 1979 ..................................................................... 50 

MUŽI ............................................................................................................................................................................................................ 50 

ŽENY ............................................................................................................................................................................................................ 51 

POČET STARTŮ ZA DRUŽSTVA MUŽŮ ........................................................................................................................................ 52 

REKORDY KLUBU ...................................................................................................................................................................... 53 

REKORDY STADIONU DĚKANKA ............................................................................................................................................... 53 

MUŽI ............................................................................................................................................................................................................ 53 

ŽENY ............................................................................................................................................................................................................ 54 

ODDÍLOVÉ REKORDY ................................................................................................................................................................. 55 

MUŽI ............................................................................................................................................................................................................ 55 

ŽENY ............................................................................................................................................................................................................ 56 

MUŽI 22 ...................................................................................................................................................................................................... 58 

ŽENY 22 ...................................................................................................................................................................................................... 59 

JUNIOŘI ........................................................................................................................................................................................................ 60 

JUNIORKY .................................................................................................................................................................................................... 61 

DOROSTENCI .............................................................................................................................................................................................. 62 

DOROSTENKY ............................................................................................................................................................................................. 63 

ŽÁCI STARŠÍ ................................................................................................................................................................................................ 64 

ŽÁKYNĚ STARŠÍ .......................................................................................................................................................................................... 65 

ŽÁCI MLADŠÍ ............................................................................................................................................................................................... 66 

ŽÁKYNĚ MLADŠÍ ......................................................................................................................................................................................... 66 

 






